



CITTÀ DI PORTO EMPEDOCLE
Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero 56 del 03/08/2022

Oggetto: Approvazione del Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018.

L'anno duemilaventidue, addì tre del mese di agosto, alle ore 19:05 e segg., si è riunito, nel Comune di Porto Empedocle e nella Sala Consiliare, in seguito a regolare convocazione del Presidente, con proprio avviso prot. n. 22707 del giorno 01/08/2022, il Consiglio Comunale, in sessione straordinaria ed urgente ed in seduta pubblica.

Risultano presenti/assenti all'avvio della trattazione del punto in oggetto, dei n. 16 Consiglieri attualmente assegnati, i Signori:

IACONO SALVATORE	P	DI GLORIA GIANLUCA	P
TAORMINA GIANCARLO	A	AGRO' SALVATORE	A
GRASSONELLI GIUSEPPE	P	DI FRANCESCO GERLANDO	A
CARUANA GIORGIA	P	ZAMBITO VERONICA	P
SANFILIPPO CARMELO	A	NUARA MELANIA	P
SCIME' ALFONSO	A	MARCOLO ROBERTO	A
SACCO CONCETTA	P	BRUNO GALLO MICHELANGELO	P
ERSINI SALVATORE	A	CASTELLI SEBASTIANO	P
<i>Consiglieri presenti n. 09</i>		<i>Consiglieri assenti n. 07</i>	

Assume la Presidenza il dr. ing. Salvatore Iacono, Presidente del Consiglio Comunale, il quale, verificata la regolarità degli adempimenti propedeutici ed assistito dal Segretario Generale Dott. Calogero Ferlisi, dichiara legale la seduta.

Il Presidente, preliminarmente, con il consenso unanime del Consiglio Comunale, ad inizio di seduta, ha individuato per l'adunanza consiliare, quali scrutatori, i Consiglieri: Di Gloria, Zambito e Castelli.

Sono, inoltre, presenti, per la Giunta Comunale, il Sindaco, Dott. Calogero Martello, e gli Assessori Comunali Giuseppe Picone, Vittorio Alessandro Albano e Giuseppe Iacono.

Il Presidente, in prosecuzione di seduta, passa alla trattazione dell'argomento di cui al punto 2 all'O.d.G. dell'odierna adunanza consiliare, avente ad oggetto: "*Approvazione del Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018*", proposta n. 08 del giorno 01/07/2022, redatta dal Settore 2-Ragioneria, Risorse Umane, Entrate e Patrimonio, a firma del suo Responsabile, Sig.ra Calogera Alletto, depositata in Segreteria Generale in data 25/07/2022, al n. 29 del Registro generale delle proposte. Dà lettura dell'oggetto della proposta in trattazione, che brevemente illustra, dando, altresì, per letti e conosciuti gli atti tutti a corredo della stessa. Evidenzia, inoltre, siccome ricordato ad inizio di seduta, come la proposta risulta corredata dei prescritti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, nonché del parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti. Invita, quindi, il Consiglio Comunale a procedere alla relativa discussione.

Non avendo alcuno dei Consiglieri presenti chiesto di intervenire, **il Presidente** sottopone a votazione la proposta di deliberazione in trattazione.

Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;

VISTI:

il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

la Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000, che detta le nuove norme sull'Ordinamento degli Enti Locali;

l'O.R.EE.LL., così come modificato ed integrato dalla Legge Reg. Le n. 48/91, con le norme della Legge n. 142/90 e s.m.i.;

Con 09 voti favorevoli, espressi per alzata e seduta, dai 09 Consiglieri presenti e votanti (assenti i Consiglieri: Taormina, Sanfilippo, Scimè, Ersini, Agrò, Di Francesco e Marco), esito accertato dagli scrutatori, proclamato dal Presidente e riconosciuto dai presenti, all'unanimità,

DELIBERA

di approvare e fare propria integralmente la proposta di cui sopra, avente ad oggetto: "*Approvazione del Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018*".

* * *

A questo punto, siccome richiesto in proposta, **il Presidente** sottopone a votazione l'immediata esecutività della deliberazione testé approvata.

Esperita la votazione, a scrutinio palese e per alzata e seduta, **il Presidente** accerta e proclama il seguente risultato:

Presenti e votanti n. 09

Favorevoli n. 09

Contrari n. -

Astenuti n. -.

La proposta di deliberazione viene, altresì, dichiarata, ad unanimità di voti, immediatamente esecutiva.

Indi,

Visto l'esito della superiore votazione,

IL CONSIGLIO COMUNALE DELIBERA

- di approvare l'immediata esecutività della deliberazione testé approvata.

* * *



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 8 del 01/07/2022

SETTORE 2 RAGIONERIA, CONTROLLO DI GESTIONE, RISORSE UMANE

OGGETTO:	APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2018
-----------------	--

I - PREMESSO

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 12.10.2016, è stato dichiarato lo stato di dissesto finanziario del Comune di Porto Empedocle;

II - VISTO

il Decreto del 10.01.2017, con cui il Presidente della Repubblica ha nominato l'Organo straordinario di liquidazione del Comune di Porto Empedocle, ai sensi dell'art. 252 del d.lgs. n. 267/2000;

III - DATO ATTO

che con deliberazione del C. C. n. 65 del 17.12.2020 è stato approvato lo schema di ipotesi di bilancio di previsione stabilmente riequilibrato per il periodo 2016/2020, corredato di tutti gli allegati previsti dall'art. 174, del D. Lgs. N. 267/2000, nonché dall'art. 11, comma 3, del D. Lgs. n. 118/2011;

che il sopraindicato schema di Ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato, previo parere favorevole della Commissione per la stabilità finanziaria degli Enti Locali, è stato approvato dal Ministero dell'Interno - dipartimento Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale della Finanza Locale, con Decreto n. 70610 del 14.04.2021, comunicato con nota Ministeriale n. 70796 del 20.04.2021 ed acquisito al protocollo dell'Ente in data 16/05/2021 al n.16780;

che per quanto previsto all'art. 2 del citato Decreto Ministeriale è approvata, ai sensi dell'art. 259 del TUOEL, con le prescrizioni riportate nel presente decreto, l'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi finanziari 2016/2020 del Comune di Porto Empedocle, approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 17.12.2020

IV - EVIDENZIATO

che con deliberazione di C.C. n. 43 del 18/05/2022 è stato approvato il DUP 2018/2020 il bilancio di previsione triennale esercizi finanziari 2018/2020 nota integrativa e relativi allegati così come approvato dal Ministero dell'Interno con proprio Decreto n. 70610 del 14.04.2021, unitamente alle prescrizioni in esso contenute

V - PRESO ATTO

che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 29/06/2022 si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscriverne nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportato la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- è stato rispettato il saldo di finanza pubblica;

- il Tesoriere comunale ha reso il conto nei termini previsti dall'articolo 226 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la proposta di rendiconto 2018 chiude con risultati contabili concordanti con quelli del Tesoriere;

- i conti presentati dagli agenti contabili a denaro sono corrispondenti alle risultanze della contabilità finanziaria;

che, pertanto, con determina del Responsabile del Settore 2 n. 95 del 20/05/2022 si è proceduto alla parificazione dei conti degli agenti contabili anno 2018;

da apposita verifica con tutti i servizi dell'Ente, non si sono evidenziati debiti fuori bilancio da finanziare e riconoscere alla data del 31 dicembre 2018;

è stato quantificato, seguendo principi e modalità collegati alla riforma della contabilità, un fondo crediti di dubbia esigibilità, per controbilanciare i crediti in sofferenza che rimangono iscritti in bilancio e concorrono alla determinazione del risultato della gestione

VI – VISTO

- il conto del Tesoriere trasmesso in data 31/12/2020 relativo alla gestione di cassa al 31 dicembre 2018 che dimostra un totale riscossioni per euro 23.574.881,76 ed un totale pagamenti per euro 23.574.881,76, che trovano perfetta coincidenza con le scritture contabili dell'Ente (rendiconto 2018);

- il prospetto dei dati SIOPE al 31 dicembre 2018 in atti;

- il regolamento di contabilità che disciplina l'iter di approvazione del rendiconto;

- i conti resi dai consegnatari dei beni patrimoniali e dagli agenti contabili a denaro sottoscritti dagli stessi e presentati entro i termini di legge.

VII – DATO ATTO

Che con deliberazione della Giunta Municipale n. 76 del 29/06/2022 si è proceduto all'approvazione dello schema del rendiconto 2018, conto del patrimonio e conto economico della relazione illustrativa sul rendiconto della gestione 2018, unitamente alla nota integrativa ed i relativi allegati;

VIII – VISTA

la seguente documentazione:

- rendiconto di gestione e relativi allegati di cui ai modelli ministeriali (Allegato "A");

- relazione al conto finanziario e al conto economico-patrimoniale di cui agli artt. 151, 6 comma, e 231 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla relazione sulla gestione che comprende la nota integrativa e il prospetto contenente l'attestazione dei tempi di pagamento art. 41 D.L. 66/2014 (Allegato "B");

- elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza, in atti.

IX – VISTI

il rendiconto della gestione dell'esercizio 2018 redatto secondo lo schema di cui all'allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, avente funzione autorizzatoria approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 , in data 29/06/2022 ;

i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

X – DATO ATTO

Che la presente proposta è corredata dal prescritto parere da parte dell'Organo di Revisione di questo Ente;

PROPONE

PER LE MOTIVAZIONI SOPRA RIPORTATE:

- 1) **Di approvare** il rendiconto di gestione per l'anno 2018 nelle risultanze contabili indicate nel Conto del bilancio, nel Conto del patrimonio e relativi allegati di cui ai modelli ministeriali, allegato "A" al presente atto.
- 2) **Di approvare** l'allegato rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi degli artt. 151, 6 comma, e 231 del D. Lgs. 267/2000 comprendente la nota integrativa.
- 3) **Di dichiarare** la presente immediatamente esecutiva stante la necessità ed urgenza di provvedere.

Il responsabile del Settore 2

Rag. Calogera Alletto

f.to Rag. Calogera Alletto

Allegati al provvedimento		
A	Rendiconto di gestione	
B	PARERE REVISORI	
C		
Rif. Atti		
1		
2		

Parere di Regolarità Tecnica	Parere di Regolarità Contabile
<p data-bbox="325 439 660 461" style="text-align: center;">IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2</p> <p data-bbox="201 479 782 584">Per quanto concerne la regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di questa deliberazione, ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90 e s.m.i. così come recepito dalla l.r. 48/91 e s.m.i., esprime parere:</p> <p data-bbox="347 611 635 696" style="text-align: center;">FAVOREVOLE Rag. Calogera Alletto f.to Rag. Calogera Alletto</p>	<p data-bbox="932 439 1267 461" style="text-align: center;">IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2</p> <p data-bbox="810 479 1394 562">Per quanto concerne la regolarità contabile sulla proposta di questa deliberazione, ai sensi degli artt. 53 della L. n. 142/90 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 esprime parere:</p> <p data-bbox="1018 577 1187 600" style="text-align: center;">FAVOREVOLE</p> <p data-bbox="810 607 1394 656">con attestazione della copertura finanziaria all'intervento _____ del bilancio comunale per l'esercizio finanziario _____</p> <p data-bbox="810 685 1225 707">Impegno di spesa n. _____ del _____</p> <p data-bbox="954 757 1241 842" style="text-align: center;">Rag. Calogera Alletto f.to Rag. Calogera Alletto</p>

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	0,00								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	<i>-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità(DL 35/2013 e successive modifiche e modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni</i>	CP	0,00								
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	3.468.510,68	RR	562.189,81	R	464,84		EP	2.906.785,71	
		CP	7.959.917,65	RC	5.818.913,79	A	7.963.311,70	CP	3.394,05	EC	2.144.397,91
		CS	16.477.215,20	TR	6.381.103,60	CS	-10.096.111,60			TR	5.051.183,62
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	937.760,09	RR	667.844,74	R	0,00		EP	269.915,35	
		CP	4.281.096,94	RC	2.139.751,46	A	3.617.297,90	CP	-663.799,04	EC	1.477.546,44
		CS	6.427.536,30	TR	2.807.596,20	CS	-3.619.940,10			TR	1.747.461,79
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	8.655.880,52	RR	217.133,38	R	4.302,87		EP	8.443.050,01	
		CP	1.084.203,60	RC	367.065,54	A	1.074.536,60	CP	-9.667,00	EC	707.471,06
		CS	3.324.532,19	TR	584.198,92	CS	-2.740.333,27			TR	9.150.521,07
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	36.974,78	RR	36.974,78	R	0,00		EP	0,00	
		CP	231.362,09	RC	231.362,09	A	231.362,09	CP	0,00	EC	0,00
		CS	4.383.622,01	TR	268.336,87	CS	-4.115.285,14			TR	0,00
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	714.099,69	RR	48.642,33	R	0,00		EP	665.457,36	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	1.128.972,58	TR	48.642,33	CS	-1.080.330,25			TR	665.457,36
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.225.235,51	RC	11.225.235,51	A	11.225.235,51	CP	0,00	EC	0,00
		CS	11.225.235,51	TR	11.225.235,51	CS	0,00			TR	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	273.820,82	RR	80.771,46	R	0,00		EP	193.049,36	
		CP	3.902.000,00	RC	2.178.996,87	A	2.252.437,46	CP	-1.649.562,54	EC	73.440,59
		CS	4.621.993,97	TR	2.259.768,33	CS	-2.362.225,64			TR	266.489,95
	TOTALE TITOLI	RS	14.087.046,58	RR	1.613.556,50	R	4.767,71		EP	12.478.257,79	
		CP	28.683.815,79	RC	21.961.325,26	A	26.364.181,26	CP	-2.319.634,53	EC	4.402.856,00
		CS	47.589.107,76	TR	23.574.881,76	CS	-24.014.226,00			TR	16.881.113,79
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	14.087.046,58	RR	1.613.556,50	R	4.767,71		EP	12.478.257,79	
		CP	28.683.815,79	RC	21.961.325,26	A	26.364.181,26	CP	-2.319.634,53	EC	4.402.856,00
		CS	47.589.107,76	TR	23.574.881,76	CS	-24.014.226,00			TR	16.881.113,79

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2018

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2018 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R)	Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Riscossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00								
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 - 1	Programma 1	Organi istituzionali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	50.069,47	PR	44.472,08	R	0,00	EP	5.597,39		
		CP	343.030,15	PC	278.703,02	I	336.724,63	ECP	6.305,52	EC	58.021,61
		CS	470.579,55	TP	323.175,10	FPV	0,00			TR	63.619,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Organi istituzionali	RS	50.069,47	PR	44.472,08	R	0,00	EP	5.597,39		
		CP	343.030,15	PC	278.703,02	I	336.724,63	ECP	6.305,52	EC	58.021,61
		CS	470.579,55	TP	323.175,10	FPV	0,00			TR	63.619,00
1 - 2	Programma 2	Segreteria generale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	255.040,78	PR	120.474,81	R	0,00	EP	134.565,97		
		CP	1.383.061,26	PC	1.056.173,65	I	1.364.839,23	ECP	18.222,03	EC	308.665,58
		CS	2.255.177,72	TP	1.176.648,46	FPV	0,00			TR	443.231,55
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	7.897,39	PC	7.897,39	I	7.897,39	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	7.897,39	TP	7.897,39	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Segreteria generale	RS	255.040,78	PR	120.474,81	R	0,00		EP	134.565,97	
		CP	1.390.958,65	PC	1.064.071,04	I	1.372.736,62	ECP	18.222,03	EC	308.665,58
		CS	2.263.075,11	TP	1.184.545,85	FPV	0,00			TR	443.231,55
1 - 3	Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.741,12	PR	1.258,17	R	0,00		EP	482,95	
		CP	448.108,35	PC	355.118,05	I	444.561,27	ECP	3.547,08	EC	89.443,22
		CS	449.874,40	TP	356.376,22	FPV	0,00			TR	89.926,17
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	1.741,12	PR	1.258,17	R	0,00		EP	482,95	
		CP	448.108,35	PC	355.118,05	I	444.561,27	ECP	3.547,08	EC	89.443,22
		CS	449.874,40	TP	356.376,22	FPV	0,00			TR	89.926,17
1 - 4	Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	153.483,47	PC	128.663,59	I	147.308,11	ECP	6.175,36	EC	18.644,52
		CS	154.483,47	TP	128.663,59	FPV	0,00			TR	18.644,52
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	153.483,47	PC	128.663,59	I	147.308,11	ECP	6.175,36	EC	18.644,52
		CS	154.483,47	TP	128.663,59	FPV	0,00			TR	18.644,52
1 - 5	Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	22.199,06	PR	15.417,55	R	0,00		EP	6.781,51	
		CP	77.891,10	PC	75.114,66	I	75.114,66	ECP	2.776,44	EC	0,00
		CS	110.569,74	TP	90.532,21	FPV	0,00			TR	6.781,51
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	127.928,66	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	22.199,06	PR	15.417,55	R	0,00		EP	6.781,51	
		CP	77.891,10	PC	75.114,66	I	75.114,66	ECP	2.776,44	EC	0,00
		CS	238.498,40	TP	90.532,21	FPV	0,00			TR	6.781,51
1 - 6	Programma 6	Ufficio tecnico									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	607,00	PC	452,00	I	607,00	ECP	0,00	EC	155,00
		CS	71.099,00	TP	452,00	FPV	0,00			TR	155,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 6 Ufficio tecnico		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	607,00	PC	452,00	I	607,00	ECP	155,00
		CS	71.099,00	TP	452,00	FPV	0,00	TR	155,00
1 - 7 Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
Titolo 1	Spese correnti	RS	938,70	PR	938,70	R	0,00	EP	0,00
		CP	379.947,58	PC	314.506,28	I	379.947,58	ECP	65.441,30
		CS	380.911,84	TP	315.444,98	FPV	0,00	TR	65.441,30
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		RS	938,70	PR	938,70	R	0,00	EP	0,00
		CP	379.947,58	PC	314.506,28	I	379.947,58	ECP	65.441,30
		CS	380.911,84	TP	315.444,98	FPV	0,00	TR	65.441,30
1 - 8 Programma 8 Statistica e sistemi informativi									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	8 Statistica e sistemi informativi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1 - 9	Programma	9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 10	Programma 10	Risorse umane									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	10 Risorse umane	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 11	Programma 11	Altri servizi generali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	398.372,66	PR	350.696,22	R	0,00			EP	47.676,44
		CP	519.620,84	PC	122.815,62	I	404.493,24	ECP	115.127,60	EC	281.677,62
		CS	1.045.372,92	TP	473.511,84	FPV	0,00			TR	329.354,06
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	11 Altri servizi generali	RS	398.372,66	PR	350.696,22	R	0,00			EP	47.676,44
		CP	519.620,84	PC	122.815,62	I	404.493,24	ECP	115.127,60	EC	281.677,62
		CS	1.045.372,92	TP	473.511,84	FPV	0,00			TR	329.354,06
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	728.361,79	PR	533.257,53	R	0,00			EP	195.104,26
		CP	3.313.647,14	PC	2.339.444,26	I	3.161.493,11	ECP	152.154,03	EC	822.048,85
		CS	5.073.894,69	TP	2.872.701,79	FPV	0,00			TR	1.017.153,11
MISSIONE 2	Giustizia										
2 - 1	Programma 1 Uffici giudiziari										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
2 - 2	Programma 2 Casa circondariale e altri servizi										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Totale programma	2 Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
TOTALE MISSIONE 2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
MISSIONE	3 Ordine pubblico e sicurezza										
3 - 1	Programma 1 Polizia locale e amministrativa										
Titolo 1	Spese correnti	RS	81.595,60	PR	42.260,37	R	0,00	EP	39.335,23		
		CP	862.186,32	PC	627.060,61	I	830.279,62	ECP	203.219,01		
		CS	980.954,80	TP	669.320,98	FPV	0,00		242.554,24		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	18.892,50	PR	0,00	R	0,00	EP	18.892,50		
		CP	24.500,00	PC	0,00	I	18.204,00	ECP	18.204,00		
		CS	62.300,00	TP	0,00	FPV	0,00		37.096,50		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		
Totale programma	1 Polizia locale e amministrativa	RS	100.488,10	PR	42.260,37	R	0,00	EP	58.227,73		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	886.686,32	PC	627.060,61	I	848.483,62	ECP	38.202,70	EC	221.423,01
		CS	1.043.254,80	TP	669.320,98	FPV	0,00			TR	279.650,74
3 - 2	Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana										
	Titolo 1 <i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 <i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3 <i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4 <i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	100.488,10	PR	42.260,37	R	0,00			EP	58.227,73
		CP	886.686,32	PC	627.060,61	I	848.483,62	ECP	38.202,70	EC	221.423,01
		CS	1.043.254,80	TP	669.320,98	FPV	0,00			TR	279.650,74
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio										
4 - 1	Programma 1 Istruzione prescolastica										
	Titolo 1 <i>Spese correnti</i>	RS	6.864,40	PR	6.864,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	29.146,26	PC	15.235,79	I	29.133,37	ECP	12,89	EC	13.897,58
		CS	41.026,74	TP	22.100,19	FPV	0,00			TR	13.897,58
	Titolo 2 <i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1 Istruzione prescolastica	RS	6.864,40	PR	6.864,40	R	0,00	EP	0,00	
	CP	29.146,26	PC	15.235,79	I	29.133,37	ECP	12,89	
	CS	41.026,74	TP	22.100,19	FPV	0,00	TR	13.897,58	
4 - 2 Programma 2 Altri ordini di istruzione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	23.450,17	PR	22.464,57	R	0,00	EP	985,60
		CP	77.981,19	PC	52.207,21	I	76.366,84	ECP	1.614,35
		CS	122.237,04	TP	74.671,78	FPV	0,00	TR	25.145,23
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	49.005,01	PC	0,00	I	0,00	ECP	49.005,01
		CS	51.005,01	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 2 Altri ordini di istruzione	RS	23.450,17	PR	22.464,57	R	0,00	EP	985,60	
	CP	126.986,20	PC	52.207,21	I	76.366,84	ECP	50.619,36	
	CS	173.242,05	TP	74.671,78	FPV	0,00	TR	25.145,23	
4 - 4 Programma 4 Istruzione universitaria									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale programma 4 Istruzione universitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
4 - 5 Programma 5 Istruzione tecnica superiore											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale programma 5 Istruzione tecnica superiore		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
4 - 6 Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione											

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	3.312,00	PR	2.225,00	R	0,00		EP	1.087,00	
		CP	137.014,97	PC	87.646,49	I	132.185,08	ECP	4.829,89	EC	44.538,59
		CS	473.618,64	TP	89.871,49	FPV	0,00		TR	45.625,59	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione	RS	3.312,00	PR	2.225,00	R	0,00		EP	1.087,00	
		CP	137.014,97	PC	87.646,49	I	132.185,08	ECP	4.829,89	EC	44.538,59
		CS	473.618,64	TP	89.871,49	FPV	0,00		TR	45.625,59	
4 - 7	Programma 7 Diritto allo studio										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	7 Diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	33.626,57	PR	31.553,97	R	0,00			EP	2.072,60
		CP	293.147,43	PC	155.089,49	I	237.685,29	ECP	55.462,14	EC	82.595,80
		CS	687.887,43	TP	186.643,46	FPV	0,00			TR	84.668,40
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										
5 - 1	Programma 1	Valorizzazione dei beni di interesse storico									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma 1	Valorizzazione dei beni di interesse storico									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
5 - 2	Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	2.047,72	PR	2.047,72	R	0,00			EP	0,00
		CP	163.699,83	PC	132.385,45	I	161.657,81	ECP	2.042,02	EC	29.272,36
		CS	173.002,77	TP	134.433,17	FPV	0,00			TR	29.272,36
	Titolo 2	Spese in conto capitale									
		RS	89.159,49	PR	0,00	R	0,00			EP	89.159,49
		CP	7.000,00	PC	0,00	I	6.999,99	ECP	0,01	EC	6.999,99
		CS	305.696,34	TP	0,00	FPV	0,00			TR	96.159,48

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	91.207,21	PR	2.047,72	R	0,00		EP	89.159,49	
		CP	170.699,83	PC	132.385,45	I	168.657,80	ECP	2.042,03	EC	36.272,35
		CS	478.699,11	TP	134.433,17	FPV	0,00		TR	125.431,84	
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	91.207,21	PR	2.047,72	R	0,00		EP	89.159,49	
		CP	170.699,83	PC	132.385,45	I	168.657,80	ECP	2.042,03	EC	36.272,35
		CS	478.699,11	TP	134.433,17	FPV	0,00		TR	125.431,84	
MISSIONE 6	6 Politiche giovanili, sport e tempo libero										
6 - 1	Programma 1 Sport e tempo libero										
Titolo 1	Spese correnti	RS	4.183,97	PR	4.183,97	R	0,00		EP	0,00	
		CP	41.613,20	PC	31.749,83	I	37.131,03	ECP	4.482,17	EC	5.381,20
		CS	52.951,33	TP	35.933,80	FPV	0,00		TR	5.381,20	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 1	Sport e tempo libero	RS	4.183,97	PR	4.183,97	R	0,00		EP	0,00	
		CP	41.613,20	PC	31.749,83	I	37.131,03	ECP	4.482,17	EC	5.381,20
		CS	52.951,33	TP	35.933,80	FPV	0,00		TR	5.381,20	
6 - 2	Programma 2 Giovani										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 2	Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	4.183,97	PR	4.183,97	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	41.613,20	PC	31.749,83	I	37.131,03		EC	5.381,20
		CS	52.951,33	TP	35.933,80	FPV	0,00		TR	5.381,20
MISSIONE 7	Turismo									
7 - 1	Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo								
Titolo 1	Spese correnti	RS	516,06	PR	516,06	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	6.584,76	PC	0,00	I	6.581,76		EC	6.581,76
		CS	17.746,30	TP	516,06	FPV	0,00		TR	6.581,76
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	3.942.633,41	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	516,06	PR	516,06	R	0,00		EP	0,00
		CP	6.584,76	PC	0,00	I	6.581,76	ECP	3,00	6.581,76
		CS	3.960.379,71	TP	516,06	FPV	0,00		TR	6.581,76
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	RS	516,06	PR	516,06	R	0,00		EP	0,00
		CP	6.584,76	PC	0,00	I	6.581,76	ECP	3,00	6.581,76
		CS	3.960.379,71	TP	516,06	FPV	0,00		TR	6.581,76
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
8 - 1	Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio									
Titolo 1	Spese correnti	RS	26.074,89	PR	15.738,70	R	0,00		EP	10.336,19
		CP	624.979,09	PC	66.879,40	I	161.124,28	ECP	463.854,81	94.244,88
		CS	2.395.681,96	TP	82.618,10	FPV	0,00		TR	104.581,07
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	769.993,02	PR	86.610,75	R	0,00		EP	683.382,27
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	1.247.240,73	TP	86.610,75	FPV	0,00		TR	683.382,27
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	1 Urbanistica e assetto del territorio	RS	796.067,91	PR	102.349,45	R	0,00		EP	693.718,46
		CP	624.979,09	PC	66.879,40	I	161.124,28	ECP	463.854,81	94.244,88
		CS	3.642.922,69	TP	169.228,85	FPV	0,00		TR	787.963,34
8 - 2	Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	38.905,63	PR	6.652,96	R	0,00		EP	32.252,67	
		CP	86.290,40	PC	0,00	I	86.290,40	ECP	0,00	EC	86.290,40
		CS	280.246,66	TP	6.652,96	FPV	0,00			TR	118.543,07
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	38.905,63	PR	6.652,96	R	0,00		EP	32.252,67	
		CP	86.290,40	PC	0,00	I	86.290,40	ECP	0,00	EC	86.290,40
		CS	280.246,66	TP	6.652,96	FPV	0,00			TR	118.543,07
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	834.973,54	PR	109.002,41	R	0,00		EP	725.971,13	
		CP	711.269,49	PC	66.879,40	I	247.414,68	ECP	463.854,81	EC	180.535,28
		CS	3.923.169,35	TP	175.881,81	FPV	0,00			TR	906.506,41
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
9 - 1	Programma 1 Difesa del suolo										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
Totale programma	1 Difesa del suolo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
9 - 2	Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	18.441,18	PR	16.880,40	R	0,00	EP	1.560,78	
		CP	909.398,43	PC	712.144,78	I	900.092,42	ECP	187.947,64	
		CS	1.040.487,05	TP	729.025,18	FPV	0,00		189.508,42	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
Totale programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	18.441,18	PR	16.880,40	R	0,00	EP	1.560,78	
		CP	909.398,43	PC	712.144,78	I	900.092,42	ECP	187.947,64	
		CS	1.040.487,05	TP	729.025,18	FPV	0,00		189.508,42	
9 - 3	Programma 3 Rifiuti									
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.005.803,57	PR	1.870.830,28	R	0,00	EP	134.973,29	
		CP	3.088.955,65	PC	1.223.253,70	I	3.073.480,61	ECP	1.850.226,91	
		CS	6.906.762,24	TP	3.094.083,98	FPV	0,00		1.985.200,20	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 3	Rifiuti	RS	2.005.803,57	PR	1.870.830,28	R	0,00	ECP	EP	134.973,29
		CP	3.088.955,65	PC	1.223.253,70	I	3.073.480,61		EC	1.850.226,91
		CS	6.906.762,24	TP	3.094.083,98	FPV	0,00		TR	1.985.200,20
9 - 4	Programma 4	Servizio idrico integrato								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 4	Servizio idrico integrato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
9 - 5	Programma 5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione								
Titolo 1	Spese correnti	RS	8.165,13	PR	7.202,33	R	0,00	ECP	EP	962,80
		CP	36.239,59	PC	12.983,76	I	31.730,05		EC	18.746,29
		CS	51.202,12	TP	20.186,09	FPV	0,00		TR	19.709,09
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	8.165,13	PR	7.202,33	R	0,00	ECP	EP	962,80
		CP	36.239,59	PC	12.983,76	I	31.730,05		EC	18.746,29
		CS	51.202,12	TP	20.186,09	FPV	0,00		TR	19.709,09
9 - 6	Programma 6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
9 - 7	Programma 7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
9 - 8	Programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	<i>dell'ambiente</i>	RS	2.032.409,88	PR	1.894.913,01	R	0,00		EP	137.496,87	
		CP	4.034.593,67	PC	1.948.382,24	I	4.005.303,08	ECP	EC	2.056.920,84	
		CS	7.998.451,41	TP	3.843.295,25	FPV	0,00		TR	2.194.417,71	
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità											
10 - 1	Programma 1	Trasporto ferroviario									
	Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 1	Trasporto ferroviario		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
10 - 2	Programma 2	Trasporto pubblico locale									
	Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	200.000,00	PC	172.857,72	I	172.857,72	ECP	27.142,28	EC	0,00
		CS	200.000,00	TP	172.857,72	FPV	0,00		TR	0,00	
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	200.000,00	PC	172.857,72	I	172.857,72	ECP	27.142,28	EC	0,00
		CS	200.000,00	TP	172.857,72	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 3	Programma 3	Trasporto per vie d'acqua									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 4	Programma 4	Altre modalità di trasporto									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	4 Altre modalità di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
10 - 5	Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	200.000,00	PC	172.857,72	I	172.857,72		EC	27.142,28	
		CS	200.000,00	TP	172.857,72	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 11	Soccorso civile										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
11 - 1	Programma 1	Sistema di protezione civile								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	
Totale programma 1	Sistema di protezione civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	
11 - 2	Programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	
								0,00	0,00	
									0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
Totale programma	2 Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
12 - 1	Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido									
Titolo 1	Spese correnti	RS	344.884,25	PR	344.884,25	R	0,00		EP	0,00
		CP	552.714,99	PC	15.200,00	I	51.704,09	ECP	501.010,90	36.504,09
		CS	899.050,34	TP	360.084,25	FPV	0,00		TR	36.504,09
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	344.884,25	PR	344.884,25	R	0,00		EP	0,00
		CP	552.714,99	PC	15.200,00	I	51.704,09	ECP	501.010,90	36.504,09
		CS	899.050,34	TP	360.084,25	FPV	0,00		TR	36.504,09
12 - 2	Programma 2 Interventi per la disabilità									
Titolo 1	Spese correnti	RS	676.252,51	PR	306.570,47	R	0,00		EP	369.682,04
		CP	620.000,00	PC	40.599,56	I	383.434,00	ECP	236.566,00	342.834,44
		CS	1.364.594,75	TP	347.170,03	FPV	0,00		TR	712.516,48
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	2 Interventi per la disabilità	RS	676.252,51	PR	306.570,47	R	0,00		EP	369.682,04
		CP	620.000,00	PC	40.599,56	I	383.434,00	ECP	236.566,00	342.834,44
		CS	1.364.594,75	TP	347.170,03	FPV	0,00		TR	712.516,48
12 - 3	Programma 3 Interventi per gli anziani									
Titolo 1	Spese correnti	RS	258.219,10	PR	166.110,95	R	0,00		EP	92.108,15
		CP	310.000,00	PC	3.125,96	I	155.511,54	ECP	154.488,46	152.385,58
		CS	636.430,84	TP	169.236,91	FPV	0,00		TR	244.493,73
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	3 Interventi per gli anziani	RS	258.219,10	PR	166.110,95	R	0,00		EP	92.108,15
		CP	310.000,00	PC	3.125,96	I	155.511,54	ECP	154.488,46	152.385,58
		CS	636.430,84	TP	169.236,91	FPV	0,00		TR	244.493,73
12 - 4	Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	174.172,48	PR	4.479,88	R	0,00		EP	169.692,60
		CP	259.024,40	PC	237.420,34	I	256.456,40	ECP	2.568,00	19.036,06

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
		CS	698.225,16	TP	241.900,22	FPV	0,00		TR	188.728,66
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	174.172,48	PR	4.479,88	R	0,00		EP	169.692,60
		CP	259.024,40	PC	237.420,34	I	256.456,40	ECP	2.568,00	19.036,06
		CS	698.225,16	TP	241.900,22	FPV	0,00		TR	188.728,66
12 - 5	Programma 5 Interventi per le famiglie									
Titolo 1	Spese correnti	RS	217.860,30	PR	138.444,30	R	0,00		EP	79.416,00
		CP	179.741,00	PC	0,00	I	79.741,00	ECP	100.000,00	79.741,00
		CS	340.073,89	TP	138.444,30	FPV	0,00		TR	159.157,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 5	Interventi per le famiglie	RS	217.860,30	PR	138.444,30	R	0,00		EP	79.416,00
		CP	179.741,00	PC	0,00	I	79.741,00	ECP	100.000,00	79.741,00
		CS	340.073,89	TP	138.444,30	FPV	0,00		TR	159.157,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾				Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
12 - 6	Programma 6	Interventi per il diritto alla casa									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 6	Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 7	Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
12 - 8	Programma 8 Cooperazione e associazionismo								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma	8 Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
12 - 9	Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale								
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.672,19	PR	2.672,19	R	0,00	EP	0,00
		CP	137.929,24	PC	109.891,44	I	133.130,07	ECP	23.238,63
		CS	147.359,26	TP	112.563,63	FPV	0,00		23.238,63
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	2.672,19	PR	2.672,19	R	0,00		EP	0,00
		CP	137.929,24	PC	109.891,44	I	133.130,07	ECP	4.799,17	23.238,63
		CS	147.359,26	TP	112.563,63	FPV	0,00		TR	23.238,63
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	1.674.060,83	PR	963.162,04	R	0,00		EP	710.898,79
		CP	2.059.409,63	PC	406.237,30	I	1.059.977,10	ECP	999.432,53	653.739,80
		CS	4.085.734,24	TP	1.369.399,34	FPV	0,00		TR	1.364.638,59
MISSIONE 13	Tutela della salute									
13 - 7	Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	7 Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività								
14 - 1	Programma 1	Industria, PMI e Artigianato							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Totale programma 1	Industria, PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
14 - 2	Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	650,00	PR	650,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	32.297,82	PC	28.383,95	I	32.284,38	ECP	13,44
		CS	32.947,82	TP	29.033,95	FPV	0,00	EC	3.900,43
								TR	3.900,43
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	650,00	PR	650,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	32.297,82	PC	28.383,95	I	32.284,38	EC	3.900,43
		CS	32.947,82	TP	29.033,95	FPV	0,00	TR	3.900,43
14 - 3	Programma 3 Ricerca e innovazione								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	3 Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
14 - 4	Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	650,00	PR	650,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	32.297,82	PC	28.383,95	I	32.284,38	ECP	13,44	3.900,43
		CS	32.947,82	TP	29.033,95	FPV	0,00		TR	3.900,43
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
15 - 1	Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
15 - 2	Programma 2 Formazione professionale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	2 Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
15 - 3	Programma 3 Sostegno all'occupazione										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	3 Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
16 - 1	Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
16 - 2	Programma 2 Caccia e pesca								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2 Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
17 - 1	Programma 1 Fonti energetiche								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
18 - 1	Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
MISSIONE 19 Relazioni internazionali										
19 - 1	Programma 1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti										
20 - 1	Programma 1 Fondo di riserva										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20 - 2	Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.060.532,78	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.060.532,78	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.060.532,78	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.060.532,78
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
20 - 3	Programma 3 Altri fondi								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	37.927,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	37.927,62
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Totale programma	3 Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	37.927,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	37.927,62
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.098.460,40	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.098.460,40
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico								
50 - 1	Programma 1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	237.508,05	PC	237.508,05	I	237.508,05	ECP	0,00
		CS	238.280,42	TP	237.508,05	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
Totale programma	1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	237.508,05	PC	237.508,05	I	237.508,05	ECP	0,00
		CS	238.280,42	TP	237.508,05	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
50 - 2	Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari								

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	470.662,54	PC	470.662,54	I	470.662,54	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	470.662,54	TP	470.662,54	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	470.662,54	PC	470.662,54	I	470.662,54	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	470.662,54	TP	470.662,54	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	708.170,59	PC	708.170,59	I	708.170,59	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	708.942,96	TP	708.170,59	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie											
60 - 1	Programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	3.013.708,73	PR	3.013.659,75	R	0,00		EP	48,98	
		CP	11.225.235,51	PC	8.541.339,15	I	11.225.235,51	ECP	0,00	EC	2.683.896,36
		CS	14.840.716,16	TP	11.554.998,90	FPV	0,00			TR	2.683.945,34
Totale programma	1 Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	3.013.708,73	PR	3.013.659,75	R	0,00		EP	48,98	
		CP	11.225.235,51	PC	8.541.339,15	I	11.225.235,51	ECP	0,00	EC	2.683.896,36
		CS	14.840.716,16	TP	11.554.998,90	FPV	0,00			TR	2.683.945,34
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	3.013.708,73	PR	3.013.659,75	R	0,00		EP	48,98	
		CP	11.225.235,51	PC	8.541.339,15	I	11.225.235,51	ECP	0,00	EC	2.683.896,36
		CS	14.840.716,16	TP	11.554.998,90	FPV	0,00			TR	2.683.945,34
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi											
99 - 1	Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	380.497,78	PR	18.093,91	R	0,00		EP	362.403,87	
		CP	3.902.000,00	PC	1.803.601,03	I	2.252.437,46	ECP	1.649.562,54	EC	448.836,43
		CS	4.509.428,09	TP	1.821.694,94	FPV	0,00			TR	811.240,30
Totale programma	1 Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	380.497,78	PR	18.093,91	R	0,00		EP	362.403,87	
		CP	3.902.000,00	PC	1.803.601,03	I	2.252.437,46	ECP	1.649.562,54	EC	448.836,43
		CS	4.509.428,09	TP	1.821.694,94	FPV	0,00			TR	811.240,30

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
TOTALE MISSIONE 99	<i>Servizi per conto terzi</i>	RS	380.497,78	PR	18.093,91	R	0,00	EP	362.403,87	
		CP	3.902.000,00	PC	1.803.601,03	I	2.252.437,46	ECP	1.649.562,54	
		CS	4.509.428,09	TP	1.821.694,94	FPV	0,00	EC	448.836,43	
								TR	811.240,30	
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	8.894.684,46	PR	6.613.300,74	R	0,00	EP	2.281.383,72	
		CP	28.683.815,79	PC	16.961.581,02	I	24.163.713,13	ECP	4.520.102,66	
		CS	47.596.457,10	TP	23.574.881,76	FPV	0,00	EC	7.202.132,11	
								TR	9.483.515,83	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	8.894.684,46	PR	6.613.300,74	R	0,00	EP	2.281.383,72	
		CP	28.683.815,79	PC	16.961.581,02	I	24.163.713,13	ECP	4.520.102,66	
		CS	47.596.457,10	TP	23.574.881,76	FPV	0,00	EC	7.202.132,11	
								TR	9.483.515,83	

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	728.361,79	PR	533.257,53	R	0,00	EP	195.104,26
		CP	3.313.647,14	PC	2.339.444,26	I	3.161.493,11	ECP	152.154,03
		CS	5.073.894,69	TP	2.872.701,79	FPV	0,00	TR	1.017.153,11
MISSIONE 2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	100.488,10	PR	42.260,37	R	0,00	EP	58.227,73
		CP	886.686,32	PC	627.060,61	I	848.483,62	ECP	38.202,70
		CS	1.043.254,80	TP	669.320,98	FPV	0,00	TR	279.650,74
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	33.626,57	PR	31.553,97	R	0,00	EP	2.072,60
		CP	293.147,43	PC	155.089,49	I	237.685,29	ECP	55.462,14
		CS	687.887,43	TP	186.643,46	FPV	0,00	TR	84.668,40
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	91.207,21	PR	2.047,72	R	0,00	EP	89.159,49
		CP	170.699,83	PC	132.385,45	I	168.657,80	ECP	2.042,03
		CS	478.699,11	TP	134.433,17	FPV	0,00	TR	125.431,84
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	4.183,97	PR	4.183,97	R	0,00	EP	0,00
		CP	41.613,20	PC	31.749,83	I	37.131,03	ECP	4.482,17
		CS	52.951,33	TP	35.933,80	FPV	0,00	TR	5.381,20
MISSIONE 7	Turismo	RS	516,06	PR	516,06	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.584,76	PC	0,00	I	6.581,76	ECP	3,00
		CS	3.960.379,71	TP	516,06	FPV	0,00	TR	6.581,76
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	834.973,54	PR	109.002,41	R	0,00	EP	725.971,13
		CP	711.269,49	PC	66.879,40	I	247.414,68	ECP	463.854,81
		CS	3.923.169,35	TP	175.881,81	FPV	0,00	TR	906.506,41

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	2.032.409,88	PR	1.894.913,01	R	0,00		EP	137.496,87	
		CP	4.034.593,67	PC	1.948.382,24	I	4.005.303,08	ECP	29.290,59	EC	2.056.920,84
		CS	7.998.451,41	TP	3.843.295,25	FPV	0,00		TR	2.194.417,71	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	200.000,00	PC	172.857,72	I	172.857,72	ECP	27.142,28	EC	0,00
		CS	200.000,00	TP	172.857,72	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	1.674.060,83	PR	963.162,04	R	0,00		EP	710.898,79	
		CP	2.059.409,63	PC	406.237,30	I	1.059.977,10	ECP	999.432,53	EC	653.739,80
		CS	4.085.734,24	TP	1.369.399,34	FPV	0,00		TR	1.364.638,59	
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	650,00	PR	650,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	32.297,82	PC	28.383,95	I	32.284,38	ECP	13,44	EC	3.900,43
		CS	32.947,82	TP	29.033,95	FPV	0,00		TR	3.900,43	
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.098.460,40	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.098.460,40	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	708.170,59	PC	708.170,59	I	708.170,59	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	708.942,96	TP	708.170,59	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	3.013.708,73	PR	3.013.659,75	R	0,00			EP	48,98
		CP	11.225.235,51	PC	8.541.339,15	I	11.225.235,51	ECP	0,00	EC	2.683.896,36
		CS	14.840.716,16	TP	11.554.998,90	FPV	0,00			TR	2.683.945,34
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	380.497,78	PR	18.093,91	R	0,00			EP	362.403,87
		CP	3.902.000,00	PC	1.803.601,03	I	2.252.437,46	ECP	1.649.562,54	EC	448.836,43
		CS	4.509.428,09	TP	1.821.694,94	FPV	0,00			TR	811.240,30
	TOTALE DELLE MISSIONI	RS	8.894.684,46	PR	6.613.300,74	R	0,00			EP	2.281.383,72
		CP	28.683.815,79	PC	16.961.581,02	I	24.163.713,13	ECP	4.520.102,66	EC	7.202.132,11
		CS	47.596.457,10	TP	23.574.881,76	FPV	0,00			TR	9.483.515,83
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	8.894.684,46	PR	6.613.300,74	R	0,00			EP	2.281.383,72
		CP	28.683.815,79	PC	16.961.581,02	I	24.163.713,13	ECP	4.520.102,66	EC	7.202.132,11
		CS	47.596.457,10	TP	23.574.881,76	FPV	0,00			TR	9.483.515,83

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
Titolo 1	Spese correnti	RS	4.583.527,31	PR	3.488.283,37	R	0,00	EP	1.095.243,94
		CP	12.911.224,94	PC	6.138.080,91	I	10.095.985,84	ECP	2.815.239,10
		CS	21.750.702,11	TP	9.626.364,28	FPV	0,00	TR	5.053.148,87
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	916.950,64	PR	93.263,71	R	0,00	EP	823.686,93
		CP	174.692,80	PC	7.897,39	I	119.391,78	ECP	55.301,02
		CS	6.024.948,20	TP	101.161,10	FPV	0,00	TR	935.181,32
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	470.662,54	PC	470.662,54	I	470.662,54	ECP	0,00
		CS	470.662,54	TP	470.662,54	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	3.013.708,73	PR	3.013.659,75	R	0,00	EP	48,98
		CP	11.225.235,51	PC	8.541.339,15	I	11.225.235,51	ECP	0,00
		CS	14.840.716,16	TP	11.554.998,90	FPV	0,00	TR	2.683.896,36
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	380.497,78	PR	18.093,91	R	0,00	EP	362.403,87
		CP	3.902.000,00	PC	1.803.601,03	I	2.252.437,46	ECP	1.649.562,54
		CS	4.509.428,09	TP	1.821.694,94	FPV	0,00	TR	811.240,30
TOTALE DEI TITOLI		RS	8.894.684,46	PR	6.613.300,74	R	0,00	EP	2.281.383,72
		CP	28.683.815,79	PC	16.961.581,02	I	24.163.713,13	ECP	4.520.102,66
		CS	47.596.457,10	TP	23.574.881,76	FPV	0,00	TR	7.202.132,11
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	8.894.684,46	PR	6.613.300,74	R	0,00	EP	2.281.383,72
		CP	28.683.815,79	PC	16.961.581,02	I	24.163.713,13	ECP	4.520.102,66
		CS	47.596.457,10	TP	23.574.881,76	FPV	0,00	TR	7.202.132,11

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		9.788,74
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	12.655.146,20 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	10.095.985,84
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	(-)	470.662,54 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		2.088.497,82
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		
O=G+H+I-L+M		2.088.497,82

VERIFICA EQUILIBRI
*(solo per gli Enti locali) **
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	231.362,09
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	119.391,78
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		111.970,31

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
EQUILIBRIO FINALE		
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		2.200.468,13

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)		2.088.497,82
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		2.088.497,82

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2018**

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				9.788,74
RISCOSSIONI	(+)	1.613.556,50	21.961.325,26	23.574.881,76
PAGAMENTI	(-)	6.613.300,74	16.961.581,02	23.574.881,76
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			9.788,74
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			9.788,74
RESIDUI ATTIVI	(+)	12.478.257,79	4.402.856,00	16.881.113,79
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	2.281.383,72	7.202.132,11	9.483.515,83
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) ⁽²⁾	(=)			7.407.386,70
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2018 ⁽⁴⁾				3.796.776,58
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				0,00
Altri accantonamenti				3.610.610,12
			Totale parte accantonata (B)	7.407.386,70
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			Totale parte vincolata (C)	0,00
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	0,00
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2018

In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla

gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0 rinviata all'esercizio 0 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia									
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0 rinviata all'esercizio 0 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo									
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0 rinviata all'esercizio 0 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile									
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute									
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale									

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 0 rinviata all'esercizio 0 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche										
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali										
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.
- (d),(e) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 0 (colonna d), all'esercizio 0 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.
- (f)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	2.144.397,91	2.906.785,71	5.051.183,62			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	156.498,74	665,58	157.164,32			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	1.987.899,17	2.906.120,13	4.894.019,30	3.796.776,58	3.796.776,58	0,7758
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	2.144.397,91	2.906.785,71	5.051.183,62	3.796.776,58	3.796.776,58	0,7517
	Trasferimenti correnti						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.477.546,44	269.915,35	1.747.461,79	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	1.477.546,44	269.915,35	1.747.461,79	0,00	0,00	0,0000
	Entrate extratributarie						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	240.883,57	472.445,40	713.328,97	0,00	0,00	0,0000
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	466.587,49	7.970.604,61	8.437.192,10	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	707.471,06	8.443.050,01	9.150.521,07	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	4.329.415,41	11.619.751,07	15.949.166,48	3.796.776,58	3.796.776,58	0,2381
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	4.329.415,41	11.619.751,07	15.949.166,48	3.796.776,58	3.796.776,58	0,2381

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	(g)15.949.166,48	(h)3.796.776,58
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i)0,00	(l)0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2018

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00				
	TOTALE	15.949.166,48	3.796.776,58				

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	5.442.654,30	0,00	3.298.256,39	562.189,81
1010106	Imposta municipale propria	1.303.756,14	0,00	1.111.634,11	118.812,95
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	788.752,63	0,00	642.549,58	200.869,98
1010117	Addizionale regionale IRPEF non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010120	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010131	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010134	Imposta di bollo (fino al 2018)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010143	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile	0,00	0,00	0,00	0,00
1010144	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00
1010146	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010147	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
1010148	Tasse sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	3.088.955,65	0,00	1.293.178,51	209.665,02
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	15.903,59	0,00	15.903,59	18.633,00
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010155	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010159	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	241.399,12	0,00	231.103,43	14.208,86
1010177	Addizionale regionale sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	3.887,17	0,00	3.887,17	0,00
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010201	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010202	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010203	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010204	Addizionale IRPEF - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010205	Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010206	Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010299	Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010301	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010302	Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010303	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010304	Imposte sostitutive su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010305	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010307	Imposte municipale propria riservata all'erario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010309	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00
1010310	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010311	Imposta sul valore delle attivita` finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010312	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita` finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
1010313	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010314	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
1010315	Imposta erariale sugli aeromobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00
1010318	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010319	Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010321	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010322	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010323	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010324	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010325	Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010326	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
1010327	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
1010328	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita`	0,00	0,00	0,00	0,00
1010329	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010330	Imposta sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010332	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010333	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
1010334	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010335	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010336	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
1010337	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010338	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
1010345	Tassa sulle concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00
1010350	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010356	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
1010358	Canone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010362	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010371	Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010372	Proventi vari dei Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010374	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010395	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010396	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita` di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010397	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010398	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010399	Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010401	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010402	Addizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00
1010403	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010404	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale depositato in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010409	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
1010497	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010498	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	2.520.657,40	0,00	2.520.657,40	0,00
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	2.520.657,40	0,00	2.520.657,40	0,00
1030102	Fondo perequativo dallo Stato - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	7.963.311,70	0,00	5.818.913,79	562.189,81
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3.617.297,90	0,00	2.139.751,46	667.844,74
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	332.717,93	0,00	330.712,71	468.177,37
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	3.284.579,97	0,00	1.809.038,75	199.667,37
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	3.617.297,90	0,00	2.139.751,46	667.844,74
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	517.421,91	0,00	276.538,34	168.007,75
3010100	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	102.245,59	0,00	102.245,59	25.350,50
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	415.176,32	0,00	174.292,75	142.657,25
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	72.358,77	0,00	72.358,77	45.000,00
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	72.358,77	0,00	72.358,77	45.000,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,11	0,00	0,11	0,00
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	0,11	0,00	0,11	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	484.755,81	0,00	18.168,32	4.125,63
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	469.864,59	0,00	3.277,10	4.125,63
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	14.891,22	0,00	14.891,22	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	1.074.536,60	0,00	367.065,54	217.133,38
	Entrate in conto capitale				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	86.290,40	0,00	86.290,40	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	86.290,40	0,00	86.290,40	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	145.071,69	0,00	145.071,69	36.974,78
4050100	Permessi di costruire	145.071,69	0,00	145.071,69	36.974,78
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	231.362,09	0,00	231.362,09	36.974,78
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00
	Accensione Prestiti				

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
2018**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	48.642,33
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	48.642,33
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	48.642,33
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	11.225.235,51	0,00	11.225.235,51	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	11.225.235,51	0,00	11.225.235,51	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	11.225.235,51	0,00	11.225.235,51	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	1.486.726,53	0,00	1.438.330,90	30.907,10
9010100	Altre ritenute	0,00	0,00	0,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	975.491,88	0,00	957.302,61	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	0,00	0,00	0,00	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	511.234,65	0,00	481.028,29	30.907,10
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	765.710,93	0,00	740.665,97	49.864,36
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	765.710,93	0,00	740.665,97	49.864,36
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/preso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	2.252.437,46	0,00	2.178.996,87	80.771,46
	TOTALE TITOLI	26.364.181,26	0,00	21.961.325,26	1.613.556,50

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	176.902,60	17.949,25	132.772,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.100,00	336.724,63
2	Segreteria generale	766.812,67	55.748,57	453.921,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.356,39	1.364.839,23
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	406.214,78	34.877,19	3.469,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444.561,27
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	139.369,89	7.879,32	58,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.308,11
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	51.488,75	3.219,38	20.406,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.114,66
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	607,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	607,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	345.127,14	28.838,03	5.982,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379.947,58
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	258.875,04	19.901,16	3.911,96	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	1.805,08	0,00	404.493,24
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	2.144.790,87	168.412,90	621.130,48	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	1.805,08	97.456,39	3.153.595,72
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	730.010,04	43.054,00	53.215,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	830.279,62
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	730.010,04	43.054,00	53.215,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	830.279,62
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	29.133,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.133,37
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	76.366,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.366,84
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	75.872,26	5.346,11	47.435,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.531,16	132.185,08
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	75.872,26	5.346,11	152.935,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.531,16	237.685,29
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	134.980,44	7.513,97	19.163,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.657,81
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		134.980,44	7.513,97	19.163,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.657,81
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	24.921,66	1.492,37	10.717,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.131,03
2	Giovanili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		24.921,66	1.492,37	10.717,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.131,03
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	4.584,76	1.997,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.581,76
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	4.584,76	1.997,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.581,76
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	31.976,26	2.498,74	93.731,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.917,43	161.124,28
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		31.976,26	2.498,74	93.731,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.917,43	161.124,28
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	825.409,43	47.580,78	19.589,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.513,21	900.092,42
3	Rifiuti	0,00	0,00	24.607,95	3.045.882,32	0,00	0,00	0,00	0,00	2.990,34	0,00	3.073.480,61
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	31.730,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.730,05
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		825.409,43	47.580,78	75.927,00	3.045.882,32	0,00	0,00	0,00	0,00	2.990,34	7.513,21	4.005.303,08
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	172.857,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.857,72

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	172.857,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.857,72
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	51.704,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.704,09
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	383.434,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	383.434,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	155.511,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155.511,54
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	210.852,95	12.307,41	6.764,04	26.532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.456,40
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	79.741,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.741,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	115.626,71	7.295,31	10.208,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.130,07
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	326.479,66	19.602,72	607.621,72	106.273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.059.977,10
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	25.749,46	1.626,06	4.908,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.284,38
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	25.749,46	1.626,06	4.908,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.284,38
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.508,05	0,00	0,00	0,00	237.508,05
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.508,05	0,00	0,00	0,00	237.508,05
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		4.320.190,08	301.712,41	1.641.348,65	3.325.013,04	0,00	0,00	357.508,05	0,00	4.795,42	145.418,19	10.095.985,84

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	148.576,38	16.333,48	104.693,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.100,00	278.703,02
2 Segreteria generale	657.775,01	49.952,97	279.271,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.174,02	1.056.173,65
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	333.918,17	19.132,60	2.067,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	355.118,05
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	120.800,35	7.804,34	58,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.663,59
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	51.488,75	3.219,38	20.406,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.114,66
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	452,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	452,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	292.202,84	18.640,23	3.663,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	314.506,28
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	58.530,55	7.239,78	300,00	0,00	0,00	0,00	54.940,21	0,00	1.805,08	0,00	122.815,62
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.663.292,05	122.322,78	410.912,73	0,00	0,00	0,00	54.940,21	0,00	1.805,08	78.274,02	2.331.546,87
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	561.038,24	37.931,29	24.091,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	627.060,61
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	561.038,24	37.931,29	24.091,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	627.060,61
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	15.235,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.235,79
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	52.207,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.207,21
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	74.271,52	5.346,11	4.497,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.531,16	87.646,49
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	74.271,52	5.346,11	71.940,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.531,16	155.089,49
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	115.030,72	6.578,72	10.776,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.385,45
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	115.030,72	6.578,72	10.776,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.385,45
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	22.912,43	1.364,68	7.472,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.749,83
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	22.912,43	1.364,68	7.472,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.749,83
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	28.948,03	2.326,61	15.030,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.574,09	66.879,40
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	28.948,03	2.326,61	15.030,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.574,09	66.879,40
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	650.134,77	39.821,78	14.675,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.513,21	712.144,78
3	Rifiuti	0,00	0,00	17.672,84	1.202.590,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2.990,34	0,00	1.223.253,70
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	12.983,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.983,76
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	650.134,77	39.821,78	45.331,62	1.202.590,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2.990,34	7.513,21	1.948.382,24
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	172.857,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.857,72

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	172.857,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.857,72
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	15.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	40.599,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.599,56
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	3.125,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.125,96
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	192.865,88	11.258,42	6.764,04	26.532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.420,34
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	98.678,67	6.292,69	4.920,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109.891,44
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	291.544,55	17.551,11	70.609,64	26.532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406.237,30
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	23.495,60	1.487,09	3.401,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.383,95
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	23.495,60	1.487,09	3.401,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.383,95
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.508,05	0,00	0,00	0,00	237.508,05
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.508,05	0,00	0,00	0,00	237.508,05
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		3.430.667,91	234.730,17	659.566,43	1.401.980,24	0,00	0,00	292.448,26	0,00	4.795,42	113.892,48	6.138.080,91

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	44.472,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.472,08
2 Segreteria generale	0,00	1.686,00	102.947,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.841,53	120.474,81
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	1.258,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.258,17
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	15.417,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.417,55
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	938,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	938,70
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	222.123,07	8.573,15	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	350.696,22
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	222.123,07	10.259,15	165.033,78	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	15.841,53	533.257,53
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	31.000,00	0,00	11.260,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.260,37
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	31.000,00	0,00	11.260,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.260,37
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	6.864,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.864,40
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	20.326,90	2.137,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.464,57
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	2.225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.225,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	29.416,30	2.137,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.553,97
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	2.047,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.047,72
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,00	0,00	2.047,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.047,72
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	4.183,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.183,97
2	Giovanili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	4.183,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.183,97
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	516,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516,06
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	516,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516,06
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	15.738,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.738,70
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	15.738,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.738,70
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	16.880,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.880,40
3	Rifiuti	0,00	0,00	1.499,38	1.869.330,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.870.830,28
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	7.202,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.202,33
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	25.582,11	1.869.330,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.894.913,01
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	344.884,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	344.884,25
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	306.570,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306.570,47
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	166.110,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.110,95
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	3.183,88	1.296,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.479,88
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	138.444,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.444,30
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	2.672,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.672,19
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	823.421,74	139.740,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	963.162,04
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		253.123,07	10.775,21	1.077.334,69	2.011.208,87	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	15.841,53	3.488.283,37

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	18.204,00	0,00	0,00	0,00	18.204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	18.204,00	0,00	0,00	0,00	18.204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	6.999,99	0,00	0,00	0,00	6.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	6.999,99	0,00	0,00	0,00	6.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	86.290,40	0,00	0,00	0,00	86.290,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	86.290,40	0,00	0,00	0,00	86.290,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	119.391,78	0,00	0,00	0,00	119.391,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	7.897,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	86.610,75	0,00	0,00	0,00	86.610,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	6.652,96	0,00	0,00	0,00	6.652,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	93.263,71	0,00	0,00	0,00	93.263,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	93.263,71	0,00	0,00	0,00	93.263,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali						
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico						
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	470.662,54	0,00	0,00	470.662,54
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	470.662,54	0,00	0,00	470.662,54
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	0,00	470.662,54	0,00	0,00	470.662,54

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99 1	<i>MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</i> Servizi per conto terzi e Partite di giro	1.052.491,88	1.199.945,58	2.252.437,46
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	1.052.491,88	1.199.945,58	2.252.437,46
TOTALE MACROAGGREGATI		1.052.491,88	1.199.945,58	2.252.437,46

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2018	
		Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	4.320.190,08	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	301.712,41	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.641.348,65	0,00
104	Trasferimenti correnti	3.325.013,04	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	357.508,05	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	4.795,42	0,00
110	Altre spese correnti	145.418,19	0,00
100	Totale TITOLO 1	10.095.985,84	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	119.391,78	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	119.391,78	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	470.662,54	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2018	
		Totale	di cui non ricorrenti
400	Totale TITOLO 4	470.662,54	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	11.225.235,51	0,00
500	Totale TITOLO 5	11.225.235,51	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	1.052.491,88	0,00
702	Uscite per conto terzi	1.199.945,58	0,00
700	Totale TITOLO 7	2.252.437,46	0,00
TOTALE SPESE		24.163.713,13	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2018 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	7.991.429,25	0,00	15.269.849,53	0,00	0,00
10102	Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	2.092.070,84	0,00	2.092.070,84	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	10.083.500,09	0,00	17.361.920,37	0,00	0,00
	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3.836.563,12	0,00	3.288.329,31	0,00	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	3.855.563,12	0,00	3.288.329,31	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	647.234,00	0,00	684.779,78	0,00	0,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	103.000,00	0,00	85.000,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	0,43	0,00	0,10	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	523.599,25	0,00	526.999,25	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	1.273.833,68	0,00	1.296.779,13	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale					
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	2.810.656,25	0,00	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	86.290,40	0,00	86.290,40	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	212.000,00	0,00	212.000,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	3.108.946,65	0,00	298.290,40	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie					
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 6 - Accensione Prestiti					

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2018 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200 - Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	5.010.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	5.010.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	2.912.000,00	0,00	2.912.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	990.000,00	0,00	990.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	3.902.000,00	0,00	3.902.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		27.234.143,54	0,00	26.147.319,21	0,00	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2018 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - Spese correnti					
101	Redditi da lavoro dipendente	4.085.642,83	0,00	3.289.508,38	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	299.164,12	0,00	248.277,77	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	3.289.368,66	0,00	3.611.472,24	0,00	0,00
104	Trasferimenti correnti	3.412.729,25	0,00	3.356.227,25	0,00	0,00
105	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	437.498,05	0,00	358.161,27	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	8.163.165,95	0,00	8.860.262,58	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	19.690.568,86	0,00	19.726.909,49	0,00	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	3.108.946,65	0,00	298.290,40	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	3.108.946,65	0,00	298.290,40	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie					
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	532.628,03	0,00	2.220.119,32	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	532.628,03	0,00	2.220.119,32	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	11.225.235,51	0,00	11.225.235,51	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	11.225.235,51	0,00	11.225.235,51	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	1.912.000,00	0,00	1.912.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	1.990.000,00	0,00	1.990.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	3.902.000,00	0,00	3.902.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		38.459.379,05	0,00	37.372.554,72	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione									
1 - 1	Programma 1	Organi istituzionali							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
									0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
									0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
									0,00
Totale programma 1	Organi istituzionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
									0,00
1 - 2	Programma 2	Segreteria generale							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
									0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
									0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
								0,00	0,00
									0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	2 Segreteria generale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
1 - 3	Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
1 - 4	Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 5	Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 6	Programma 6 Ufficio tecnico										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	6 Ufficio tecnico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 7	Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 8	Programma 8	Statistica e sistemi informativi									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	8 Statistica e sistemi informativi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 9	Programma 9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 10	Programma 10 Risorse umane										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	10 Risorse umane	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 11	Programma 11 Altri servizi generali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 11	Altri servizi generali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 2	Giustizia										
2 - 1	Programma 1	Uffici giudiziari									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
2 - 2	Programma 2	Casa circondariale e altri servizi								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	2 Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
MISSIONE	3 Ordine pubblico e sicurezza									
3 - 1	Programma 1	Polizia locale e amministrativa								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	<i>Polizia locale e amministrativa</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
3 - 2	Programma 2	<i>Sistema integrato di sicurezza urbana</i>									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	<i>Sistema integrato di sicurezza urbana</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 3	<i>Ordine pubblico e sicurezza</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 4	<i>Istruzione e diritto allo studio</i>										
4 - 1	Programma 1	<i>Istruzione prescolastica</i>									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1 Istruzione prescolastica		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 2 Programma 2 Altri ordini di istruzione											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2 Altri ordini di istruzione											

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 4	Programma 4 Istruzione universitaria										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 4 Istruzione universitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 5	Programma 5 Istruzione tecnica superiore										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 5 Istruzione tecnica superiore		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 6 Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 7 Programma 7 Diritto allo studio											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 7	Diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
5 - 1	Programma 1								
	Valorizzazione dei beni di interesse storico								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
5 - 2	Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero										
6 - 1	Programma 1	Sport e tempo libero									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Sport e tempo libero	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
6 - 2	Programma 2 Giovani										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE	7 Turismo										
7 - 1	Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 8	Aspetto del territorio ed edilizia abitativa										
8 - 1	Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Urbanistica e assetto del territorio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
8 - 2	Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
9 - 1	Programma 1 Difesa del suolo								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Difesa del suolo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 2	Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
9 - 3	Programma 3 Rifiuti									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 3 Rifiuti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
9 - 4	Programma 4 Servizio idrico integrato									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	4 Servizio idrico integrato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 5	Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 6	Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 7	Programma 7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 8	Programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità										
10 - 1	Programma 1	Trasporto ferroviario								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	1 Trasporto ferroviario	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 2	Programma 2 Trasporto pubblico locale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 3	Programma 3 Trasporto per vie d'acqua										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	3 Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 4	Programma 4 Altre modalità di trasporto										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	4 Altre modalità di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 5	Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 11	Soccorso civile										
11 - 1	Programma 1	Sistema di protezione civile									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 1	Sistema di protezione civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
11 - 2	Programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12 - 1	Programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 2	Programma 2	Interventi per la disabilità									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Interventi per la disabilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 3	Programma 3	Interventi per gli anziani									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Interventi per gli anziani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 4	Programma 4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
12 - 5	Programma 5	Interventi per le famiglie								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	5 Interventi per le famiglie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
12 - 6	Programma 6	Interventi per il diritto alla casa								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	6 Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 7	Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 8	Programma 8 Cooperazione e associazionismo										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	8 Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 9	Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 13	Tutela della salute										
13 - 7	Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività										
14 - 1	Programma 1	Industria, PMI e Artigianato									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Industria, PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
14 - 2	Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
14 - 3	Programma 3	Ricerca e innovazione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
14 - 4	Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
15 - 1	Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
15 - 2	Programma 2	Formazione professionale								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	2 Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
15 - 3	Programma 3 Sostegno all'occupazione										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	3 Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
16 - 1	Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
16 - 2	Programma 2 Caccia e pesca										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
17 - 1	Programma 1	Fonti energetiche									
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma 1	Fonti energetiche		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
18 - 1	Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali									
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali								
19 - 1	Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti									
20 - 1	Programma 1 Fondo di riserva									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
	Totale programma 1 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
20 - 2	Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
	Totale programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
20 - 3	Programma 3 Altri fondi									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico										
50 - 1	Programma 1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
50 - 2	Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari									
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie											
60 - 1	Programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi											
99 - 1	Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
	Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE DELLE MISSIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)

* Indicare solo le missioni e i programmi finanziati da contributi e trasferimenti da Organismi comunitari e internazionali.

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione									
1 - 1	Programma 1	Organi istituzionali							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma	1 Organi istituzionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
1 - 2	Programma 2	Segreteria generale							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Segreteria generale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 3	Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 4	Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1 - 5	Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1 - 6	Programma 6 Ufficio tecnico								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	6 Ufficio tecnico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
1 - 7	Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 8	Programma 8	Statistica e sistemi informativi									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	8 Statistica e sistemi informativi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 9	Programma 9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 10	Programma 10 Risorse umane										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	10 Risorse umane	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1 - 11	Programma 11 Altri servizi generali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 11	Altri servizi generali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 2	Giustizia										
2 - 1	Programma 1	Uffici giudiziari									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
2 - 2	Programma 2	Casa circondariale e altri servizi								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	2 Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
MISSIONE	3 Ordine pubblico e sicurezza									
3 - 1	Programma 1	Polizia locale e amministrativa								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	<i>Polizia locale e amministrativa</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
3 - 2	Programma 2	Sistema integrato di sicurezza urbana									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	<i>Sistema integrato di sicurezza urbana</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 3	<i>Ordine pubblico e sicurezza</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 4	4 Istruzione e diritto allo studio										
4 - 1	Programma 1	Istruzione prescolastica									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1 Istruzione prescolastica		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 2 Programma 2 Altri ordini di istruzione											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2 Altri ordini di istruzione											

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 4	Programma 4 Istruzione universitaria										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 4 Istruzione universitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 5	Programma 5 Istruzione tecnica superiore										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	5 Istruzione tecnica superiore	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 6	Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
4 - 7	Programma	7	Diritto allo studio								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 7	Diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
5 - 1	Programma 1								
	Valorizzazione dei beni di interesse storico								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
5 - 2	Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale								
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero									
6 - 1	Programma 1	Sport e tempo libero								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Sport e tempo libero	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
6 - 2	Programma 2 Giovani										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE	7 Turismo										
7 - 1	Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 8	Aspetto del territorio ed edilizia abitativa								
8 - 1	Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Urbanistica e assetto del territorio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
8 - 2	Programma 2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
9 - 1	Programma 1	Difesa del suolo							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Difesa del suolo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 2	Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 3	Programma 3	Rifiuti									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	3 Rifiuti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 4	Programma 4	Servizio idrico integrato									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	4 Servizio idrico integrato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 5	Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 6	Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 7	Programma 7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
9 - 8	Programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità									
10 - 1	Programma 1	Trasporto ferroviario							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	1 <i>Trasporto ferroviario</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 2	Programma 2 <i>Trasporto pubblico locale</i>										
	Titolo 1 <i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 <i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3 <i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4 <i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 <i>Trasporto pubblico locale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 3	Programma 3 <i>Trasporto per vie d'acqua</i>										
	Titolo 1 <i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 <i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3 <i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	3 Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 4	Programma 4 Altre modalità di trasporto										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	4 Altre modalità di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 5	Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR		0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 11	Soccorso civile										
11 - 1	Programma 1	Sistema di protezione civile									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 1	Sistema di protezione civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
11 - 2	Programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12 - 1	Programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 2	Programma 2	Interventi per la disabilità									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Interventi per la disabilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 3	Programma 3	Interventi per gli anziani									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Interventi per gli anziani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 4	Programma 4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
12 - 5	Programma 5	Interventi per le famiglie								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	5 Interventi per le famiglie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
12 - 6	Programma 6	Interventi per il diritto alla casa								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	6 Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 7	Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 8	Programma 8 Cooperazione e associazionismo										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	8 Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 9	Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 13	Tutela della salute										
13 - 7	Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività										
14 - 1	Programma 1	Industria, PMI e Artigianato									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	1 Industria, PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
14 - 2	Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
14 - 3	Programma 3	Ricerca e innovazione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 3	Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
14 - 4	Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
15 - 1	Programma 1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
15 - 2	Programma 2	Formazione professionale								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	2 Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
15 - 3	Programma 3 Sostegno all'occupazione										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	3 Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
16 - 1	Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
16 - 2	Programma 2 Caccia e pesca										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 2	Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
17 - 1	Programma 1	Fonti energetiche									
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	<i>Rimborso Prestiti</i>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma 1	Fonti energetiche									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 17		Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
18 - 1	Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali									
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale programma	1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
MISSIONE 19	Relazioni internazionali									
19 - 1	Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
Totale programma	1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti									
20 - 1	Programma 1 Fondo di riserva									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
	Totale programma 1 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
20 - 2	Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
	Totale programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
20 - 3	Programma 3 Altri fondi									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 3	Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico									
50 - 1	Programma 1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
50 - 2	Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari								
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie											
60 - 1	Programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 1	Restituzione anticipazione di tesoreria									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi											
99 - 1	Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
	Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE DELLE MISSIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)

* Indicare solo le missioni e i programmi che presentano spese per funzioni delegate dalla Regione.

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

ALLEGATO B

Il presente allegato riguarda, per ciascuna tipologia di ente locale, la struttura e le modalità di compilazione della tabella contenente i parametri obiettivi di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, da allegare, secondo quanto stabilito dal Tuel, al bilancio di previsione (art. 172, c.1, lett. d), al rendiconto della gestione (art. 227, c. 5, lett. b) ed al certificato al rendiconto (art. 228, c. 5)

B1. TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2018

COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE	Prov.	AG
---------------------------	-------	----

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
--	-----------------------------	--

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
1 Rigidità strutturale di bilancio		
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	42,98 %
2 Entrate correnti		
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	94,97 %
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	94,97 %
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	48,91 %
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	48,91 %
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	37,26 %
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	37,26 %
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	16,95 %
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	16,95 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)	
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	<i>0,00 %</i>
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	<i>0,00 %</i>
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<i>51,03 %</i>
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<i>4,63 %</i>
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	<i>0,07 %</i>

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	276,09
5 Esternalizzazione dei servizi		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	6,32 %
6 Interessi passivi		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	2,83 %
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
7 Investimenti		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	1,17 %
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	7,14
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)	
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	7,14
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	143,50 %
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
8 Analisi dei residui			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	78,33 %
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	11,92 %
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00 %
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	27,15 %
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre <i>0,00 %</i>
9 Smaltimento debiti non finanziari		
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") <i>37,91 %</i>
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") <i>44,86 %</i>
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] <i>0,00 %</i>

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)	
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	100,00 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	0,00
10 Debiti finanziari			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	6,54 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	0,00 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	0,00 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	100,00 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	0,00 %
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00 %
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3
		0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3
		0,00 %
14 Fondo pluriennale vincolato		
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio
		0,00 %
		<i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i>
15 Partite di giro e conto terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate
		17,80 %
		<i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa
		22,31 %
		<i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
- (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2018

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2018 (percentuale)
(6)	La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(7)	La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).	
(8)	La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(9)	Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2018

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	18,96	18,96	20,64	100,00	156,68	43,32	60,60	16,21
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	8,79	8,79	9,56	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	27,75	27,75	30,21	100,00	144,18	55,82	73,07	16,21
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	14,93	14,93	13,72	100,00	123,16	61,64	59,15	71,22
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti	14,93	14,93	13,72	100,00	123,16	61,64	59,15	71,22
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1,80	1,80	1,96	100,00	160,49	38,54	53,45	26,41
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,29	0,29	0,27	100,00	292,83	100,00	100,00	100,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1,69	1,69	1,84	100,00	13,02	0,26	3,75	0,05
30000	Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie	3,78	3,78	4,08	100,00	34,13	6,00	34,16	2,51
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale								
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,30	0,30	0,33	100,00	4.869,11	100,00	100,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,51	0,51	0,55	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
40000	Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale	0,81	0,81	0,88	100,00	1.633,63	100,00	100,00	100,00
TITOLO 6:	Accensione Prestiti								
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	100,00	158,10	6,81	0,00	6,81
60000	Totale TITOLO 6:Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	100,00	158,10	6,81	0,00	6,81
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	39,13	39,13	42,58	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	39,13	39,13	42,58	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	10,15	10,15	5,64	100,00	100,00	96,65	96,74	92,37
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	3,45	3,45	2,90	100,00	136,26	78,58	96,73	20,75
90000	Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro	13,60	13,60	8,54	100,00	110,68	89,45	96,74	29,50
	TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	100,00	111,27	58,28	83,30	11,45

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)							
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Ototale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza	
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione								
1	Organi istituzionali	1,20	0,00	1,20	0,00	1,39	0,00	0,14
2	Segreteria generale	4,85	0,00	4,85	0,00	5,68	0,00	0,40
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1,56	0,00	1,56	0,00	1,84	0,00	0,08
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,54	0,00	0,54	0,00	0,61	0,00	0,14
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,27	0,00	0,27	0,00	0,31	0,00	0,06
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1,32	0,00	1,32	0,00	1,57	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	1,81	0,00	1,81	0,00	1,67	0,00	2,55
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	11,55	0,00	11,55	0,00	13,08	0,00	3,37
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza								
1	Polizia locale e amministrativa	3,09	0,00	3,09	0,00	3,51	0,00	0,85
	TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	3,09	0,00	3,09	0,00	3,51	0,00	0,85
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio								
1	Istruzione prescolastica	0,10	0,00	0,10	0,00	0,12	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,44	0,00	0,44	0,00	0,32	0,00	1,12
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,48	0,00	0,48	0,00	0,55	0,00	0,11
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1,02	0,00	1,02	0,00	0,98	0,00	1,23
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,60	0,00	0,60	0,00	0,70	0,00	0,05
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,60	0,00	0,60	0,00	0,70	0,00	0,05
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero								
1	Sport e tempo libero	0,15	0,00	0,15	0,00	0,15	0,00	0,10
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,15	0,00	0,15	0,00	0,15	0,00	0,10
Missione 7: Turismo								
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,02	0,00	0,02	0,00	0,03	0,00	0,00
	TOTALE Missione 7: Turismo	0,02	0,00	0,02	0,00	0,03	0,00	0,00
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
1	Urbanistica e assetto del territorio	2,18	0,00	2,18	0,00	0,67	0,00	10,26
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,30	0,00	0,30	0,00	0,36	0,00	0,00
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	2,48	0,00	2,48	0,00	1,02	0,00	10,26
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	3,17	0,00	3,17	0,00	3,72	0,00	0,21
3	Rifiuti	10,77	0,00	10,77	0,00	12,72	0,00	0,34
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,13	0,00	0,13	0,00	0,13	0,00	0,10
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	14,07	0,00	14,07	0,00	16,58	0,00	0,65
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità								
2	Trasporto pubblico locale	0,70	0,00	0,70	0,00	0,72	0,00	0,60

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)							
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Ototale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza	
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		0,70	0,00	0,70	0,00	0,72	0,00
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1,93	0,00	1,93	0,00	0,21	0,00
	2	Interventi per la disabilità	2,16	0,00	2,16	0,00	1,59	0,00
	3	Interventi per gli anziani	1,08	0,00	1,08	0,00	0,64	0,00
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,90	0,00	0,90	0,00	1,06	0,00
	5	Interventi per le famiglie	0,63	0,00	0,63	0,00	0,33	0,00
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,48	0,00	0,48	0,00	0,55	0,00
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		7,18	0,00	7,18	0,00	4,39	0,00
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,11	0,00	0,11	0,00	0,13	0,00
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		0,11	0,00	0,11	0,00	0,13	0,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	3,70	0,00	3,70	0,00	0,00	0,00
	3	Altri fondi	0,13	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		3,83	0,00	3,83	0,00	0,00	0,00
Missione 50: Debito pubblico	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,83	0,00	0,83	0,00	0,98	0,00
	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1,64	0,00	1,64	0,00	1,95	0,00
	TOTALE Missione 50: Debito pubblico		2,47	0,00	2,47	0,00	2,93	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	39,13	0,00	39,13	0,00	46,45	0,00
	TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie		39,13	0,00	39,13	0,00	46,45	0,00
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	13,60	0,00	13,60	0,00	9,32	0,00
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		13,60	0,00	13,60	0,00	9,32	0,00

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)		
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	100,00	119,71	83,55	82,77	88,82
	2	Segreteria generale	100,00	137,49	72,77	77,51	47,24
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00	100,01	79,85	79,88	72,26
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	100,00	100,65	87,34	87,34	0,00
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100,00	238,28	93,03	100,00	69,45
	6	Ufficio tecnico	100,00	11.713,18	74,46	74,46	0,00
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100,00	100,01	82,82	82,78	100,00
	8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	11	Altri servizi generali	100,00	113,88	58,98	30,36	88,03
		TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione		100,00	125,53	73,85	74,00
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	100,00	105,68	70,53	73,90	42,06
	TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza		100,00	105,68	70,53	73,90	42,06
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	100,00	113,93	61,39	52,30	100,00
	2	Altri ordini di istruzione	100,00	115,16	74,81	66,36	95,80
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00	337,51	66,33	66,31	67,18
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio		100,00	210,51	68,79	65,25	93,84
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	100,00	182,77	51,73	78,49	2,25
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		100,00	182,77	51,73	78,49	2,25
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	100,00	115,62	86,98	85,51	100,00
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero		100,00	115,62	86,98	85,51	100,00
Missione 7: Turismo	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	100,00	55.773,55	7,27	0,00	100,00
	TOTALE Missione 7: Turismo		100,00	55.773,55	7,27	0,00	100,00
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	100,00	256,35	17,68	41,51	12,86
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	100,00	223,85	5,31	0,00	17,10
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		100,00	253,72	16,25	27,03	13,05
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	100,00	112,14	79,37	79,12	91,54
	3	Rifiuti	100,00	135,57	60,92	39,80	93,27
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	100,00	115,31	50,60	40,92	88,21
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		100,00	131,84	63,65	48,65	93,23
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	2	Trasporto pubblico locale	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		100,00	100,00	100,00	100,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)		
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	100,00	100,16	90,80	29,40	100,00
	2	Interventi per la disabilità	100,00	105,27	32,76	10,59	45,33
	3	Interventi per gli anziani	100,00	112,00	40,91	2,01	64,33
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	100,00	161,18	56,17	92,58	2,57
	5	Interventi per le famiglie	81,01	85,53	46,52	0,00	63,55
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	100,00	104,81	82,89	82,54	100,00
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		98,09	109,44	50,09	38,33	57,53
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	100,00	100,00	88,16	87,92	100,00
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		100,00	100,00	88,16	87,92	100,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 50: Debito pubblico	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00	100,33	100,00	100,00	0,00
	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	TOTALE Missione 50: Debito pubblico		100,00	100,11	100,00	100,00	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	78,77	104,23	81,15	76,09	100,00
	TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie		78,77	104,23	81,15	76,09	100,00
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,00	105,30	69,19	80,07	4,76
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		100,00	105,30	69,19	80,07	4,76



COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE

Provincia di AGRIGENTO

Relazione dell'organo di revisione

- *sulla proposta di
deliberazione consiliare
del rendiconto della
gestione*
- *sullo schema di
rendiconto*

Anno 2018

L'ORGANO DI REVISIONE

Rag. Vincenzo Latino - Presidente
Dott.ssa Teresa Armenio - Componente
Dott. Diego Bellini - Componente

Sommario

INTRODUZIONE.....	4
CONTO DEL BILANCIO.....	6
Premesse e verifiche.....	6
Gestione Finanziaria.....	9
Fondo di cassa.....	9
Conciliazione tra risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione.....	14
Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2018.....	17
Risultato di amministrazione.....	19
ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI.....	19
Fondo crediti di dubbia esigibilità.....	22
Fondi spese e rischi futuri.....	22
SERVIZI CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO.....	23
ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO.....	23
ANALISI DELLE ENTRATE E DELLE SPESE.....	26
VERIFICA RISPETTO VINCOLI IN MATERIA DI CONTENIMENTO DELLE SPESE.....	31
RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI.....	31
CONTO ECONOMICO.....	32
STATO PATRIMONIALE.....	33
RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO.....	35
IRREGOLARITÀ NON SANATE, RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE.....	35
CONCLUSIONI.....	37

Comune di Porto Empedocle

Organo di revisione

Verbale n. 23 del 21 luglio 2022

RELAZIONE SUL RENDICONTO 2018

L'organo di revisione ha esaminato lo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario per l'anno 2018, unitamente agli allegati di legge, e la proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2018 operando ai sensi e nel rispetto:

- del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabili 4/2 e 4/3;
- degli schemi di rendiconto di cui all'allegato 10 al d.lgs.118/2011;
- dello statuto comunale e del regolamento di contabilità;
- dei principi di vigilanza e controllo dell'organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili;

presenta

l'allegata relazione sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione e sullo schema di rendiconto per l'esercizio finanziario 2018 del Comune di Porto Empedocle che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

L'ORGANO DI REVISIONE

Rag. Vincenzo Latino - Presidente
Dott.ssa Teresa Armenio - Componente
Dott. Diego Bellini - Componente

INTRODUZIONE

I sottoscritti Rag. Latino Vincenzo, Dott.ssa Armenio Teresa, Dott. Diego Bellini, Revisori nominati con delibera dell'organo consiliare n. 37 del 21.05.2021;

- ◆ ricevuta in data 04/07/2022 la proposta di delibera consiliare n. 8 del 01/07/2022 e lo schema del rendiconto per l'esercizio 2018, approvati con delibera della giunta comunale n. 76 del 29/06/2022, completi dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali – di seguito TUEL):

- a) Conto del bilancio;
- b) Conto economico
- c) Stato patrimoniale;

e corredati dai seguenti allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo ricevuti a mezzo pec:

- la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo con allegato l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti;
- la delibera dell'organo esecutivo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi;
- il conto degli agenti contabili interni ed esterni (art. 233 TUEL);
- il prospetto dimostrativo del risultato di gestione e di amministrazione;
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
- il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
- il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macro aggregati;
- la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
- il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
- il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni
- il prospetto dei dati SIOPE;
- l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
- l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;
- l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il

bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato al , decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce. Tali documenti contabili sono allegati al rendiconto della gestione qualora non integralmente pubblicati nei siti internet indicati nell'elenco;

- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficiarietà strutturale (D.M. 18/02/2013);
- il piano degli indicatori e risultati di bilancio (art. 227/TUEL, c. 5);
- l'inventario generale (art. 230/TUEL, c. 7);
- la nota informativa che evidenzia gli impegni sostenuti derivanti dai contratti relativi a strumenti derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata (art. 62, comma 8 della Legge 133/08);
- la certificazione rispetto obiettivi anno 2018 del saldo di finanza pubblica;
- l'attestazione, rilasciata dai responsabili dei servizi, dell'insussistenza alla chiusura dell'esercizio di debiti fuori bilancio;

- ◆ visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2018;
- ◆ viste le disposizioni della parte II – ordinamento finanziario e contabile del Tuel;
- ◆ visto in particolare l'articolo 239, comma 1 lettera d) del TUEL;
- ◆ visto il D.lgs. 118/2011
- ◆ visti i principi contabili applicabili agli enti locali per l'anno 2018;
- ◆ visto il regolamento di contabilità approvato con delibera dell'organo consiliare n. 59 del 31.07.1996 modificato nell' art. 59 con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 27.01.2012;

RILEVATO

- che per l'Ente è stato dichiarato il dissesto finanziario con Delibera del Consiglio Comunale n.17 del 12/10/2016;
- che con Decreto del Ministero dell'Interno – Dipartimento Affari Interni e Territoriali nr.70610 del 14/04/2021 è stato rilasciato lo schema di ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2016/2020;
- che con Deliberazione del Consiglio Comunale nr.45 del 02/07/2021 è stato approvato il DUP 2016/2018, il bilancio di previsione triennale degli esercizi finanziari 2016/2018 ed i relativi allegati per come approvato dal Ministero dell'Interno con Decreto n.70610 del 14/04/2021;
- l'Ente partecipa all' Unione dei Comuni Vigata-Scala dei Turchi;

TENUTO CONTO CHE

- ◆ durante l'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art. 239 del TUEL avvalendosi anche di tecniche motivate di campionamento;

- ◆ il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;
- ◆ si è provveduto a verificare la regolarità ed i presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio dalla Giunta, dal responsabile del servizio finanziario e dai dirigenti, anche nel corso dell'esercizio provvisorio;

In particolare, ai sensi art. 239 comma 1 lett. b) 2, è stata verificata l'esistenza dei presupposti relativamente le seguenti variazioni di bilancio:

Variazioni di bilancio totali	n.3
di cui variazioni di Consiglio	-----
di cui variazioni di Giunta con i poteri del consiglio a ratifica ex art. 175 c. 4 Tuel	-----
di cui variazioni di Giunta con i poteri propri ex art. 175 comma 5 bis Tuel	n.1
di cui variazioni responsabile servizio finanziario ex art. 175 c. 5 quater Tuel	n 1
di cui variazioni altri responsabili se previsto dal regolamento di contabilità	n.1

- ◆ le funzioni richiamate ed i relativi pareri espressi dall'organo di revisione risultano dettagliatamente riportati nella documentazione a supporto dell'attività svolta;

RIPORTANO

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2018.

CONTO DEL BILANCIO

Premesse e verifiche

L'organo di revisione ha verificato utilizzando, ove consentito, motivate tecniche di campionamento:

- la regolarità delle procedure per la contabilizzazione delle entrate e delle spese in conformità alle disposizioni di legge e regolamentari;
- la corrispondenza tra i dati riportati nel conto del bilancio con quelli risultanti dalle scritture contabili;
- il rispetto del principio della competenza finanziaria nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;
- la corretta rappresentazione del conto del bilancio nei riepiloghi e nei risultati di cassa e di competenza finanziaria;

- la corrispondenza tra le entrate a destinazione specifica e gli impegni di spesa assunti in base alle relative disposizioni di legge;
- l'equivalenza tra gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa nelle partite di giro e nei servizi per conto terzi;
- il rispetto dei limiti di indebitamento e del divieto di indebitarsi per spese diverse da quelle d'investimento;
- il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica e nel caso negativo della corretta applicazione delle sanzioni;
- il rispetto del contenimento e riduzione delle spese di personale e dei vincoli sulle assunzioni;
- il rispetto dei vincoli di spesa per acquisto di beni e servizi;
- che l'ente ha riconosciuto debiti fuori bilancio per euro 25.665,60.
- Detti atti sono stati trasmessi alla competente Procura della Sezione Regionale della Corte dei Conti ai sensi dell'art. 23 Legge 289/2002, c. 5;
- che l'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui con atto della G.C. n. 76 del 29/06/2022 come richiesto dall'art. 228 comma 3 del TUEL;
- che l'Ente trovandosi in dissesto non ha provveduto alla verifica degli equilibri di bilancio.

Il Comune di Porto Empedocle registra una popolazione al 31.12.2018, ai sensi dell'art.156, comma 2, del T.u.e.l., di n.16.266 abitanti.

L'organo di revisione ha verificato che:

- l'Ente ha provveduto alla trasmissione dei dati alla BDAP del rendiconto 2018 attraverso la modalità "*in attesa di approvazione*";

In riferimento all'Ente si precisa che:

- partecipa all'Unione dei Comuni Vigata-Scala dei Turchi
- non ha in essere operazioni di partenariato pubblico-privato, come definite dal d.lgs. n. 50/2016 (*specificare se leasing immobiliare, leasing immobiliare in costruendo, lease-back, project financing, altre da specificare*);
- ha ricevuto anticipazioni di liquidità di cui art. 11, d.l. n. 35/2013 convertito in legge n. 64/2013 e norme successive di rifinanziamento;
- dai dati risultanti dalla tabella dei parametri di deficitarietà strutturale allegata al rendiconto emerge che l'ente non è da considerarsi strutturalmente deficitario e soggetto ai controlli di cui all'art. 243 del Tuel;
- che l'ente ha nominato il responsabile del procedimento ai sensi dell'art.139 Dlgs. 174/2016 ai fini della trasmissione, tramite SIRECO, dei conti degli agenti contabili solo con determina n. 49 dell'8 giugno 2020 e pertanto nel corso dell'esercizio 2018 al quale si riferisce il conto consuntivo oggetto di questo parere l'Ente non ha

provveduto con la nomina del responsabile Sireco;

- è in dissesto dal 12 ottobre 2016;
- ha provveduto nel corso del 2018 al riconoscimento e finanziamento di debiti fuori bilancio per euro 25.665,60 di cui euro 25.665,60 di parte corrente ed euro zero in conto capitale. Tali debiti sono così classificabili:

Analisi e valutazione dei debiti fuori bilancio			
	2016	2017	2018
Articolo 194 T.U.E.L.:	2.500,21	67.608,25	
- lettera a) - sentenze esecutive			25.665,60
- lettera b) - copertura disavanzi			
- lettera c) - ricapitalizzazioni			
- lettera d) - procedure espropriative/occupazione d'urgenza			
- lettera e) - acquisizione beni e servizi senza impegno di spesa			
Totale	2.500,21	67.608,25	25.665,60

Il Collegio non è entrato in possesso di informazioni utili al fine di individuare se dopo la chiusura dell'esercizio ed entro la data di formazione dello schema di rendiconto sono stati:

- 1) riconosciuti e finanziati debiti fuori bilancio
- 2) riconosciuti debiti fuori bilancio e in corso di finanziamento
- 3) segnalati debiti fuori bilancio in attesa di riconoscimento.

Le attestazioni pervenute dai responsabili di settore si limitano infatti genericamente a dichiarare l'insussistenza di debiti al 31.12.2018 tranne quelle già riconosciute con apposite deliberazioni del Consiglio Comunale.

Ha assicurato per l'anno 2018, la copertura minima dei costi dei servizi a domanda individuale, acquedotto e smaltimento rifiuti.

DETTAGLIO DEI PROVENTI E DEI COSTI DEI SERVIZI					
RENDICONTO 2018	Proventi	Costi	Saldo	% di copertura realizzata	% di copertura prevista
Asilo nido	17.162,00	135.508,53	-118.346,53	12,66%	
Casa riposo anziani	333.534,01	593.009,83	-259.475,82	56,24%	
Fiere e mercati			0,00	#DIV/0!	
Mense scolastiche			0,00	#DIV/0!	
Musei e pinacoteche			0,00	#DIV/0!	
Teatri, spettacoli e mostre			0,00	#DIV/0!	
Colonie e soggiorni stagionali			0,00	#DIV/0!	
Corsi extrascolastici			0,00	#DIV/0!	
Impianti sportivi			0,00	#DIV/0!	
Parchimetri			0,00	#DIV/0!	
Servizi turistici			0,00	#DIV/0!	
Trasporti funebri, pompe funebri			0,00	#DIV/0!	
Uso locali non istituzionali			0,00	#DIV/0!	
Centro creativo			0,00	#DIV/0!	
Altri servizi			0,00	#DIV/0!	
Totali	350.696,01	728.518,36	-377.822,35	48,14%	

Gestione Finanziaria

L'organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:

Fondo di cassa

Il fondo di cassa al 31/12/2018 risultante dal conto del Tesoriere **corrisponde** alle risultanze delle scritture contabili dell'Ente.

Fondo di cassa al 31 dicembre 2018 (da conto del Tesoriere)	€ 9.788,74
Fondo di cassa al 31 dicembre 2018 (da scritture contabili)	€ 9.788,74

	2016	2017	2018
Fondo cassa complessivo al 31.12	301.253,88	9.788,74	9.788,74
<i>di cui cassa vincolata</i>	0,00	267,54	267,54

L'andamento della consistenza del fondo di cassa complessivo nell'ultimo triennio è il seguente:

	2016	2017	2018
Importo dell'anticipazione complessivamente concessa ai sensi dell'art. 222 del TUEL	5.955.742,48	5.544.965,73	7.081.496,20
Importo delle entrate vincolate utilizzate in termini di cassa per spese correnti, ai sensi dell'art. 195 co. 2 del TUEL	0,00	0,00	0,00
Giorni di utilizzo dell'anticipazione	252,00	252,00	252,00
Importo massimo della anticipazione giornaliera utilizzata		6.217.912,30	5.892.927,83
Importo anticipazione non restituita al 31/12 (*)	3.382.234,29	684.902,17	2.683.945,34
Importo delle somme maturate a titolo di interessi passivi al 31/12	174.561,10	163.241,79	131.588,39

L'Organo di revisione ha verificato che l'eventuale utilizzo della cassa vincolata sia stato rappresentato tramite le apposite scritture nelle partite di giro come da principio contabile 4/2 punto 10, evidenziando l'eventuale mancato reintegro entro il 31/12.

Sono stati verificati gli equilibri di cassa:

Riscossioni e pagamenti al 31.12.2018					
	+/-	Previsioni definitive**	Competenza	Residui	Totale
Fondo di cassa iniziale (A)		9.788,74			9.788,74
Entrate Titolo 1.00	+	16.477.212,20	5.818.913,79	562.189,81	6.381.103,60
di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 2.00	+	6.427.536,30	2.139.751,46	667.844,74	2.807.596,20
di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 3.00	+	3.324.532,19	367.065,54	217.133,38	584.198,92
di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da aa.pp. (B1)	+	4.383.622,01	231.362,09	36.974,78	268.336,87
Totale Entrate B (B=Titoli 1.00, 2.00, 3.00, 4.02.06)	=	30.612.902,70	8.557.092,88	1.484.142,71	10.041.235,59
di cui per estinzione anticipata di prestiti (somma *)		0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	+	21.750.702,11	6.138.080,91	3.488.283,37	9.626.364,28
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	+	3.024.948,20	7.897,39	93.263,71	101.161,10
Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	+	470.662,54	470.662,54	0,00	470.662,54
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00	0,00	0,00	0,00
di cui rimborso anticipazioni di liquidità (d.l. n. 35/2013 e ss. mm. e rifinanziamenti)		0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Spese C (C=Titoli 1.00, 2.04, 4.00)	=	25.246.312,85	6.616.640,84	3.581.547,08	10.198.187,92
Differenza D (D=B-C)	=	5.366.589,85	1.940.452,04	-2.097.404,37	-156.952,33
Altre poste differenziali, per eccezioni previste da norme di legge e dai principi contabili che hanno effetto sull'equilibrio					
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (E)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)	-	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (G)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
DIFFERENZA DI PARTE CORRENTE H (H=D+E-F+G)	=	5.366.589,85	1.940.452,04	-2.097.404,37	-156.952,33
Entrate Titolo 4.00 - Entrate in conto capitale	+	4.383.622,01	231.362,09	36.974,78	268.336,87
Entrate Titolo 5.00 - Entrate da rid. attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 6.00 - Accensione prestiti	+	1.128.972,58	0,00	48.642,33	48.642,33
Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Entrate Titoli 4.00+5.00+6.00 +F (I)	=	5.512.594,59	231.362,09	85.617,11	316.979,20
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (B1)	+	4.383.622,01	231.362,09	36.974,78	268.336,87
Entrate Titolo 5.02 Riscoss. di crediti a breve termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.03 Riscoss. di crediti a m/l termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.04 per riduzione attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Entrate per riscossione di crediti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie L1 (L1=Titoli 5.02,5.03, 5.04)	=	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Entrate per riscossione di crediti, contributi agli investimenti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie (L=B1+L1)	=	4.383.622,01	231.362,09	36.974,78	268.336,87
Totale Entrate di parte capitale M (M=I-L)	=	1.128.972,58	0,00	48.642,33	48.642,33
Spese Titolo 2.00	+	6.024.948,20	7.897,39	93.263,71	101.161,10
Spese Titolo 3.01 per acquisizioni attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Spese Titolo 2,00, 3.01 (N)	=	6.024.948,20	7.897,39	93.263,71	101.161,10
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in c/capitale (O)	-	3.024.948,20	7.897,39	93.263,71	101.161,10
Totale spese di parte capitale P (P=N-O)	-	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
DIFFERENZA DI PARTE CAPITALE Q (Q=M-P-E-G)	=	-1.871.027,42	0,00	48.642,33	48.642,33
Spese Titolo 3.02 per concess. crediti di breve termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 3.03 per concess. crediti di m/l termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 3.04 Altre spese increm. di attività finanz.	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale spese per concessione di crediti e altre spese per incremento attività finanziarie R (R=somma titoli 3.02, 3.03,3.04)	=	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate titolo 7 (S) - Anticipazioni da tesoriere	+	11.225.235,51	11.225.235,51	0,00	11.225.235,51
Spese titolo 5 (T) - Chiusura Anticipazioni tesoriere	-	14.840.716,16	8.541.339,15	3.013.659,75	11.554.998,90
Entrate titolo 9 (U) - Entrate c/terzi e partite di giro	+	4.621.993,97	2.178.996,87	80.771,46	2.259.768,33
Spese titolo 7 (V) - Uscite c/terzi e partite di giro	-	4.509.428,09	1.803.601,03	18.093,91	1.821.694,94
Fondo di cassa finale Z (Z=A+H+Q+L1-R+U-V)	=	2.436,40	4.999.744,24	-4.999.744,24	9.788,74

* Trattasi di quota di rimborso annua

** Il totale comprende Competenza + Residui

Il Collegio fa presente che è riuscito solo in parte ad entrare in possesso delle informazioni utili alla verifica dei conti di tesoreria in quanto l'Ente ha messo a disposizione documenti e notizie frammentate. Non ha infatti messo a disposizione il conto del tesoriere al 31.12.2018 e neanche la verifica di cassa alla stessa data eventualmente redatta dal Collegio dei Revisori in carica.

L'anticipazione di cassa non restituita al 31/12/2018, ammonta ad euro 2.683.945,34 e corrisponde all'importo iscritto tra i residui passivi del titolo 5.

Il limite massimo dell'anticipazione di tesoreria ai sensi dell'art. 222 del Tuel nell'anno 2018 è stato di euro 5.892.927,83.

Tempestività pagamenti

L'Organo di revisione ha verificato che l'ente ha provveduto a quantificare il debito commerciale scaduto al 31.12.2018, ai sensi dell'articolo 1 co. 859 della L.145/2018 che deve essere pubblicato ai sensi dell'art.33 Dlgs.33/2013.

L'ente ha allegato al rendiconto il prospetto sui tempi di pagamento e sui ritardi previsto dal comma 1 dell'articolo 41 del DL 66/2014.

In caso di sfornamento dei tempi di pagamento l'ente non ha indicato le misure correttive.

L'articolo 41, comma 1, del DL 66/2014 prevede che alle relazioni ai bilanci consuntivi delle pubbliche amministrazioni e' allegato un prospetto, sottoscritto dal rappresentante legale e dal responsabile finanziario, attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, nonché l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'articolo 33 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. In caso di superamento dei predetti termini, le medesime relazioni indicano le misure adottate o previste per consentire la tempestiva effettuazione dei pagamenti. L'organo di controllo di regolarità amministrativa e contabile verifica le attestazioni di cui al primo periodo, dandone atto nella propria relazione.

Il Collegio ha verificato la mancanza di tale allegato al rendiconto e pertanto il mancato rispetto dell'articolo 41, comma 1, del DL 66/2014.

Comunicazione dei dati riferiti a fatture (o richieste equivalenti di pagamento) alla piattaforma certificazione crediti

L'ente non ha dato attuazione alle procedure di cui ai commi 4 e 5 dell'art. 7bis del D.L. 35/2013 sebbene il comma 4 dell'art. 7bis del D.L. 35/2013 abbia disposto che a partire dal mese di luglio 2014, venga effettuata la comunicazione, entro il giorno 15 di ciascun mese, delle fatture per le quali sia stato superato il termine di scadenza senza che ne sia stato disposto il pagamento.

Il comma 5 ribadisce l'obbligo, già esistente, di rilevare tempestivamente sul sistema PCC (ossia,

contestualmente all'emissione del mandato) di aver disposto il pagamento della fattura (fase di pagamento), al fine di evitare che un credito già pagato possa essere impropriamente utilizzato ai fini della certificazione del credito per il conseguente smobilizzo attraverso operazioni di anticipazione, cessione e/o compensazione.

Il successivo comma 8, dispone che il mancato rispetto degli adempimenti da essi previsti, è rilevante ai fini della misurazione e della valutazione della performance individuale del dirigente responsabile e comporta responsabilità dirigenziale e disciplinare ai sensi degli articoli 21 e 55 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni.

Conciliazione tra risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione

Il risultato della gestione di competenza presenta un **avanzo** di Euro 2.200.468,13 come risulta dai seguenti elementi:

RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE	
Gestione di competenza	2018
SALDO GESTIONE COMPETENZA*	2.200.468,13
Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata	0,00
Fondo pluriennale vincolato di spesa	0,00
SALDO FPV	0,00
Gestione dei residui	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	4.767,71
Minori residui attivi riaccertati (-)	0,00
Minori residui passivi riaccertati (+)	0,00
SALDO GESTIONE RESIDUI	4.767,71
Riepilogo	
SALDO GESTIONE COMPETENZA	2.200.468,13
SALDO FPV	0,00
SALDO GESTIONE RESIDUI	4.767,71
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO	0,00
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	5.202.150,86
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2018	7.407.386,70

Per quanto riguarda il grado di attendibilità delle previsioni e della capacità di riscossione delle entrate finali emerge che:

Entrate	Previsione definitiva (competenza)	Accertamenti in c/competenza	Incassi in c/competenza	%
		(A)	(B)	Incassi/accert.ti in c/competenza
				(B/A*100)
Titolo I	7.959.917,86	7.963.311,70	5.818.913,79	73,07
Titolo II	4.281.096,94	3.617.297,90	2.139.751,48	59,15
Titolo III	1.084.203,60	1.074.536,60	367.065,54	34,16
Titolo IV	231.362,09	231.362,09	231.362,09	100,00
Titolo V	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!

Nel 2018, l'Organo di revisione, nello svolgimento dell'attività di vigilanza sulla regolarità dei rapporti finanziari tra Ente locale e concessionario della riscossione ai sensi dell'art. 239, co. 1, lett. c), del TUEL, ha rilevato irregolarità e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

L'Organo di revisione ha verificato che il concessionario abbia riversato il riscosso nel conto di tesoreria dell'Ente locale con la periodicità stabilita dall'art. 7, co. 2, lett. gg-septies) del d.l. n. 70/2011, convertito dalla l. n. 106/2011 e s.m.i.

La gestione della parte corrente, distinta dalla parte in conto capitale, integrata con l'applicazione a bilancio dell'avanzo / disavanzo derivante dagli esercizi precedenti, presenta per l'anno 2018 la seguente situazione:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		9788,74	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)		0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		12.655.146,20
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		10.095.985,84
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)		0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		470.662,54
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
<i>- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>			0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)			2.088.497,82
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)		0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		O=G+H+I-L+M	2088497,82
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)		0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		231.362,09
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		119.391,78
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)		0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z= P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E			111.970,31
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)		0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		0,00
EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			2.200.468,13

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)		2.088.497,82
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		2.088.497,82

Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2018

Il Fondo pluriennale vincolato nasce dall'applicazione del principio della competenza finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D. Lgs.118/2011 per rendere evidente all'organo consiliare la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione dei finanziamenti e l'effettivo impiego di tali risorse.

L'Organo di revisione ha verificato con la tecnica del campionamento:

- a) la fonte di finanziamento del FPV di parte corrente e di parte capitale;
- b) la sussistenza dell'accertamento di entrata relativo a obbligazioni attive scadute ed esigibili che contribuiscono alla formazione del FPV;
- c) la costituzione del FPV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate;
- d) la corretta applicazione dell'art.183, comma 3 del TUEL in ordine al FPV riferito ai lavori pubblici;
- e) la formulazione di adeguati cronoprogrammi di spesa in ordine alla imputazione e reimputazione di impegni e di residui passivi coperti dal FPV;
- f) l'esigibilità dei residui passivi coperti da FPV negli esercizi 2018-2019-2020 di riferimento.

La composizione del FPV finale 31/12/2018 è la seguente:

FPV	01/01/2018	31/12/2018
FPV di parte corrente	0,00	0,00
FPV di parte capitale	0,00	0,00
FPV per partite finanziarie	0,00	0,00

Alimentazione Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

	2016	2017	2018
Fondo pluriennale vincolato corrente accantonato al 31.12	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate accertate in c/competenza	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in c/competenza per finanziare i soli casi ammessi dal principio contabile **	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in c/competenza per finanziare i casi di cui al punto 5.4a del principio contabile 4/2***	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate accertate in anni precedenti	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in anni precedenti per finanziare i soli casi ammessi dal principio contabile	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV da riaccertamento straordinario	€ -	€ -	€ -

Alimentazione Fondo pluriennale vincolato c/capitale

	2016	2017	2018
Fondo pluriennale vincolato c/capitale accantonato al 31.12	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate e destinate investimenti accertate in c/competenza	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate e destinate investimenti accertate in anni precedenti	€ -	€ -	€ -
- di cui FPV da riaccertamento straordinario	€ -	€ -	€ -

Risultato di amministrazione

L'Organo di revisione ha verificato e attesta che:

- a) Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2018, presenta un **avanzo** di Euro 7.407.386,70, come risulta dai seguenti elementi:

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				9.788,74
RISCOSSIONI	(+)	1.613.556,50	21.961.325,26	23.574.881,76
PAGAMENTI	(-)	6.613.300,74	16.961.581,02	23.574.881,76
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			9.788,74
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			9.788,74
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	(+)	12.478.257,79	4.402.856,00	16.881.113,79
RESIDUI PASSIVI	(-)	2.281.383,72	7.202.132,11	9.483.515,83
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
RESULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018	(=)			7.407.386,70

- b) Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

Evoluzione del risultato d'amministrazione nell'ultimo triennio:

	2016	2017	2018
Risultato d'amministrazione (A)	3.757.495,63	5.202.150,86	7.407.386,70
<i>composizione del risultato di amministrazione:</i>			
Parte accantonata (B)	3.757.495,63	5.202.150,86	7.407.386,70
Parte vincolata (C)	0,00	0,00	0,00
Parte destinata agli investimenti (D)	0,00	0,00	0,00
Parte disponibile (E= A-B-C-D)	0,00	0,00	0,00

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

L'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2018 come previsto dall'art. 228 del TUEL con atto G.C. n 72 del 16/06/2022 munito del parere dell'Organo di revisione.

Il riaccertamento dei residui attivi è stato effettuato dai singoli responsabili delle relative entrate, motivando le ragioni del loro mantenimento o dell'eventuale cancellazione parziale o totale.

La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario deliberato

con atto G.C. n 72 del 16/06/2022 ha comportato le seguenti variazioni:

VARIAZIONE RESIDUI

	Iniziali	Riscossi	Inseriti nel rendiconto	Variazioni
Residui attivi	14.087.046,58	1.613.556,50	12.478.257,79	4.767,71
Residui passivi	8.894.684,46	6.613.300,74	2.281.383,72	0,00

I minori residui attivi e passivi derivanti dall'operazione di riaccertamento discendono da:

Dall'analisi dell'andamento della riscossione in conto residui nell'ultimo quinquennio relativamente alle principali entrate risulta quanto segue:

Residui attivi		Esercizi precedenti	2014	2015	2016	2017	2018	Totale residui conservati al 31.12.2018	FCDE al 31.12.2018
IMU	Residui iniziali	0,00	240,80	0,00	0,00	135.519,43	1.303.756,14	1.439.516,37	€ 171.562,28
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	118.812,95	1.111.634,11	1.230.447,06	
	Percentuale di riscossione	#DIV/0!	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	0,88	0,85	0,85	
Tarsu - Tia - Tari	Residui iniziali	0,00	4.139,00	7.058,24	1.232.381,16	1.855.259,47	3.088.955,65	4.684.949,99	€ 3.625.214,30
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	239,00	209.426,02	1.293.178,51	1.502.843,53	
	Percentuale di riscossione	#DIV/0!	0,00	0,00	0,00	0,11	0,42	0,32	
Sanzioni per violazioni codice della strada	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	60.337,40	105.337,40	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	60.337,40	105.337,40	
	Percentuale di riscossione	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	1,00	1,00	1,00	
Fitti attivi e canoni patrimoniali	Residui iniziali	23.043,57	18.133,57	18.133,57	247.500,00	247.500,00	285.550,68	839.861,39	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	23.043,57	18.133,57	18.133,57	0,00	22.554,60	44.667,11	126.532,42	
	Percentuale di riscossione	1,00	1,00	#VALORE!	0,00	0,09	0,16	0,15	
Proventi acquedotto	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Percentuale di riscossione	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
Proventi da permesso di costruire	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	27.254,90	113.336,58	140.591,48	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	27.240,90	113.336,58	140.591,48	
	Percentuale di riscossione	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	1,00	1,00	1,00	
Proventi canoni depurazione	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	€ -
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Percentuale di riscossione	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	

Fondo crediti di dubbia esigibilità

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità come richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato 4.2. al D.Lgs.118/2011 e s.m.i..

Per la determinazione del F.C.D.E. l'Ente ha utilizzato il:

- **Metodo ordinario**

Il fondo crediti di dubbia esigibilità da accantonare nel rendiconto 2018 da calcolare col metodo ordinario è determinato applicando al volume dei residui attivi riferiti alle entrate di dubbia esigibilità, la percentuale determinata come complemento a 100 della media delle riscossioni in conto residui intervenuta nel quinquennio precedente rispetto al totale dei residui attivi conservati al primo gennaio degli stessi esercizi.

L'Ente ha evidenziato nella Relazione al Rendiconto le diverse modalità di calcolo applicate (media semplice, media ponderata, ecc.) in relazione alle singole tipologie di entrata.

In applicazione del metodo ordinario, l'accantonamento a FCDE iscritto a rendiconto ammonta a complessivi euro 3.796.776,58

Fondi spese e rischi futuri

Fondo contenziosi

Nel risultato di amministrazione non è stata singolarmente considerata la voce accantonamento per fondo rischi contenzioso bensì un'unica voce comprensiva di tutti gli accantonamenti.

Il Collegio è riuscito ad individuare le voci comprese in detto accantonamento dall'esame dell'attestazione rilasciata dal vice responsabile del settore finanziario Fosca Marianelli con la quale dichiara che l'accantonamento per fondo contenzioso è di Euro 209.011,16.

Il Collegio comunque fa presente che non è stata prodotta e messa a disposizione alcuna relazione sul contenzioso dalla quale sarebbe stato possibile conoscere per il contenzioso in essere, la percentuale di soccombenza, possibile, probabile e remota, la fase del giudizio ed il grado.

Fondo perdite aziende e società partecipate

Non esiste la costituzione del fondo perdite società partecipate

Fondo indennità di fine mandato

Nel risultato di amministrazione non è stata singolarmente considerata la voce accantonamento per fondo indennità fine mandato bensì un'unica voce comprensiva di tutti gli accantonamenti.

Il Collegio è riuscito ad individuare le voci comprese in detto accantonamento dall'esame dell'attestazione rilasciata dal vice responsabile del settore finanziario Fosca Marianelli con la quale dichiara che l'accantonamento indennità fine mandato è di Euro 4.266,96.

Fondo passività potenziali

Nel risultato di amministrazione non è stata singolarmente considerata la voce accantonamento per fondo passività potenziali bensì un'unica voce comprensiva di tutti gli accantonamenti.

Il Collegio è riuscito ad individuare le voci comprese in detto accantonamento dall'esame dell'attestazione rilasciata dal vice responsabile del settore finanziario Fosca Marianelli con la quale dichiara che l'accantonamento indennità passività potenziali è di Euro 3.397.332,00.

Altri fondi e accantonamenti

Euro 3.610.610,12 risultano accantonati a titolo di altri fondi e accantonamenti comprensivo quindi degli accantonamenti come sopra dettagliati.

Si raccomanda comunque di procedere già con l'indicazione nel conto della gestione e/o nei suoi allegati alla discrimina della suddetta voce in maniera distinta e non in maniera complessiva e generica.

SERVIZI CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

L'Organo di revisione ha provveduto ad accertare l'equivalenza tra gli accertamenti e gli impegni di spesa dei capitoli relativi ai servizi per conto terzi e risultano essere equivalenti.

L'Organo di revisione ha verificato che la contabilizzazione delle poste inserite tra i servizi per conto di terzi e le partite di giro è conforme con quanto stabilito dal principio contabile applicato 4/2, par. 7.

ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

Tabella dimostrativa del rispetto del limite di indebitamento

ENTRATE DA RENDICONTO 2016	<i>Importi in euro</i>	%
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.416.428,67	
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	3.106.846,73	
3) Entrate extratributarie (Titolo III)	8.033.672,06	
(A) TOTALE PRIMI TRE TITOLI ENTRATE RENDICONTO 2016	18.556.947,46	
(B) LIVELLO MASSIMO DI SPESA ANNUA AI SENSI DELL'ART. 204	1.855.694,75	
ONERI FINANZIARI DA RENDICONTO 2018		
(C) Ammontare complessivo di interessi per mutui, prestiti	237.508,05	
(D) Contributi erariali in c/interessi su mutui	0,00	
(E) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai	0,00	
(F) Ammontare disponibile per nuovi interessi (F=B-C+D+E)	1.618.186,70	
(G) Ammontare oneri finanziari complessivi per indebitamento e garanzie	237.508,05	
Incidenza percentuale sul totale dei primi tre titoli delle entrate rendiconto		1,28%

1) La lettera C) comprende: ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2016 e ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso.

Nella tabella seguente è dettagliato il debito complessivo:

TOTALE DEBITO CONTRATTO⁽²⁾		
1) Debito complessivo contratto al 31/12/2017	+	4.072.064,41
2) Rimborsi mutui effettuati nel 2018	-	297.333,39
3) Debito complessivo contratto nell'esercizio 2018	+	0,00
TOTALE DEBITO	=	3.774.731,02

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

Debito complessivo

TOTALE DEBITO CONTRATTO⁽²⁾		
1) Debito complessivo contratto al 31/12/2017	+	4.072.064,41
2) Rimborsi mutui effettuati nel 2018	-	297.333,39
3) Debito complessivo contratto nell'esercizio 2018	+	0,00
TOTALE DEBITO	=	3.774.731,02

Anno	2016	2017	2018
Residuo debito (+)	4.695.617,83	4.377.669,28	4.072.064,41
Nuovi prestiti (+)			
Prestiti rimborsati (-)	317.948,55	305.604,87	297.333,39
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni +/- (da specificare)			
Totale fine anno	4.377.669,28	4.072.064,41	3.774.731,02
Nr. Abitanti al 31/12	16.916,00	16.701,00	16.266,00
Debito medio per abitante	258,79	243,82	232,06

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

Anno	2016	2017	2018
Oneri finanziari	223.908,76	229.246,48	237.508,05
Quota capitale	317.948,55	305.604,87	297.333,39
Totale fine anno	541.857,31	534.851,35	534.841,44

L'ente sta provvedendo a rimborsare quote capitali per debiti pregressi oltre che ad effettuare regolarmente il rimborso di prestiti secondo l'originario piano di ammortamento.

Nel 2016 ha rimborsato Euro 161.883,50;

Nel 2017 ha rimborsato Euro 173.329,25.

Nel 2018 ha rimborsato Euro 173.329,25.

A seguito del rimborso di dette quote per debiti pregressi, che si va ad aggiungere al prestito rimborsato per debiti correnti, il prestito totale rimborsato è il seguente:

Nel 2016 Euro 479.832,05;

Nel 2017 Euro 478.934,12.

Nel 2018 Euro 470.632,54.

L'ente nel 2018 non ha effettuato operazioni di rinegoiazione dei mutui.

Concessione di garanzie

L'Ente non ha rilasciato Concessione di Garanzie a favore degli organismi partecipati dall'Ente.

Utilizzo di anticipazione di liquidità Cassa depositi e prestiti

L'ente ha ottenuto nel 2016, ai sensi del decreto del MEF 7/8/2015 una anticipazione di liquidità di euro 3.877.999,10 dalla Cassa depositi e prestiti da destinare al pagamento di debiti certi liquidi ed esigibili, da restituirsi con un piano di ammortamento a rate costanti.

La Corte dei conti Sezione Autonomie con deliberazione n.33/2015 ha stabilito le seguenti regole per la contabilizzazione dell'anticipazione:

“Nei bilanci degli enti locali soggetti alle regole dell'armonizzazione contabile, la sterilizzazione degli effetti che le anticipazioni di liquidità erogate ai sensi del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito dalla l. 6 giugno 2013, n. 64, e successive modificazioni, integrazioni e rifinanziamenti, producono sul risultato di amministrazione va effettuata stanziando nel Titolo della spesa riguardante il rimborso dei prestiti un fondo, non impegnabile, di importo pari alle anticipazioni di liquidità incassate nell'esercizio, la cui economia confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata ai sensi dell'art. 187 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il fondo di sterilizzazione degli effetti delle anticipazioni di liquidità va ridotto, annualmente, in proporzione alla quota capitale rimborsata nell'esercizio.

L'impegno contabile per il rimborso dell'anticipazione va imputato ai singoli bilanci degli esercizi successivi in cui vengono a scadenza le obbligazioni giuridiche passive corrispondenti alle rate di ammortamento annuali. La relativa copertura finanziaria va assunta a valere sulle risorse che

concorrono all'equilibrio corrente di competenza, individuate ex novo ovvero rese disponibili per effetto di una riduzione strutturale della spesa.

L'utilizzo del fondo di sterilizzazione ai fini dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità di cui all'art. 2, comma 6, d.l.19 giugno 2015, n. 78, convertito dalla l. 6 agosto 2015, n. 125, non deve produrre effetti espansivi della capacità di spesa dell'ente".

Contratti di leasing

L'ente non ha in corso al 31/12/2018 contratti di locazione finanziaria e/o operazioni di partenariato pubblico e privato.

Strumenti di finanza derivata

L'Ente non ha in corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati.

ANALISI DELLE ENTRATE E DELLE SPESE

Entrate

In merito all'attività di verifica e di controllo delle dichiarazioni e dei versamenti, l'Organo di revisione, con riferimento all'analisi di particolari entrate in termini di efficienza nella fase di accertamento e riscossione, rileva che non sono stati conseguiti i risultati attesi e che in particolare le entrate per il recupero dell'evasione sono state le seguenti:

	Accertamenti	Riscossioni	FCDE	FCDE
			Accantonamento	Rendiconto 2018
			Competenza	
			Esercizio 2018	
Recupero evasione IMU	0,00	0,00	0,00	0,00
Recupero evasione TARSU/TIA/TARES	0,00	0,00	0,00	0,00
Recupero evasione COSAP/TOSAP	0,00	0,00	0,00	0,00
Recupero evasione altri tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per recupero evasione è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	€ 665,58	
Residui riscossi nel 2018		
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2018	€ 665,58	100,00%
Residui della competenza		
Residui totali	€ 665,58	
FCDE al 31/12/2018		0,00%

IMU

Le entrate accertate nell'anno 2018 sono **diminuite** di Euro 169.121,09 rispetto a quelle dell'esercizio 2017.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	135.295,39	
Residui riscossi nel 2018	118.812,95	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	-464,84	
Residui al 31/12/2018	16.947,28	0,13
Residui della competenza		
Residui totali	16.947,28	
FCDE al 31/12/2018	171.562,28	10,12

TASI

Le entrate accertate nell'anno 2018 sono **aumentate** di Euro 22.950,43 rispetto a quelle dell'esercizio 2017.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU è stata la seguente:

TASI

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	14.208,86	
Residui riscossi nel 2018	14.208,86	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2018	0,00	0,00
Residui della competenza		
Residui totali	0,00	
FCDE al 31/12/2018		#DIV/0!

TARSU-TIA-TARI

Le entrate accertate nell'anno 2018 sono **diminuite** di Euro 255.256,96 rispetto a quelle dell'esercizio 2017.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per TARSU-TIA-TARI è stata la seguente:

TARSU/TIA/TARI

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	3.098.837,87	
Residui riscossi nel 2018	209.665,02	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2018	2.889.172,85	0,93
Residui della competenza		
Residui totali	2.889.172,85	
FCDE al 31/12/2018	3.625.214,30	1,25

Contributi per permessi di costruire

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Contributi permessi a costruire e relative sanzioni	2016	2017	2018
Accertamento	172.627,82	284.028,97	113.336,58
Riscossione	172.627,82	256.774,07	86.290,40

La destinazione percentuale del contributo al finanziamento della spesa del titolo 1 è stata la seguente:

Contributi per permessi a costruire e relative sanzioni destinati a spesa corrente		
Anno	importo	% x spesa corr.
2016	€ -	
2017	€ -	
2018	€ -	

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

(artt. 142 e 208 D.Lgs. 285/92)

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

	2016	2017	2018
accertamento	55.051,70	147.184,00	60.337,40
riscossione	66.051,70	102.184,00	60.337,40
%riscossione	119,98	69,43	100,00

La parte vincolata del (50%) risulta destinata come segue:

DESTINAZIONE PARTE VINCOLATA			
	Accertamento 2016	Accertamento 2017	Accertamento 2018
Sanzioni CdS	55.051,70	147.184,00	60.337,40
fondo svalutazione crediti corrispondente	0,00	0,00	0,00
entrata netta	55.051,70	147.184,00	60.337,40
destinazione a spesa corrente vincolata	0,00	0,00	0,00
% per spesa corrente	0,00	0,00	0,00
destinazione a spesa per investimenti	0,00	#RIF!	#RIF!
% per Investimenti	0,00	#RIF!	#RIF!

Il Collegio ha preso in esame la Delibera di G.C. n.110 del 18/12/2018 avente ad oggetto: "Ripartizione proventi contravvenzionali anno 2018" riscontrando la corrispondenza tra quanto deliberato e quanto riportato nel rendiconto in merito agli importi relativi all'accertato anno 2018 e alla quota vincolata ex art.208 D.Lgs 285/92. Gli stessi importi sono stati rilevati dall'esame del

Modello F inviato al Ministero.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo è stata la seguente:

CDS

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	45000,00	
Residui riscossi nel 2018	45000,00	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2018	0,00	0,00
Residui della competenza		
Residui totali	0,00	
FCDE al 31/12/2018		#DIV/0!

Rilevato che nel rispetto del comma 12 bis dell'art.142 del d.lgs. 285/1992, i proventi delle sanzioni derivanti da violazioni al limite massimo di velocità, sono stati attribuiti in misura pari al 50% all'ente proprietario della strada in cui è stato effettuato l'accertamento.

Proventi dei beni dell'ente: fitti attivi e canoni patrimoniali

Le entrate accertate nell'anno 2018 sono uguali rispetto a quelle dell'esercizio 2017.

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per fitti attivi e canoni patrimoniali è stata la seguente:

FITTI ATTIVI

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	445.500,00	
Residui riscossi nel 2018		
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2018	445.500,00	1,00
Residui della competenza	222.750,00	
Residui totali	668.250,00	
FCDE al 31/12/2018		0,00

Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macroaggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

Macroaggregati		Rendiconto 2017	Rendiconto 2018	variazione
101	redditi da lavoro dipendente	4.127.021,30	4.320.190,08	193.168,78
102	imposte e tasse a carico ente	268.169,33	301.712,41	33.543,08
103	acquisto beni e servizi	2.167.691,65	1.641.348,65	-526.343,00
104	trasferimenti correnti	3.497.836,54	3.325.013,04	-172.823,50
105	trasferimenti di tributi			0,00
106	fondi perequativi			0,00
107	interessi passivi	392.488,26	357.508,05	-34.980,21
108	altre spese per redditi di capitale		0,00	0,00
109	rimborsi e poste correttive delle entrate	1.121,62	4.795,42	3.673,80
110	altre spese correnti	177.393,58	145.418,19	-31.975,39
TOTALE		10.631.722,28	10.095.985,84	-535.736,44

Spese per il personale

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell'anno 2018, e le relative assunzioni hanno rispettato:

- i vincoli disposti dall'art. 3, comma 5 e 5 quater del D.L. 90/2014, dell'art.1 comma 228 della Legge 208/2015 e dell'art.16 comma 1 bis del D.L. 113/2016, e dall'art. 22 del D.L. 50/2017, sulle assunzioni di personale a tempo indeterminato per gli enti soggetti al pareggio di bilancio e al comma 762 della Legge 208/2015, comma 562 della Legge 296/2006 per gli enti che nel 2015 non erano assoggettati al patto di stabilità;
- i vincoli disposti dall'art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa; che obbligano a non superare la spesa dell'anno 2009 di euro
- l'obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall'art. 1 comma 557 della Legge 296/2006 rispetto a valore medio del triennio 2011/2013 che risulta di euro 5.906.778,10;
- il limite di spesa degli enti in precedenza non soggetti ai vincoli del patto di stabilità interno;
- l'art.40 del D. Lgs. 165/2001;
- l'art. 22, co.2 del D.L. n. 50/2017: tale articolo ha modificato l'art. 1, co. 228, secondo periodo, della L. nr. 208/2015, prevedendo, a partire dal 2017, per i Comuni con popolazione compresa tra i 1.000 ed i 3.000 abitanti che hanno rilevato nell'anno precedente una spesa per il personale inferiore al 24% della media delle entrate correnti registrate nei conti consuntivi dell'ultimo triennio, l'innalzamento della percentuale del turnover da 75% al 100%;
- l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale come previsto dal comma 2 dell'art.23 del D. Lgs. 75/2017.

Gli oneri della contrattazione decentrata impegnati nell'anno 2018, non superano il corrispondente importo impegnato per l'anno 2016 e sono automaticamente ridotti in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio, tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normativa vigente, come disposto dall'art.9 del D.L. 78/2010.

La spesa di personale sostenuta nell'anno 2018 rientra nei limiti di cui all'art.1, comma 557 e 557 quater della Legge 296/2006.

	Media 2011/2013	rendiconto 2018
	2008 per enti non soggetti al patto	
Spese macroaggregato 101	5.485.998,10	4.320.190,08
Spese macroaggregato 103	67.645,00	
Irap macroaggregato 102	353.135,00	301.712,41
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo		
Altre spese: da specificare.....		
Altre spese: da specificare.....		
Altre spese: da specificare.....		
Totale spese di personale (A)	5.906.778,10	4.621.902,49
(-) Componenti escluse (B)		
(-) Altre componenti escluse:		
di cui rinnovi contrattuali		
(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B	5.906.778,10	4.621.902,49
(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562		

VERIFICA RISPETTO VINCOLI IN MATERIA DI CONTENIMENTO DELLE SPESE

L'Ente L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dei suddetti vincoli:

- Spese per incarichi di collaborazione autonoma – studi e consulenza: non ne sono stati conferiti;
- Spese di rappresentanza: non è stato fornito il relativo prospetto;

RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

Verifica rapporti di debito e credito con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate

Crediti e debiti reciproci

Dall'esame della relazione al rendiconto risulta che tra l'Ente e le Società partecipate per l'anno 2018, non sono state riscontrate richieste di posizione debitoria. Ai sensi del'art.11, comma 6 lett. J del d.lgs.118/2011, infatti richiede di illustrare nella relazione sulla gestione gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate.

Questo Comune detiene le seguenti partecipazioni societarie alla data del 31.12.2018

Ragione sociale della società	Percentuale di partecipazione
GESA AG. 2 SPA	7,77%
S.R.R.ATO 4 AGRIGENTO PROVINCIA EST	4,97%
AGENZIA EMPEDOCLE SVILUPPO S.p.A	10,00%
CONSORZIO VOLTANO SPA	12,00%
GAC "IL SOLE E L'AZZURRO	11,36%
POLO UNIVERSITARIO DELLA PROVINCIA DI AGRIGENTO	0,48%
GAL SICANI-AGENZIA PER LO SVILUPPO DELLA SICILIA CENTRO OCIDENTALE SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE	1,64%
CONSORZIO DI AMBITO AGRIGENTO S.I.I.	3,77%

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche

(art. 20 del D.Lgs. 175/2016)

L'Ente ha provveduto in data 29.09.2017 con delibera C.C. n. 41 all'analisi dell'assetto complessivo di tutte le partecipazioni possedute, dirette e indirette.

CONTO ECONOMICO

Nel conto economico della gestione sono rilevati i componenti positivi e negativi secondo criteri di competenza economica così sintetizzati:

Il conto economico è stato formato sulla base del sistema contabile concomitante integrato con la contabilità finanziaria e con la rilevazione, con la tecnica della partita doppia delle scritture di assestamento e rettifica.

Nella predisposizione del conto economico sono stati rispettati i principi di competenza economica ed in particolare i criteri di valutazione e classificazione indicati nei punti da 4.1 a 4.36, del principio contabile applicato n.4/3.

CONTO ECONOMICO - dati di sintesi	Anno 2018	Anno 2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	16.308.850,76	12.142.652,20
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	15.550.637,64	11.139.950,50
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	758.213,12	1.002.701,70

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-357.507,94	-392.488,13
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	233.139,46	135.747,51
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	633.844,64	745.961,08
26	Imposte (*)	290.824,77	260.850,46
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	343.019,87	485.110,62

Il risultato economico depurato della parte straordinaria (area E), presenta un saldo di Euro 343.019,87 con un peggioramento dell'equilibrio economico di Euro 142.090,75 rispetto al risultato del precedente esercizio.

Le quote di ammortamento rilevate negli ultimi tre esercizi sono le seguenti:

Quote di ammortamento		
2016	2017	2018
435.094,68	0,00	0,00

Per il 2017 e 2018 l'Ente non ha proceduto al calcolo delle quote di ammortamento dei propri cespiti.

STATO PATRIMONIALE

L'ente ha provveduto sulla base del punto 9.1 del principio contabile applicato 4/3.

Per effetto dei nuovi criteri di valutazione il patrimonio netto al 31/12/2018 risulta di euro 5.435.235,12

Nello stato patrimoniale sono rilevati gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione.

Per quanto concerne l'obbligo di aggiornamento degli inventari si segnala che l'Ufficio Servizi Finanziari, con nota inviata a mezzo PEC il 18/07/2022, ha certificato che l'inventario non è stato ancora redatto.

L'Organo di Revisione ha verificato la conciliazione tra residui attivi del conto del bilancio e i crediti.

Ai fini della verifica della conciliazione si propone la seguente tabella:

(+)	Crediti dello Sp	13.084.337,21
(+)	FCDE economica	3.796.776,58
(+)	Depositi postali	
(+)	Depositi bancari	
(-)	Saldo iva a credito da dichiarazione	
(-)	Crediti stralciati	
(-)	Accertamenti pluriennali titolo Ve VI	
(+)	altri residui non connessi a crediti	
	RESIDUI ATTIVI =	16.881.113,79

PASSIVO

Patrimonio netto

La variazione del netto patrimoniale trova questa conciliazione con il risultato economico dell'esercizio.

VARIAZIONE AL PATRIMONIO NETTO

+/-	risultato economico dell'esercizio	343.019,87
+	contributo permesso di costruire destinato al titolo 2	
-	contributo permesso di costruire restituito	
+	differenza positiva di valutazione partecipazioni con il metodo del patrimonio netto	
	altre variazioni per errori nello stato patrimoniale iniziale	
	variazione al patrimonio netto	343.019,87

Il patrimonio netto è così suddiviso:

	PATRIMONIO NETTO	Importo
I	Fondo di dotazione	719.191,54
II	Riserve	4.373.041,71
a	da risultato economico di esercizi precedenti	25.163,58
b	da capitale	
c	da permessi di costruire	4.347.878,13
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	
e	altre riserve indisponibili	
III	risultato economico dell'esercizio	343.019,87

	Importo	
fondo di dotazione		
a riserva	€	343.019,87
a perdite di esercizi precedenti portate a nuovo		
Totale	€	343.019,87

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono calcolati nel rispetto del punto 6.4.a del principio contabile applicato 4/3 e sono così distinti:

	Importo	
fondo per controversie		
fondo perdite società partecipate		
fondo per manutenzione ciclica		
fondo (altri accantonamenti)		3.610.610,12
totale		3.610.610,12

La conciliazione tra residui passivi e debiti è data dalla seguente relazione:

(+)	Debiti	12.511.587,80
(-)	Debiti da finanziamento	6.177.077,10
(-)	Saldo iva a debito da dichiarazione	
(+)	Residuo titolo IV + interessi mutuo	237.508,05
(+)	Residuo titolo V anticipazioni	2.683.945,34
(-)	impegni pluriennali titolo III e IV*	
(+)	altri residui non connessi a debiti	227.551,74
	RESIDUI PASSIVI =	9.483.515,83

quadratura

* al netto dei debiti di finanziamento

RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO

L'organo di revisione attesta che la relazione predisposta dalla giunta è stata redatta conformemente a quanto previsto dall'articolo 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011.

Non esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti.

Sono illustrati, seppure in maniera assai scarna, le gestioni dell'Ente, nonché i fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio.

IRREGOLARITÀ NON SANATE, RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE

Il Collegio dei Revisori a completamento di questo lavoro segnala che, nonostante la disponibilità continua e costante e la collaborazione prestata dagli uffici del Settore Finanziario, non è riuscito comunque ad entrare in possesso di tutte le informazioni utili alla redazione di un parere che potesse affrontare tutti i punti relativi alla gestione dell'esercizio 2018.

La motivazione è sicuramente da ricercare nell'esercizio 2018 stesso che risulta datato rispetto al momento in cui la presente relazione viene redatta (anno 2022).

Il Collegio, fatta salva la superiore premessa, evidenzia quanto segue:

- in riferimento alle entrate tributarie, e segnatamente in riferimento all'attività di recupero coattivo dei tributi per gli anni pregressi, (recupero evasione tributaria) si rileva un'attività di riscossione inesistente e quindi si suggerisce di implementare l'attività di riscossione forzata con tutti gli strumenti utili a disposizione e se del caso ad istituire uffici preposti alla suddetta attività in maniera specifica e/o anche a valutare le possibilità di esternalizzare il servizio a terzi;
- si rileva un eccessivo ricorso all'anticipazione di cassa che non riveste carattere di eccezionalità.

Appare quindi opportuno, effettuare un costante monitoraggio dell'andamento dei flussi finanziari e del recupero dell'evasione tributaria affinché l'anticipazione di tesoreria venga utilizzata solo in occasioni eccezionali. E' utile ricordare che trattasi di una forma di finanziamento a breve termine che comporta tra l'altro il pagamento di interessi passivi cospicui che per l'anno che qui interessa ammontano ad €. 131.588,39;

- in riferimento all'anzianità dei residui, si raccomanda di effettuare, anche più volte l'anno, la verifica degli stessi al fine di promuovere le necessarie azioni giudiziarie volte al recupero dei crediti dell'Ente;

- in relazione al fondo per contenzioso, occorre una costante ricognizione di tutti i procedimenti pendenti valutando (in termini percentuali) le ipotesi di soccombenza e suddividendo gli importi in relazione ai periodi in cui ciascun procedimento andrà a sentenza al fine di programmare le adeguate coperture finanziarie dei probabili esiti negativi per l'ente.

- la relazione predisposta dalla giunta è redatta conformemente a quanto previsto dall'articolo 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011, tuttavia risulta carente in alcune parti, anche se a seguito di richieste al responsabile del servizio finanziario, le informazioni sono state integrate. Per il futuro si suggerisce la stesura di una relazione più articolata e dettagliata. Inoltre si raccomanda di esprimere meglio le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti e di esplicitare gli esiti della verifica dei crediti/debiti con gli organismi partecipati;

- non è stato inoltre possibile visionare la nota informativa asseverata contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra ente locale e società partecipate alla data del 31/12/2018 (art. 11, comma 6 lett. J del D. Lgs. 118/2011). Si raccomanda di effettuare gli adempimenti relativi alle partecipate nei termini previsti ed inoltre di attuare un continuo monitoraggio dei risultati delle partecipate al fine di evitare l'insorgere di eventuali passività potenziali e la razionalizzazione

normativamente prevista. Si raccomanda di adottare i necessari provvedimenti tesi alla riconciliazione delle partite di credito/debito tra l'Ente e le società partecipate, così come disposto dalla Legge 147/2013. Si invita pertanto la Giunta Comunale e il responsabile del settore competente ad attivarsi senza indugio;

- non è stato inoltre possibile visionare il conto del Tesoriere al 31.12.2018 contenente tutte le informazioni relative ai saldi di cassa. Si raccomanda di mantenere un rapporto di collaborazione con l'Istituto tesoriere che sia costante ed in linea temporale con gli adempimenti richiesti. Pertanto si invita l'Ente quindi a reperire sin da subito i conti afferenti gli esercizi 2018/2019/2020 di modo che il trascorrere di ulteriore tempo non possa rendere difficoltosa e/o addirittura impossibile il reperimento di ogni documentazione atta a fornire informazioni utili per l'Ente.

- in merito alle misure adottate ed al rispetto della tempestività dei pagamenti l'organo di revisione osserva che i tempi medi, circa la tempestività dei pagamenti effettuati nell'anno 2018, risultano sfiorati rispetto alle disposizioni del D.P.C.M. 22 settembre 2014. Non sono state indicate le misure da adottare per rientrare nei termini di pagamento previsti dalla legge ne è stato allegato al Rendiconto un prospetto attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal D. Lgs. 231/2002.

CONCLUSIONI

Tenuto conto di tutto quanto esposto, rilevato e proposto si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime giudizio positivo per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2018.

L'ORGANO DI REVISIONE

Rag. Vincenzo Latino Presidente – *firmato digitalmente*

Dott.ssa Teresa Armenio Componente – *firmato digitalmente*

Dott. Diego Bellini Componente – *firmato digitalmente*

COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2018

ENTRATE

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 2

Centro di Costo 0 / 0 - INESISTENTE

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	2	Rimborsi in entrata

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
570	0	RIMBORSO SOMME DA PARTE DELL'OSL	3050203002	3.412.625,35			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
67	31-12-16		RECUPERO SOMME ANNO 2016 QUALE DIFFERENZA TRA PAGATO E INCASSATO A RS	0			3.336.702,33
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.336.702,33
62	31-12-17		RIMBORSO DA PARTE DELLOSL DIFFERENZA PAGATO INCASSATO A RESIDUI ANNO 2017	0			75.923,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							75.923,02
42	31-12-18		RIMBORSO SOMME DA PARTE DELLOSL RELATIVE ALLA DIFFERENZA TRA PAGAMENTI E RISCOSSIONI RESIDUI ANTE 31.12.2015	0			12.756,24
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							12.756,24
TOTALE CAPITOLO							3.425.381,59

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
570	1	RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' A CARICO DELL'OSL	3050203002	346.658,50			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
68	31-12-16		RECUPERO RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA A CARICO OSL A SEGUITO DISSESTO	0			173.329,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							173.329,25
63	31-12-17		RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA A CARICO OSL ANNO 2017	0			173.329,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							173.329,25
43	31-12-18		RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA DA PARTE DELLOSL	0			173.329,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							173.329,25
TOTALE CAPITOLO							519.987,75

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
570	2	RIMBORSO SOMME DA PARTE DELL'OSL PER RESIDUO ANTICIPAZIONE DI TESORERIA	3050203002	3.642.162,58			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
76	31-12-16		CREDITI PER ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PRE DISSESTO	0			3.642.162,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.642.162,58
TOTALE CAPITOLO							3.642.162,58

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2						7.587.531,92
TOTALE 2o LIVELLO	5						7.587.531,92
TOTALE TITOLO	3						7.587.531,92

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 3

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	1	Entrate per partite di giro
3o Livello	2	Ritenute su redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
810	0	RITENUTE INADEL	9010202001	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
15	31-12-18	SF	CHIUSURA 2018	0			758,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							758,80
TOTALE CAPITOLO							758,80

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
820	0	RITENUTE INPS	9010202001	443,60			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
15	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016	0			443,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							443,60
TOTALE CAPITOLO							443,60

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
860	0	RITENUTE IRPEF SU LAVORO DIPENDENTE COD.1001	9010201001	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
16	31-12-18	SF	CHIUSURA 2018	0			17.209,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							17.209,90
TOTALE CAPITOLO							17.209,90

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
872	0	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	9010201001	431,81			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
27	31-12-17	SF	IMPEGNO A PAREGGIO 2017	0			431,81
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							431,81
17	31-12-18	SF	CHIUSURA 2018	0			220,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							220,57
TOTALE CAPITOLO							652,38

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
890	0	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI (QUOTE SIN- DACALI, CESSIONI 5^ ECC.)	9010299999	0,03			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
16	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016	0			0,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							0,03
TOTALE CAPITOLO							0,03

TOTALE 3o LIVELLO							2	RESIDUO	19.064,71
--------------------------	--	--	--	--	--	--	----------	----------------	------------------

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
---------------	---	---

2o Livello

1 Entrate per partite di giro

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 5

3o Livello 99 Altre entrate per partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
875	0	RITENUTE IVA SPLIT PAYMENT			9019999999			1.677,72
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
26	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016	0			645,44	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							645,44	
25	31-12-17	SF	CHIUSURA 2017	0			1.032,28	
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							1.032,28	
19	31-12-18	SF	IVA ECONOMATO DICEMBRE 2018	0			1.406,36	
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.406,36	
TOTALE CAPITOLO							3.084,08	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
910	0	RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO			9019903001			30.907,37
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
3	06-10-16		ANTICIPAZIONE SOMME UTILIZZATE III TRIM.2016. SERVIZIO ECONOMATO	0			0,27	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							0,27	
11	31-12-18		ANTICIPAZIONE SOMME III TRIM. 2018	67	DD	28-06-18	18.000,00	
12	31-12-18		ANTICIPAZIONE IV TRIMESTRE	99	DD	27-11-18	10.800,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							28.800,00	
TOTALE CAPITOLO							28.800,27	

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO		99					31.884,35
TOTALE 2o LIVELLO		1					50.949,06

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello 2 Entrate per conto terzi
3o Livello 1 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
900	0	DEPOSITI CAUZIONALI			9020102001			23.350,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
7	31-12-16	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA NARBONE ANTONIO.	0			500,00	
75	31-12-16	SF	DEPOSITO CAUZIONALE MINIO GIOVANNI	0			500,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.000,00	
30	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CONDOMINIO LA SERENA	0			250,00	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 6

31	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CUNZIA GIUSEPPINA	0			250,00
32	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA DITTA GINEX CALOGERO	0			250,00
33	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PATRIZIO ANDREA AMM.	0			250,00
34	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA REB PUBBLICITA'	0			500,00
35	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SALEMI ANGELA	0			250,00
36	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SANFILIPPO FILIPPO	0			250,00
37	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SCIORTINO CATERINA	0			800,00
38	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SICURELLI PIETRO	0			250,00
39	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA STAGNO SERGIO	0			250,00
40	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA VELLA ANGELA	0			1.000,00
41	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ZAFFINA GIOVANNA	0			500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							4.800,00
24	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PARASPOLO	0			250,00
25	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ALAGNA	0			250,00
26	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA BORGIA A.	0			200,00
27	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FIRETTO A.	0			500,00
28	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SIRACUSA CINZIA	0			250,00
29	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA NERO U.	0			300,00
30	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CASTIGLIONE A.	0			250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.000,00
TOTALE CAPITOLO							7.800,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
960	0	RIMBORSO SPESE PER ELEZIONI	9020102001	32.314,36

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 7

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
18	31-12-18	SF	CHIUSURA 2018	0			3.790,70
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.790,70
TOTALE CAPITOLO							3.790,70

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
970	0	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI	9020102001	184.695,93

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
73	31-12-16		SPESE DI NOTIFICA 2016	0			4.255,22
74	31-12-16	SF	ACCERTAMENTO ROTULO	0			127,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							4.382,30

43	31-12-17	SF	ACCERTAMENTO BORSE LAVORO CHIUSURA A PAREGGIO 2017	0			163.180,03
44	31-12-17	SF	ACCERTAMENTO VILLA BETANIA CHIUSURA A PAREGGIO 2017	0			2.903,60
45	31-12-17	SF	ACCERTAMENTO BONUS BEBE CHIUSURA A PAREGGIO 2017	0			4.000,00
49	31-12-17	SF	CHIUSURA ANNO 2017 REGOLARIZZAZIONE SOSPESI NN. 1119-1120-1187-1209-1220-1221-1222-1271-1272-1334-1394-1430	0			1.451,00
68	31-12-17	SF	SPETTACOLO DI CABARET	0			1.700,00
69	31-12-17		SOMME DA TRATTENERE OSL	0			3.579,00
70	31-12-17	SF	FONDO PRODUTTIVITA ANNO 2018	0			3.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							180.313,63

20	31-12-18	SF	REGISTRAZIONE CONTRATTI 2018	0			276,90
22	31-12-18	SF	SPETTANZE U.T. 2018	0			15.717,60
23	31-12-18	SF	ACCERTAMENTO VECCHIO 2018	0			1.440,00
46	31-12-18	SF	RECUPERO SOMME VERSATE IN ECCEDEXENZA OSL	0			1.819,73
47	31-12-18	SF	ACCERTAMENTO A PAREGGIO USCITE 2018	0			0,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							19.254,26
TOTALE CAPITOLO							203.950,19

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 8

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	215.540,89
TOTALE 2o LIVELLO	2	215.540,89
TOTALE TITOLO	9	266.489,95

		RESIDUO
TOTALE CENTRO DI RICAVO	0 / 0	
INESISTENTE		7.854.021,87

Centro di Costo	4 / 0 - PATRIMONIO
------------------------	---------------------------

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	3	Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
502	0	FITTO FABBRICATI RICADENTI SU AREA EX-MONTEDISON	3010302001				445.500,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
34	31-12-16	SF	CANONE ANNO 2016			0			222.750,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									222.750,00
47	31-12-17	SF	CANONE 2017			0			222.750,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017									222.750,00
41	31-12-18		FITTA FABBRICATI MONTEDISON			0			222.750,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018									222.750,00
TOTALE CAPITOLO									668.250,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
504	0	CANONE CONCESSIONE DIRITTO DI SUPERFICIE AREA EX-MONTEDISON	3010301002				108.810,71		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
35	31-12-16	SF	CANONE ANNO 2016			0			24.750,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									24.750,00
26	31-12-17	SF	diritto di superficie anno 2017			0			2.195,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2017									2.195,40
35	31-12-18	SF	CANONE 2018			0			18.133,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2018									18.133,57
TOTALE CAPITOLO									45.078,97

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	3	713.328,97
TOTALE 2o LIVELLO	1	713.328,97

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	2	Rimborsi in entrata

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 9

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
566	0	RIVALSA SU PRIVATI PER INTERVENTI DI SGOMBERO E CUSTODIA MASSERIZIE(COLL. CAPITOLO 2332)	3050203004				16.900,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
36	31-12-16	SF	A CHIUSURA IMPEGNI 2016			0			7.800,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2016	7.800,00
48	31-12-17	SF	A CHIUSURA 2017			0			9.100,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2017	9.100,00
38	31-12-18		RIVALSA SU PRIVATI			0			9.100,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2018	9.100,00
								TOTALE CAPITOLO	26.000,00

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2						26.000,00
TOTALE 2o LIVELLO	5						26.000,00
TOTALE TITOLO	3						739.328,97

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI RICAVO	4 / 0						739.328,97
PATRIMONIO							

Centro di Costo 5 / 0 - BILANCIO, RENDICONTO E FINANZE

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
2o Livello	1	Tributi					
3o Livello	1	Imposte, tasse e proventi assimilati					

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
55	0	ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF	1010116001				200.869,98		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
5	30-06-18	SF	ADDIZIONALE 2018			0			54,46
7	31-12-18	SF	ADDIZIONALE IRPEF 2018			0			146.148,59
								TOTALE RESIDUI ANNO 2018	146.203,05
								TOTALE CAPITOLO	146.203,05

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1						146.203,05
TOTALE 2o LIVELLO	1						146.203,05
TOTALE TITOLO	1						146.203,05

Titolo	2	Trasferimenti correnti					
2o Livello	1	Trasferimenti correnti					
3o Livello	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche					

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui
230	0	CONTRIBUTO DELLO STATO PER LO SVILUPPO DEGLI INVESTIMENTI	2010101001				0,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 10

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
31	31-12-18		SALDO CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0			2.005,22
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.005,22
TOTALE CAPITOLO							2.005,22

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
281	0	FONDO PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE E DI SOSTEGNO DELLO SVILUPPO DELLE AUTONOMIE LOCALI			2010102001	272.932,01	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
31	31-12-16	SF	CONTRIBUTO ANNO 2016	0			226.065,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							226.065,35
4	30-06-18	SF	CONTRIBUTO ANNO 2018	0			13.182,26
10	31-12-18	SF	CONTRIBUTO REGIONALE 2018	0			522.786,96
39	31-12-18		CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER COPERTURA COSTI FENOMENO IMMIGRATORIO DDG 387/2019	0			500.000,00
40	31-12-18		CONTRIBUTO IN FAVORE DEI COMUNI CHE NON HANNO PROVVEDUTO AL PAGAMENTO DI ALMENO DUE MENSILITA LR 24/2018 DDG 26/2019	0			439.572,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.475.541,22
TOTALE CAPITOLO							1.701.606,57

						RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1					1.703.611,79
TOTALE 2o LIVELLO	1					1.703.611,79
TOTALE TITOLO	2					1.703.611,79

Titolo	6	Accensione Prestiti
2o Livello	3	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
3o Livello	1	Finanziamenti a medio lungo termine

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
772	0	MUTUO CASSA DD.PP. PER LAVORI DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE LUNGOMARE NETTUNO			6030104003	714.099,69	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
68	31-12-12	SF	MUTUO LUNGOMARE	0			665.457,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							665.457,36
TOTALE CAPITOLO							665.457,36

						RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1					665.457,36
TOTALE 2o LIVELLO	3					665.457,36
TOTALE TITOLO	6					665.457,36

TOTALE CENTRO DI RICAVO	5 / 0					RESIDUO
BILANCIO, RENDICONTO E FINANZE					2.515.272,20	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 12

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
91	0	TASSA SERVIZI INDIVISIBILI (TASI)	1010176001	14.208,86			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
3	30-06-18	SF	TASI 2018	0			10.295,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							10.295,69
TOTALE CAPITOLO							10.295,69

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1						4.904.980,57
TOTALE 2o LIVELLO	1						4.904.980,57
TOTALE TITOLO	1						4.904.980,57

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI RICAVO	6 / 0						4.904.980,57
TRIBUTI							

Centro di Costo	19 / 0 - BIBLIOTECA
------------------------	----------------------------

Titolo	2	Trasferimenti correnti
2o Livello	1	Trasferimenti correnti
3o Livello	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
365	0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE SICILIANA PER BORSE DI STUDIO	2010101002	83.041,10			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
46	31-12-14	SF	CONTRIBUTO ANNO 2014	0			43.850,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							43.850,00
TOTALE CAPITOLO							43.850,00

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1						43.850,00
TOTALE 2o LIVELLO	1						43.850,00
TOTALE TITOLO	2						43.850,00

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI RICAVO	19 / 0						43.850,00
BIBLIOTECA							

Centro di Costo	25 / 0 - SERVIZI SOCIALI
------------------------	---------------------------------

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	2	Rimborsi in entrata

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
571	0	COMPARTECIPAZIONE RETTE DI RICOVERO DISABILI DA PARTE DELLE FAMIGLIE	3050203004	102.336,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 13

69	31-12-16	COMPARTECIPAZIONE RETTE DI RICOVERO DA PARTE DI FAMIGLIE	0		51.336,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016					51.336,00
64	31-12-17	QUOTA A CARICO FAMIGLIE RETTE DISABILI ANNO 2017	0		51.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017					51.000,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 14

44	31-12-18		RIMBORSO DA PARTE DELLE FAMIGLIE PER LE RETTE DI RICOVERO DISABILI	0			51.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							51.000,00
TOTALE CAPITOLO							153.336,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Accertato a residui
572	0	COMPARTECIPAZIONE RETTE DI RICOVERO DISABILI DA PARTE DELL'ASP AGRIGENTO			3050203004		449.922,18
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
70	31-12-16		COMPARTECIPAZIONE RETTE DI RICOVERO DA PARTE DELL'ASP	0			216.977,16
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							216.977,16
65	31-12-17		COMPARTECIPAZIONE ASP RETTE DISABILI ANNO 2017	0			232.945,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							232.945,02
45	31-12-18		COMPARTECIPAZIONE RETTE DA PARTE DELL'ASP	0			220.402,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							220.402,00
TOTALE CAPITOLO							670.324,18

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2						823.660,18
TOTALE 2o LIVELLO	5						823.660,18
TOTALE TITOLO	3						823.660,18

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI RICAVO 25 / 0							823.660,18
SERVIZI SOCIALI							823.660,18

							RESIDUO
TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE					16.881.113,79

COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2018

USCITE

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 2

Centro di Costo 0 / 0 - INESISTENTE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 2 Segreteria generale
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
1440	7	SPESE PER REGISTRAZIONE SENTENZE	010210201020			2.143,58	
			01				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
599	16-12-15		IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE SENTENZA	460	DD	10-12-15	340,85
603	16-12-15		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO UNIFICATO	461	DD	10-12-15	116,73
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							457,58
TOTALE CAPITOLO							457,58

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					457,58
TOTALE PROGRAMMA	2					457,58
TOTALE MISSIONE	1					457,58

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 3

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	1	Polizia locale e amministrativa
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1761	0	SPESE PER TIRO A SEGNO	030110302049 99	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
594	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER ISCRIZIONE AL TIRO ASSEGNO PER LANNO 2018.	0			225,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							225,00
TOTALE CAPITOLO							225,00

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						225,00
TOTALE PROGRAMMA	1						225,00
TOTALE MISSIONE	3						225,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 4

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3533	0	REALIZZAZIONE . N. 10 ALLOGGI POPOLARI L.R. 12/04/1952 ASS. LL.PP. GEST. PATR.ABITATIVO (CAP. ENTR. 733)	080220201090 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
599	31-12-18	SF	IMPEGNO ASSUNTO A PAREGGIO ENTRATE VINCOLATE	0			86.290,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							86.290,40
TOTALE CAPITOLO							86.290,40

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	2						86.290,40
TOTALE PROGRAMMA	2						86.290,40
TOTALE MISSIONE	8						86.290,40

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 5

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2767	0	SPESE PROGETTO DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI UMANITARI SPRAR 2014/2016	120410404010			169.692,60			
			01						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
228	05-08-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016 PROGETTO SPRAR . LIQUIDAZIONE ACCONTO 40%			15	DD	01-08-16	32.747,04
318	14-12-16		PROGETTO SPRAR 2014/2016 PROGETTO TERRITORIALE ADERENTE AL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI PER N. 22 POSTI			62	DD	14-12-16	39.942,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									72.689,04
362	07-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO TERRITORIALE ADERENTE AL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (SPRAR 2014/2016)			191	DD	06-12-17	97.003,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2017									97.003,56
TOTALE CAPITOLO									169.692,60

						RESIDUO	
TOTALE TITOLO	1					169.692,60	
TOTALE PROGRAMMA	4					169.692,60	
TOTALE MISSIONE	12					169.692,60	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 6

Missione	99	Servizi per conto terzi
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3610	0	VERSAMENTO CONTRIBUTI CPDEL	990170102020 01	818,34			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
461	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016	0			818,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							818,34
601	31-12-18	SF	IMPEGNO ASSUNTO A PAREGGIO ENTRATE	0			939,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							939,97
TOTALE CAPITOLO							1.758,31

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3611	0	VERSAMENTO FONDO DI PREVIDENZA A CARICO DEI DIPENDENTI	990170102020 01	29,92			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
462	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016	0			29,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							29,92
602	31-12-18	SF	IMPEGNO ASSUNTO A PAREGGIO ENTRATE	0			20,95
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							20,95
TOTALE CAPITOLO							50,87

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3620	0	VERSAMENTO RITENUTE INADEL	990170102020 01	65,53			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
460	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016	0			12,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							12,00
448	31-12-17	SF	IMPEGNO A PAREGGIO 2017	0			53,53
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							53,53
603	31-12-18	SF	IMPEGNO ASSUNTO A PAREGGIO ENTRATE	0			100,66
604	31-12-18		PER PAREGGIO	0			758,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							859,46
TOTALE CAPITOLO							924,99

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3670	0	VERSAMENTO RITENUTE IRPEF PER LAVORO DIPENDENTE	990170102010 01	63.701,36			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
463	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016	0			46.841,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							46.841,36

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 7

449	31-12-17	SF	IMPEGNO A PAREGGIO 2017		0			16.860,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								16.860,00
TOTALE CAPITOLO								63.701,36

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3674	0	RITENUTE IRPEF SU INDENNITA' DI CARICHE ELETTIVE SINDACO ED ASSESSORI COD.1007			990170103010 01			5.344,77	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
465	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016			0			5.344,77
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								5.344,77	
TOTALE CAPITOLO								5.344,77	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3675	0	VERSAMENTO ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF			990170102010 01			1.856,10	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
464	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016			0			1.856,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.856,10	
TOTALE CAPITOLO								1.856,10	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3692	0	VERSAMENTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF			990170102010 01			919,38	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
517	31-12-16	SF	CHIUSURA ESERCIZIO 2016			0			919,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								919,38	
TOTALE CAPITOLO								919,38	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3700	0	VERSAMENTO QUOTE SINDACALI, CESSIONE V ECC.			990170102999 99			920,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
530	31-12-18	SF	CHIUSURA 2018			0			28,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								28,00	
TOTALE CAPITOLO								28,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3710	0	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI			990170204020 01			63.635,23	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
2012	31-12-07	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO SALEMI NICOLO'			0			800,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2007								800,00	
923	31-12-08	SF	DEPOSITO CAUZIONALE GUARRACI GIUSEPPE			0			800,00
933	31-12-08	SF	DEPOSITO CAUZIONALE LO CASCIO FILIPPO			0			1.000,00
935	31-12-08	SF	DEPOSITO CAUZIONALE TUTTOLOMONDO SALVATORE			0			1.000,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 8

942	31-12-08	SF	DEPOSITO CAUZIONALE P.A. ROMA	0			1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2008							3.800,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 9

1016	31-12-09	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA AL.MA.	0			1.000,00
1032	31-12-09	SF	DEPOSITO CAUZIONALE STAGNO SALVATORE	0			1.000,00
1039	31-12-09	SF	DEPOSITO CAUZIONALE CASA' ROSA	0			1.000,00
1070	31-12-09	SF	DEPOSITO CAUZIONALE GUCCIARDO CALOGERO	0			950,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2009							3.950,00
1102	21-12-10	SF	DEPOSITO CAUZIONALE JULIANA SILVANA	0			1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							1.000,00
1075	31-12-12	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA TAORMINA GAETANO	0			1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							1.000,00
1171	31-12-13	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DI ROSA MIRELLA	0			1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							1.000,00
720	31-12-15	SF	DEPOSITO CAUZIONALE LOMBARDO ANGELA	0			500,00
745	31-12-15		DEPOSITO CAUZIONALE SCIANGULA GIUSEPPINA	0			1.000,00
755	31-12-15		DEPOSITO CAUZIONALE LAZZARA ROSETTA	0			1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							2.500,00
427	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:VACCARO CARMELA	0			500,00
428	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:FRATACCI FRANCESCO	0			258,23
430	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:GALLINA GAETANO	0			500,00
431	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:CEFALU' MARCELLO	0			250,00
433	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:ESSO ITALIANA	0			250,00
434	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:ACQUA E SAPONE	0			500,00
436	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:ZAMBITO MATTIA	0			250,00
437	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:CAVALERI GIUSEPPE	0			1.000,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 10

458	31-12-16	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA:CONDOMINIO VIA URSO	0			250,00
540	31-12-16	SF	DEPOSITO CAUZIONALE PETRILLO GENNARO	0			500,00
541	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE SACCO SALVATORE	0			300,00
542	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE DANILE DANIELA	0			500,00
543	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE ABATE BIAGIO	0			500,00
544	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE TRIPODI GAETANO	0			300,00
545	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE FRATTACCI CARMELO	0			250,00
546	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE ANONIMO	0			250,00
547	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE FIORE VINCENZO	0			250,00
548	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE CONDOMINIO PER RUOTA	0			500,00
549	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE VECCHIA GIUSEPPE	0			1.000,00
550	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE CONDOMINIO BEL VEDERE	0			250,00
551	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE SINAGUGLIA MARIA	0			500,00
552	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE CICATELLA FRANCESCA	0			500,00
553	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE TIRINNOCCI PENNA	0			250,00
554	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE GANGAROSSA GERLANDO	0			500,00
555	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE FIORICA SALVATORE	0			250,00
556	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE FIORICA FRANCESCO	0			250,00
558	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE FIORICA CALOGERO	0			250,00
559	31-12-16		DEPOSITO CAUZIONALE ROVOLO NUNZIATA	0			250,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 11

560	31-12-16		A PAREGGIO	0			3.050,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							14.158,23
451	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ABATE BIAGIO	0			500,00
452	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ABATE GIOVANNI	0			1.000,00
453	31-12-17		DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ADRIANI ELIA	0			232,00
454	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ARREDO BEACH	0			500,00
455	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA BARBA ANTONINO	0			250,00
456	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA BARTOLOTTA GIOVANNI	0			250,00
457	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA BORGIA ALBERTO	0			200,00
458	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA BUTTICE' GIUSEPPE	0			250,00
459	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CANICATTI' CONCETTINA	0			188,00
460	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CASTELLI FRANCESCA	0			250,00
461	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CATALANO LETIZIA	0			232,00
462	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CONDOMINIO BELVEDERE	0			250,00
463	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CONDOMINIO EMPEDOCLE	0			250,00
464	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CONDOMINIO EX RUOTA	0			750,00
466	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA COSTA ALFONSO	0			1.000,00
467	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CRAPANZANO GIOACCHINO	0			1.000,00
469	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA EBALLI LEONARDO	0			500,00
470	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FATHALLAH BAHIRI	0			232,00
472	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FILIPPAZZO FRANCESCO	0			232,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 12

473	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FIORE LUIGI	0			1.000,00
474	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FIORICA CALOGERO	0			250,00
475	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FIORICA FRANCESCO	0			250,00
476	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FIORICA SALVATORE	0			250,00
477	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FRATTACCI CARMELO	0			250,00
478	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA GALVANO SERGIO	0			250,00
480	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA GUARRAGI MARIA TERESA	0			250,00
481	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ITALCEMENTI	0			500,00
483	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA LE NUOVE COSTRUZIONI	0			1.000,00
484	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA LUPO ANTONIO	0			1.200,00
485	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA MARINE WORK	0			500,00
486	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA MILIZIANO DAVIDE	0			1.000,00
487	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PALILLO ALFONSINA	0			800,00
488	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PARISI CALOGERO	0			188,00
489	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PRESTIA GERLANDA	0			500,00
490	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ROVOLI NUNZIATA	0			250,00
491	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SALEMI MARIA	0			500,00
492	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SCHILLACI GIUSEPPE	0			140,00
493	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SINAGUGLIA MARIA	0			500,00
494	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SIRACUSA SANDRO	0			232,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 13

495	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA STRADA GIUSEPPA	0		150,00
496	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA TIRINNOCCI PENNA	0		250,00
497	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA TRIPODI GAETANO	0		300,00
498	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA VECCHIA GIUSEPPE	0		1,00
499	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ZAMBITO MATTIA	0		1.000,00
500	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ZIRAFÀ MARIA	0		1.000,00
501	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA MELI ALFONSINA	0		250,00
502	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA RIZZO CARMELO	0		250,00
503	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SOC. COOP VIA ROMA	0		250,00
504	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA COLLURA VINCENZO	0		250,00
505	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA POSTE ITALIANE	0		500,00
506	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PORTERA SALVATORE	0		250,00
507	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ALBANESE CARMELO	0		100,00
508	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA LABATE NATALE	0		250,00
509	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ACCARDI SERENA	0		250,00
510	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ALBANESE CARMELO	0		250,00
512	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ALAGNA MARIA	0		250,00
513	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PUNTA PICCOLA	0		250,00
514	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA LAIOLA IGNAZIO	0		1.000,00
515	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA GAGLIANO GIUSI	0		250,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 14

516	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA GUARRAGI SALVATORE	0			250,00
517	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CRAPANZANO FRANCESCO	0			250,00
519	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA TRAPANESE LIDIA	0			250,00
520	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SALEMI GIOVANNI	0			250,00
521	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ROMEI ADOLFO	0			250,00
523	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SERIO FRANCA	0			500,00
527	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SIM COSTRUZIONI	0			1.000,00
528	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PASC SRL	0			250,00
529	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SARDELLA GERLANDO	0			500,00
530	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PARASPOLO GIUSEPPE	0			250,00
531	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CAPITANO FRANCESCO	0			1.000,00
532	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA BAZAN RICCARDO	0			250,00
534	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA MARULLO MANUELA	0			250,00
536	31-12-17	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ANONIMO	0			250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							30.427,00
552	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA VITALE C.	0			1.000,00
553	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ROCCHETTA	0			250,00
554	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SARDO CARDALANO VINCENZO	0			250,00
555	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA LETO S.	0			500,00
556	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA F.LLI BUTERA	0			1.000,00
557	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PRESTIA G.	0			250,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 15

558	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CARUANA F.	0			1.000,00
559	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ZAFFINA G.	0			500,00
560	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA DI FRANCESCO S.	0			250,00
561	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA AMOROSO E.	0			1.000,00
562	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA AGOZZINO G.	0			250,00
563	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ALONGI E.	0			250,00
564	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SANFILIPPO F.	0			250,00
565	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA DBA PROGETTI	0			250,00
566	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA COND. VIA SALITA CHIESA	0			250,00
567	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA LO MASCOLO	0			250,00
568	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA TEST. GEOVA	0			250,00
569	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA DI BALLO	0			250,00
570	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FARMACIA EMPEDOCLE	0			1.000,00
571	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA MC ACUSTICA	0			250,00
572	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA COND. PLATONE	0			250,00
573	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CARUANA P.	0			250,00
574	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CASTELLI S.	0			250,00
575	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA RIZZO	0			250,00
576	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SALEMI E.	0			250,00
577	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PRESTIA I.	0			250,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 16

578	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA ERSINI S.	0			1.000,00
579	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA SANFILIPPO C.	0			250,00
580	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA FAZIO A.	0			250,00
581	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA COND. MARI E MONTI	0			250,00
582	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CUFFARO PISCITELLO GASPARE	0			1.000,00
583	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA COND. COOP LAVORO	0			250,00
584	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA PRESTIA C.	0			250,00
585	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA LIDO SERENA	0			250,00
586	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA D'AGOSTINO	0			250,00
587	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA BRUCCULERI A.	0			250,00
588	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA 3 A	0			1.000,00
589	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CONDOMINIO ARISTOTELE	0			250,00
590	31-12-18	SF	DEPOSITO CAUZIONALE DITTA CONDOMINIO PACIS	0			250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							16.250,00
TOTALE CAPITOLO							74.885,23

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3770	0	SERVIZI PER CONTO TERZI	990170201020 01	240.475,70			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
285	31-10-16		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE PER PRESTAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DEL PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE PER LA VIGILANZA FISSA SEGGI PER TURNO DI BALLOTTAGGIO DEL 19/06/2016.	37	DD	28-10-16	14,35
421	31-12-16	SF	BUONI LIBRO NON RITIRATI	0			2.152,80
422	31-12-16	SF	NOTIFICA ATTI	0			1.460,67
424	31-12-16	SF	REGISTRAZIONE CONTRATTI	0			322,00
425	31-12-16	SF	CANONE CASELLO ROTULO ROSA	0			127,08

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 17

426	31-12-16	SF	CONTRIBUTO UNIONE DEI COMUNI	0			11.036,18
				TOTALE RESIDUI ANNO 2016			15.113,08
35	20-02-17		INCLUSIONE SOCIALE. MISURE DI SOSTEGNO AL REDDITO.APPROVAZIONE SCHEMI DI CONVENZIONE PIANO INSERIMENTO LAVORATIVO E ATTI RELATIVI	20	DD	20-02-17	124.272,03
182	22-06-17		PROGETTO "INCLUSIONE SOCIALE MISURE DI SOSTEGNO AL REDDITO" ASSEGNAZIONE SOMME AI COMUNI DEL SUB. DISTRETTO AOD2 PER IL SERVIZIO SVOLTO NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA DI INCLUSIONE SOCIALE E SOSTEGNO AL REDDITO .	82	DD	20-06-17	36.144,00
183	22-06-17		PROGETTO " INCLUSIONE SOCIALE MISURE DI SOSTEGNO AL REDDITO " STIPULA POLIZZA RCT E INAIL	83	DD	20-06-17	1.782,00
537	31-12-17	SF	IMPEGNO CHIUSURA A PAREGGIO 2017 30% AMMINISTRATORI	0			4.198,82
538	31-12-17	SF	IMPEGNO CHIUSURA A PAREGGIO 2017 30% PRES. CONSIGLIO	0			3.650,14
540	31-12-17	SF	IMPEGNO CHIUSURA A PAREGGIO 2017 REGISTRAZIONE CONTRATTI	0			1.166,72
541	31-12-17	SF	IMPEGNO CHIUSURA A PAREGGIO 2017 SOMME DA VERSARE O.S.L.	0			27.677,08
546	31-12-17	SF	IMPEGNO MANDATI IMPAGATI (GIORNALIERA 27/04/18)	0			13.748,34
554	31-12-17		PRODUTTIVITA 2018	0			1.665,63
				TOTALE RESIDUI ANNO 2017			214.304,76
281	14-09-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE RETTE DI OSPITALITA' PER MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI	169	DD	14-09-18	4.500,00
366	27-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE SIG. VECCHIO EUGENIO IN QUALITA' DI GENITORE DELLA BAMBINA VECCHIO ELENA IN RIFERIMENTO RIMBORSO PIANO AZIONE PLERIENNALE DI CUI AL D.Lgs.N.65 DEL 13/04/17 ANNUALITA' 2017.	224	DD	21-12-18	1.440,00
518	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE DEL 50% DIRITTI TECNICI SEZIONE URBANISTICA ANNO 2018.	174	DD	31-12-18	15.717,60
528	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE AGLI AVENTI DIRITTO " CONTRIBUTO ALLE SPESE SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER LE ADOZIONI INTERNAZIONALI " L.R. 31 LUGLIO 2003 N.10 ART.7 COMMA1	221	DD	20-12-19	3.000,00
531	31-12-18	SF	RIACCREDITAMENTO SOMME BORSE DI STUDIO E BUONI LIBRO	0			27.024,60
532	31-12-18	SF	SOMME DA VERSARE OSL	0			20.049,30
533	31-12-18	SF	REGISTRAZIONE CONTRATTI 2018	0			295,00
534	31-12-18	SF	NOTIFICHE 2018	0			95,16
535	31-12-18	SF	FITTI CASELLO 2018	0			211,80

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018

Pag. 18

(Data di stampa 04-09-2021)

536	31-12-18	SF	RINUNCIA CACI 2018	0			4.100,93
537	31-12-18	SF	RINUNCIA AMMINISTRATORI 2018	0			14.516,58
538	31-12-18	SF	IMPEGNO DI SPESA MSNA 2018	0			34.250,03
539	31-12-18	SF	IMPEGNO DISTRETTO 2018	0			2.764,00
540	31-12-18	SF	INTROITO RACINELLO	0			90,20
541	31-12-18	SF	STRAORDINARIO OSL 2018	0			3.723,19
542	31-12-18	SF	IMPEGNO FEDE 2018	0			269,08
543	31-12-18	SF	IMPEGNO SCOZZARI 2018	0			52,90
544	31-12-18	SF	IMPEGNO PRESTITALIA 2018	0			320,00
545	31-12-18	SF	IMPEGNO PROT. CIVILE 2018	0			779,92
547	31-12-18	SF	BONUS BEBE 2018	0			2.000,00
548	31-12-18	SF	FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO	0			102.201,00
549	31-12-18	SF	FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO	0			131.779,36
595	31-12-18		IRAP PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			126,54
596	31-12-18	SF	IMPEGNO A PAREGGIO ENTRATE	0			1.373,38
597	31-12-18	SF	SOMME DA RESTITUIRE FEDE	0			244,69
605	31-12-18		PER PAREGGIO	0			635,78
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							371.561,04
TOTALE CAPITOLO							600.978,88

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3790	0	SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE AMMINISTRAZIONI	990170201020 01	2.731,45			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
561	31-12-16		A PAREGGIO	0			41,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							41,93

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 19

347	22-11-17		ELEZIONI REGIONALI DEL 05/11/2017 IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE PER PRESTAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DEL PERSONALE DI POLIZIA MUNICIPALE ADDETTO ALLA VIGILANZA FISSA AI SEGGI	56	DD	18-11-17	77,61
557	31-12-17		PER PAREGGIO	0			1.495,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							1.573,47
606	31-12-18		PER PAREGGIO	0			1.193,11
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.193,11
TOTALE CAPITOLO							2.808,51

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	7						753.256,40
TOTALE PROGRAMMA	1						753.256,40
TOTALE MISSIONE	99						753.256,40

TOTALE CENTRO DI COSTO	0 / 0						RESIDUO
INESISTENTE							1.009.921,98

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 20

Centro di Costo 1 / 0 - ASSISTENZA ORGANI ISTITUZIONALI

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 1 Organi istituzionali
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1010	0	INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COM. PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE	010110302010 01			28.571,55			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
835	31-12-15		IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA ASSESSORI COMUNALI MESE DI MAGGIO 2015.			0			3.626,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								3.626,91	
184	28-06-17		IMPEGNO DI SPESA PER LA LIQUIDAZIONE DELL'INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI COMUNALI E PRESIDENZA DEL CONSIGLIO PER L'ANNO 2017.			86	DD	23-06-17	247,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								247,71	
TOTALE CAPITOLO								3.874,62	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1045	0	COMPETENZE AL PERSONALE DEI SERVIZI ISTITUZIONALI	010110101010 02			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
390	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER STIPENDI MESE DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018			0			21.316,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								21.316,68	
TOTALE CAPITOLO								21.316,68	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1046	0	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE PERSONALE ORGANI ISTITUZIONALI	010110102010 01			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
392	31-12-18	SF	ONERI PER MESE DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018			0			7.009,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								7.009,54	
TOTALE CAPITOLO								7.009,54	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1052	0	ACQUISTO CANCELLERIA, STAMPATI, CARTUCCE X STAMPANTI ECC. PER L'UFFICIO GABINETTO DEL SINDACO	010110301020 01			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
463	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM. 2018			106	DD	31-12-18	808,61
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								808,61	
TOTALE CAPITOLO								808,61	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1059	0	ACQUISTO BENI PER ATTIVITA' DI RAPPRESENTANZA	010110301020 09			264,24			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
335	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.			100	DD	27-11-18	233,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 21

464	31-12-18	IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	175,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2018						408,25
TOTALE CAPITOLO						408,25

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 22

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1060	0	SPESE DI RAPPRESENTANZA	010110302029 99	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
336	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	381,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							381,86
TOTALE CAPITOLO							381,86

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1060	10	ACQUISTO MATERIALI PER SPESE DI RAPPRESENTANZA	010110301020 09	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
337	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	341,60
465	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	216,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							558,12
TOTALE CAPITOLO							558,12

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1061	10	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	010110201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
393	31-12-18		IRAP PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			1.615,77
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.615,77
TOTALE CAPITOLO							1.615,77

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1063	10	SPESE X MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AUTOMEZZI RAPPRESENTANZA	010110302090 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
307	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIMESTRE 2018.	100	DD	27-11-18	126,65
466	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	125,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							251,67
TOTALE CAPITOLO							251,67

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1090	0	SPESE PER LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE	010110301020 09	86,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
308	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	180,33
467	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	55,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							235,33
TOTALE CAPITOLO							235,33

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--------------	---------------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 23

1090	10	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE				010110302020 03	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
334	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	391,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							391,36

TOTALE CAPITOLO	391,36
-----------------	--------

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	36.851,81
TOTALE PROGRAMMA	1	36.851,81
TOTALE MISSIONE	1	36.851,81

		RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	1 / 0	
ASSISTENZA ORGANI ISTITUZIONALI		36.851,81

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 25

Centro di Costo 2 / 0 - AFFARI GENERALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 1 Organi istituzionali
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio		Impegnato a residui		
1080	0	COMPENSI E RIMBORSI SPESE AI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI (ART.107 DLGS 77/95)	010110302010	08	21.147,68		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
451	01-10-15		IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO REVISORI ANNO 2015.	22	CC	23-02-15	1.023,44
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.023,44
451	01-10-15		IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO REVISORI ANNO 2015.	22	CC	23-02-15	699,33
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							699,33
149	15-05-18		IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI E RIMBORSO SPESE COMPONENTI COLLEGIO REVISORI DEI CONTI ANNO 2018	21	CC	06-04-18	25.044,42
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							25.044,42
TOTALE CAPITOLO							26.767,19

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						26.767,19
TOTALE PROGRAMMA	1						26.767,19

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 26

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	2	Segreteria generale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1200	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DEI SERV. GENERALI	010210101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
406	31-12-18		STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			85.359,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							85.359,10
TOTALE CAPITOLO							85.359,10

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1210	0	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBL. A CARICO DEL COMUNE	010210102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
407	31-12-18	SF	ONERI PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE	0			23.678,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							23.678,56
TOTALE CAPITOLO							23.678,56

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1320	0	ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA PER I LOCALI SERVIZI GENERALI	010210301029 99	3.817,26			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
338	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	2.031,14
470	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	2.098,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							4.129,69
TOTALE CAPITOLO							4.129,69

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1331	0	SPESE POSTALI	010210302160 02	40.600,57			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1060	31-12-14	SF	SPESE POSTALI ANNO 2014.	0			18.247,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							18.247,10
50	07-03-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI SPEDIZIONE CORRISPONDENZA ANNO 2018.	37	DD	06-03-18	7.306,23
313	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	10000	DD	27-11-18	8,82
364	27-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO SPEDIZIONE CORRISPONDENZA	222	DD	21-12-18	1.500,00
471	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	90,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							8.905,59
TOTALE CAPITOLO							27.152,69

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1332	0	UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE PER UFFICI AFFARI GENERALI	010210302050 01	17.304,63

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 27

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
196	25-06-18		RINNOVO ASSISTENZA SERVER PROXY NAVIGAZIONE E FILTRO INTERNET PERIODO GIUGNO-DICEMBRE 2018	64	DD	25-06-18	2.867,00
288	12-10-18		LIQUIDAZIONE SPESE TELEFONICHE V BIMESTRE 18	88	DD	12-10-18	6.721,87
512	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESE PER TELEFONIA	109	DD	31-12-18	8.003,12
526	31-12-18	SF	SPESE TELEFONICHE 6 BIM. 2018	0			2.849,07
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							20.441,06
TOTALE CAPITOLO							20.441,06

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1340	0	SPESE PER STAMPATI, CANCELLERIA PUBBLICAZIONI MULTIMEDIALI E VARIE	010210301020 01	740,93

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
472	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	366,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							366,93
TOTALE CAPITOLO							366,93

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1340	10	PUBBLICAZIONI MULTIMEDIALI(SITO WEB)	010210302159 99	2.098,39

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
365	27-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE ALBO PRETORIO ON LINE E RELATIVO CANONE DI MANUTENZIONE	223	DD	21-12-18	2.320,44
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.320,44
TOTALE CAPITOLO							2.320,44

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1440	0	SPESE LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI	010210302990 02	74.362,58

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
11	29-01-15		RECUPERO SOMME DOVUTE PER ONERI CONCESSIONI DALLA DITTA TOURIST S.R.L.	27	DD	29-01-15	824,72
13	01-01-12		ASSEGNAZIONE SOMME NOMINA LEGALE BRIGNONE/COMUNE	174	GM	10-11-11	900,00
39	19-02-15		OPPOSIZIONE AVANTI IL TRIBUNALE DI AGRIGENTO AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO DALLA SIG.RA NERI LORENZINA	86	DD	13-02-15	1.794,00
47	10-02-15		RIMBORSO SPESE IN FAVORE AVV. GRAZIA SAPIA PER CONTRIBUTO UNIFICATO E NOTIFICA ATTI NEL PROCEDIMENTO CARUANA E STAGNO C/COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE	76	DD	10-02-15	558,00
58	03-03-15		OPPOSIZIONE AL RICORSO IN APPELLO PROMOSSO AVANTI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI PALERMO DAL SIG. GAGLIARDO GIUSEPPE AVVERSO SENTENZA DELLA CTP DI AGRIGENTO N. 2386/4/14	111	DD	27-02-15	500,00
120	12-03-14		OPPOSIZIONE AVVERSO RICORSO STRAORDINARIO PROMOSSO AVANTI IL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA DAL SIG. DI FRANCESCO GAETANO PER ANNULLAMENTO E REVOCA DET. N. 328/2013 DEL DIP. LL.PP. REVOCA CONCESSIONE EDILIZIA N. 3987/09	152	DD	12-03-14	634,40
121	12-03-14		OPPOSIZIONE AVANTI LA CORTE DI APPELLO DI PALERMO AVVERSO LA SENTENZA DEL TRIBUNALE DI AGRIGENTO N. 108/2014 RESA NEL PROCEDIMENTO LO IACONO ROSALIA C/COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE	154	DD	12-03-14	999,81

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 28

132	07-02-12		INCARICO LEGALE AVV. CALOGERO CANTA - PROCEDIMENTO COOP. ULISSE C/ COMUNE PORTO EMPEDOCLE	51	DD	06-02-12	1.498,00
164	01-03-11		ASSEGNAZIONE SOMME NOMINA LEGALE AVV. F.ANASTASI	79	DD	24-02-11	1.496,00
185	11-03-10		ASSEGNAZIONE SOMME CONTENZIOSO EAS-COMUNE	95	DD	11-03-10	505,49
219	28-07-16		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE A TITOLO RIMBORSO SPESE IN FAVORE DELL'AVV. TIMINERI SEBASTIANO MAURIZIO	9	DD	27-07-16	37,73
244	08-03-13		OPPOSIZIONE AVVERSO ATTI DI CITAZIONE PROMOSSI AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI AGRIGENTO DALLA DITTA VIFAN S.N.C. DI SCIMECA F. & C. - CONFERIMENTO INCARICO LEGALE - AVV. CLAUDIO DI STEFANO.	153	DD	08-03-13	999,81
267	03-10-16		IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. PATTI FRANCESCO	31	DD	30-09-16	200,00
292	16-04-14		IMPEGNO DI SPESA PER OPPOSIZIONE AVVERSO DECRETO INGIUNTIVO PROPOSTO AVVOCATO LAURICELLA . CONFERIMENTO INCARICO LEGALE.	230	DD	16-04-14	1.268,80
379	16-05-14		CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RISOLUZIONE CONTRATTUALE SPORTING BELLAVISTA	320	DD	23-05-14	3.806,40
393	06-06-14		OPPOSIZIONE RICORSO PROMOSSI DIPENDENTE CRAPANZANO CONCETTA	350	DD	06-06-14	1.258,40
427	15-06-12		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO AVV. DISTEFANO CONTENZIONSO LO IACONO	13	DD	15-06-12	1.499,97
440	10-05-13		OPPOSIZIONE AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PROMOSSI AVANTI GIUDICE DI PACE AG GRAMAGLIA SALVATORE	369	DD	09-05-13	1.000,00
496	03-06-13		OPPOSIZIONE AI RICORSI PROMOSSI AVANTI LA CTP DI AGRIGENTO DAI SIGG. BRUCCOLERI TERESA + 11 C7 COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE.	414	DD	03-06-13	5.499,99
503	04-11-15		ATTIVITA' PROFESSIONALE PER INCARICO LEGALE AVV. IGNAZIO VALENZA	429	DD	04-11-15	225,00
517	06-11-15		IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE OPPOSIZIONE RICORSO DI GIORGIO FILIPPO	432	DD	04-11-15	1.459,12
539	28-07-14		PRENOTAZIONE DI IMPEGNO - OPPOSIZIONE AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PROMOSSI AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI AGRIGENTO DAL SIG. TULUMELLO PASQUALE.	462	GM	28-07-14	1.000,00
564	19-07-13		PROPOSTA DI DELIBERA DI G. M. N. 130 DEL 3/6/2013 - OPPOSIZIONE AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PROMOSSI AVANTI IL TRIBUNALE DI AGRIGENTO DALLA SIG.RA CARDINALE SIMONA.	504	DD	10-07-13	1.500,00
600	21-08-12		ASSEGNAZIONE SOMME RICORSO TAR SIG. CARUANA DOMENICO ED ALTRI NOMINA LEGALE TIMINERI	358	DD	21-08-12	801,16
601	16-12-15		IMPEGNO DI SPESA DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE RECUPERO CANONI DI LOCAZIONE	464	DD	10-12-15	2.493,30
627	06-10-14		INCARICO LEGALE PER RESISTERE ATTO DI CITAZIONE PROMOSSI DAI SIGG.RI STAGNO PAOLO E CARUANA ANGELA.	539	DD	26-09-14	1.459,12
759	23-11-11		ASSEGNAZIONE SOMME NOMINA LEGALE BRIGNONE/COMUNE	467	DD	22-11-11	300,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 29

790	24-12-14		IMPEGNO -DI SPESA OPPOSIZIONE AL RICORSO PROMOSSO AVANTI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI AGRIGENTO DALLA SIG.RA TERRASI WANDA C/COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE.	49	DD	24-12-14	500,00
819	23-10-13		NOMINA LEGALE OPPOSIZIONE AVANTI ALLA CTP SIG.RA MONACHINO ALFONSINA MARIA CONCETTA C/COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE.	660	DD	11-10-13	500,00
825	24-12-14		IMPEGNO DI SPESA OPPOSIZIONE AL RICORSO PROMOSSO AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI AGRIGENTO DALLA SIG.RA PINZARRONE MARIANNA	51	DD	24-12-14	500,00
827	24-12-14		IMPEGNO DI SPESA OPPOSIZIONE AL RICORSO PRESENTATO DALLA SOCIETA' ADI HOTELS AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI AGRIGENTO.	48	DD	24-12-14	1.000,00
941	09-12-13		OPPOSIZIONE AVVERSO RICORSO EX ART. 414 CPCP PROMOSSO AVANTI TRIBUNALE DI AGRIGENTO SEZ. LAVORO DALLA SIG.RA BELLAVIA SANTINA. NOMINA LEGALE	11	DD	06-12-13	624,00
1056	31-12-13		OPPOSIZIONE AVVERSO IL RICORSO AVANTI IL TRIBUNALE DI AGRIGENTO SEZIONE LAVORO DAL SIG. D'ERCOLE EMILIANO.	838	DD	31-12-13	1.258,40
1213	31-12-13		IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO DAVANTI AL GIUDICE DI PACE DA SANFILIPPO GIUSEPPE	855	DD	31-12-13	1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							39.901,62
7	30-01-17		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE AVVERSO L'ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO DALLA SIGNORA CUFFARO DONATA	8	DD	30-01-17	391,62
9	30-01-17		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVVERSO RICORSO PROMOSSO SIGNORA CALABRO' GIOVANNA	6	DD	30-01-17	1.823,90
34	16-02-17		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO AVV.IRENE EBALLI PER RECUPERO SOMME ONERI URBANIZZAZIONE /COSTO DI COSTRUZIONE CONCESSIONE EDILIZIA N.4326/2011	19	DD	16-02-17	1.000,00
49	06-03-17		IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE OPPOSIZIONE ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO GIGNORA GENTILE ROBERTA	27	DD	06-03-17	798,00
72	29-03-17		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE A SEGUITO DEL. G.M. N.19 /2017 PROCEDIMENTO SCIANGULA DOMENICO /COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE	41	DD	28-03-17	870,51
97	05-05-17		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE PER OPPOSIZIONE AVVERSO LA SENTENZA DEL TRIBUNALE DI LECCE N.1073/10/03/2017.	48	DD	05-05-17	4.982,00
98	05-05-17		IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE PER OPPOSIZIONE AVVERSO IL RICORSO IN APPELLO PROMOSSO AVANTI IL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA AMMINISTRATIVO PER LA SICILIA DAL COMUNE DI ALIA.	49	DD	05-05-17	4.497,75
101	11-05-17		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO A LEGALE PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO A SEGUITO ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI AGRIGENTO SIG. SCRIVANO VALERIO /COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE	51	DD	10-05-17	239,20
131	22-05-17		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE SIGNORA GUARRACI ANTONINA CONTRO COMUNE PORTO EMPEDOCLE	57	DD	17-05-17	780,00
175	13-06-17		IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DEL.G.M. 36/2017. CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVV. VITELLO DANIELE COMUNE CONTRO GRAVANO LEANDRA	78	DD	12-06-17	332,60
282	27-09-17		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE LA ROCCA LUCIA STEFANIA	136	DD	27-09-17	598,00
340	09-11-17		IMOEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE PER RECUPERO SOMME CONTENZIOSO VOLTANO COMUNE	163	DD	08-11-17	1.121,38
341	09-11-17		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE RECUPARO SOMME PROCEDIMENTO CARUANA DOMENICO + 5 /COMUNE.	164	DD	08-11-17	2.086,29
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							19.521,25

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 30

51	07-03-18	IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE AVV. FRANCESCA ANASTASI.	30	DD	05-03-18	498,00
53	07-03-18	IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE AVV. DAVIDE LO PRESTI	32	DD	05-03-18	750,10
56	07-03-18	IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE AVV. FRANCESCO TURONI	35	DD	05-03-18	1.759,35
58	13-03-18	IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE AVV.EBALLI IRENE RECUPERO SOMME A.S.P. AGRIGENTO.	40	DD	09-03-18	23.905,40
68	16-03-18	IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO A SEGUITO ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO DAL SIG. PIAZZA LUIGI	46	DD	16-03-18	993,81
83	09-04-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE RICORSO IN APPELLO AVANTI COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI PALERMO PROMOSSO DAL SIG. SCIORTINO SALVATORE AVVERSO SENTENZA DELLA COMMISSIONE TRIBUTARIA N. 1503/01/17.	54	DD	09-04-18	1.053,00
84	09-04-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO DI C.T.P. DOTT. LORENZO VELLA PROCEDIMENTO STRADA FRANCESCO E PIAZZA ALESSIA CONTRO COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE	55	DD	09-04-18	400,00
140	09-05-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE RICORSO PROMOSSO AVANTI AL TRIBUNALE DI AGRIGENTO SEZ. LAVORO DIPENDENTE BELLAVIA SANTINA	68	DD	09-05-18	2.587,77
177	21-05-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI AL TRIBUNALE DI AGRIGENTO ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO DAL SIG. GANGI CALOGERO / COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE	93	DD	21-05-18	1.426,88
212	28-06-18	IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO DELLA GIRGENTI ACQUE SPA.	120	DD	27-06-18	10.584,46
213	28-06-18	IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE PER L'OPPOSIZIONE RICORSO IN APPELLO AVANTI C.G.A.PER LA REGIONE SICILIA,DAL SIG.PATTI PASQUALE	121	DD	27-06-18	3.793,71
258	20-07-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE	137	DD	19-07-18	2.033,20
262	25-07-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE PER RESISTERE AVVERSO I MOTIVI AGGIUNTI AL RICORSO N. 162/16 R.G. PROMOSSO AVANTI IL T.A.R.SICILIA PALERMO DAI SIGG.RI ALAIMO SERGIO E SANTAMARIA MARIA	142	DD	25-07-18	2.300,00
267	06-08-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO AVV. CARMELO GIURDANELLA PER LA TUTELA DELL'ENTE NEI CONFRONTI DELLA MONCADA ENERGY GROUP.	148	DD	03-08-18	10.648,13
279	13-09-18	IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DELIBERA DI C.C.N. 86 DEL 10/09/18.DI CONFERIMENTO INCARICO AVV. SANTINO CUFFARO FARRUGGIA	167	DD	12-09-18	979,07
286	08-10-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO A VERSO PROCEDIMENTO AVVIATO DAL SIG. ZOTTI	176	DD	04-10-18	500,00
295	24-10-18	IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DELIBERA DI G.C.N. 94 DEL 12/10/18 CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE COMINE CONTRO TESTA ALFONSA + 3	181	DD	17-10-18	2.063,25
296	24-10-18	IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DELIBERA G.M. 93 DEL 12/10/18 CONFERIMENTO INCARICO LEGALE COMUNE CONTRO SOCIETA' COOP. " CARPE DIEM	182	DD	17-10-18	3.647,80
297	06-11-18	IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE A SEGUITO DEL G.M.98/2018 SENTENZA TAR SICILIA PROMOSSO DA CARUANA +5	185	DD	05-11-18	3.831,65
305	21-11-18	IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DELIBERA DI G.C. N.103.OPPOSIZIONE AVANTI IL TRIBUNALE DI AGRIGENTO SEZ. LAVORO, AVVERSO IL RICORSO PROPOSTO DAI LAVORATORI PRECARI DEL COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE	190	DD	21-11-18	7.235,41

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 31

340	07-12-18		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER IL RECUPERO DEL CREDITO VANTATO DALL'ENTE NEI CONFRONTI DELLA DITTA TUTTOLOMONDO MARIA ANGELA	195	DD	17-12-18	1.999,99
341	07-12-18		IMPEGNO DI SPESA CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ATTO DI CITAZIONE PROMOSSO DALLA SIGNORA FARRUGGIA ANNA	196	DD	17-12-18	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							83.490,98
TOTALE CAPITOLO							142.913,85

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Impegnato a residui
1443	0	RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO			010211099999 99		67.608,25
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
375	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELLA SIM. COSTRUZIONI SRL	205	DD	21-12-17	1.459,12
376	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEL SIG. CONSIGLIO CALOGERO	206	DD	21-12-17	1.761,08
377	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELLA SIGNORA PATTI LORENA	207	DD	21-12-17	2.673,29
378	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELLA SIGNORA ZAMBITO ROSALIA	208	DD	21-12-17	3.616,82
379	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEL SIG. SCIBETTA ALFONSO	209	DD	21-12-17	4.675,53
380	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEL SIG. DI GRANDE CARMELO	210	DD	21-12-17	9.010,12
381	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELLA SIGNORA SCIANGULA CONCETTINA	211	DD	22-12-17	8.501,58
382	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELL'I.A.C.P. DI AGRIGENTO	212	DD	21-12-17	2.188,68
383	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELLA SIGNORA LO TEMPIO FRANCESCA	213	DD	21-12-17	5.210,99
384	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELLA SIGNORA SCIANGULA GERLANDA	214	DD	21-12-17	6.365,54
385	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELLA SIGNORA BRIGNONE FRANCESCA	215	DD	21-12-17	6.042,10
386	22-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEL GIG. SORRENTINO ANTONIO	1443	DD	21-12-17	261,87
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							51.766,72
355	20-12-18		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEI SIGG.RI TULUMELLO PASQUALE E CALANDRA FRANCESCA.	215	DD	20-12-18	2.554,68
356	20-12-18		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEI SIGNORA LENTINI VALERIA	216	DD	20-12-18	1.241,47
357	20-12-18		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEI SIGNORI STRADA FRANCESCO E PIAZZA ALESSIA	217	DD	20-12-18	4.120,58
358	20-12-18		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEI SIGNOR LIBRA MASSIMO	218	DD	20-12-18	1.659,41

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 32

359	20-12-18		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEI SIGNORI ERRERA VINCENZO E SIRAGUSA MARIA	219	DD	20-12-18	7.546,68
360	20-12-18		IMPEGNO DI SPESA RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DEI SIGNORA CARUANA ROSALIA	220	DD	20-12-18	2.059,55

TOTALE RESIDUI ANNO 2018	19.182,37
TOTALE CAPITOLO	70.949,09

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1450	0	SPESE PER GARA DI APPALTO E CONTRATTI	010210301029 99	0,00

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
303	19-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DEI DOCUMENTI INFORMATICI DELL'ENTE DA PARTE DELL'ISTITUTO PER I BENI ARTISTICI CULTURALI E NATURALI DELLA REGIONE EMILIA / ROMAGNA .	189	DD	16-11-18	500,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2018	500,00
TOTALE CAPITOLO	500,00

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	377.811,41					
TOTALE PROGRAMMA	2	377.811,41					

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 33

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	11	Altri servizi generali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1102	0	SPESE PER ISTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE	011110302100 02				9.619,84		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
189	23-04-15		COMPENSO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE I^ TRIMESTRE 2015			219	DD	22-04-15	9.619,84
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								9.619,84	
119	02-05-18		IMPEGNO DI SPESA PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE SECONDO SEMESTRE 2018.			37	DD	30-04-18	3.261,96
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								3.261,96	
TOTALE CAPITOLO								12.881,80	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1281	0	SPESE X FORMAZIONE AGGIORNAMENTO RIQUALIFICAZIONE E SPECIALIZZAZIONE PROFESSIONALE DEL PERSONALE	011110302040 01				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
183	31-05-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA PARTECIPAZIONE SEMINARIO AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI SOTTO SOGLIA DOPO AGGIORNAMENTO LINEE GUIDA ANAC N.4 DEL 01/03/2018			79	DD	31-05-18	350,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								350,00	
TOTALE CAPITOLO								350,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
3240	0	FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI	011110101010 04				220.625,31		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
426	31-12-17	SF	F.M.S. 2017			0			26.614,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								26.614,52	
273	20-08-18		IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' REPERIBILITA' PERSONALE POLIZIA URBANA DAL 01/05/18 AL 31/07/18			63	DD	18-08-18	3.840,31
347	10-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI PRONTO INTERVENTO AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DAL 01/08/18 AL 31/10/18			77	DD	10-12-18	3.553,31
348	10-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE INDENNITA' MAGGIORAZIONE LAVORO ORDINARIO: FESTIVO,NOTTURNO E FESTIVO NOTTURNO AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DAL 01/08/18 AL 31/10/18			78	DD	10-12-18	3.708,09
349	10-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE INDENNITA' MAGGIORAZIONE LAVORO PRESTATO IN GIORNATE FESTIVE INFRASETTIMANALI AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DAL 01/08/18 AL 31/10/18			79	DD	10-12-18	1.376,72
350	10-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DAL 01/08/18 AL 31/10/18			80	DD	10-12-18	5.223,43
351	18-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE PER MAGGIORAZIONE LAVORO PRESTATO IN GIORNATE FESTIVE INFRASETTIMANALI AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DAL 01/11/18 AL 30/11/18.			82	DD	13-12-18	1.680,16
352	18-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO, AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DAL 01/11/18 AL 30/11/18.			83	DD	13-12-18	1.758,58
354	18-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE PER INDENITA' PRONTO INTERVENTO AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE DAL 01/11/18 AL 30/11/18.			84	DD	13-12-18	1.161,66

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 34

442	31-12-18	SF	FES 2018		0			135.579,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								157.882,20
TOTALE CAPITOLO								184.496,72

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3241	0	ONERI SALARIO ACCESSORIO			011110102010 01			26.662,51	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
443	31-12-18	SF	ONERI FES 2018			0			34.452,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								34.452,48	
TOTALE CAPITOLO								34.452,48	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3244	0	IRAP SU FONDO EFFICIENZA SERVIZI			011110201010 01			8.573,15	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
445	31-12-18	SF	IRAP ANNO 2018			0			12.661,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								12.661,38	
TOTALE CAPITOLO								12.661,38	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3260	0	REGOLARIZZAZIONE CPDEL INADEL INAIL			011110102010 01			4.766,75	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
431	31-12-17	SF	REGOLARIZZAZIONE CPDEL-INADEL-INAIL ANNO 2017			0			4.555,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								4.555,57	
447	31-12-18	SF	REGOLARIZZAZIONE ANNO 2018			0			3.718,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								3.718,48	
TOTALE CAPITOLO								8.274,05	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3270	0	COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIVERSO			011110101010 03			8.125,10	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1100	31-12-14	SF	COMPETENZE 2014			0			2.515,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								2.515,36	
432	31-12-17	SF	STARORDINARIO ANNO 2017			0			4.371,15
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								4.371,15	
448	31-12-18	SF	COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2018			0			4.291,33
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								4.291,33	
TOTALE CAPITOLO								11.177,84	

								RESIDUO
TOTALE TITOLO	1							264.294,27
TOTALE PROGRAMMA	11							264.294,27

TOTALE MISSIONE	1	668.872,87
-----------------	---	------------

TOTALE CENTRO DI COSTO 2 / 0	RESIDUO
AFFARI GENERALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO	668.872,87

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 37

Centro di Costo 3 / 0 - **SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE**

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1580	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DEI SERVIZI ANAGRAFE E STATO CIVILE	010710101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
412	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			41.688,24
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							41.688,24
TOTALE CAPITOLO							41.688,24

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1590	0	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE PER IL SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILE	010710102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
413	31-12-18	SF	ONERI PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			11.236,06
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							11.236,06
TOTALE CAPITOLO							11.236,06

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1610	0	SPESE PER STAMPATI CANCELLERIA E VARIE UFFICIO ANAGRAFE E STATO CIVILE	010710301020 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
319	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	1.884,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.884,90
TOTALE CAPITOLO							1.884,90

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1620	0	SPESE PER ARREDAMENTI E ATTREZZATURE PER L'UFFICIO ANAGRAFE E STATO CIVILE	010710301029 99	938,70			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
320	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	199,10
475	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM. 2018	106	DD	31-12-18	235,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							434,30
TOTALE CAPITOLO							434,30

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1635	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	010710201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
414	31-12-18	SF	IRAP PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			10.197,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							10.197,80

TOTALE CAPITOLO	10.197,80
-----------------	-----------

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	65.441,30
TOTALE PROGRAMMA	7	65.441,30
TOTALE MISSIONE	1	65.441,30

TOTALE CENTRO DI COSTO 3 / 0	RESIDUO
SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE	65.441,30

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 40

Centro di Costo 4 / 0 - PATRIMONIO

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1640	0	CENSI, CANONI, LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI PASSIVE	010510302079 99			21.793,06			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
18	03-02-16		IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO TELEMATICO ANNO 2016 E CANONE ANNO 2017			6	DD	03-02-16	4.008,01
100	16-03-15		CANONE ANNO 2015 - CONCESSIONE PONTE RADIO MINISTERO DELLO SVILUPPO - DIPARTIMENTO PER LA COMUNICAZIONE ELETTRONICA E RADIODIFFUSIONE - PER L'IMPIANO E L'ESERCIZIO DI PONTE RADIO PRATICA NR. 314094/SPI			24	DD	16-03-15	665,00
						TOTALE RESIDUI ANNO 2016			4.673,01
168	01-06-17		IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO TELEMATICO ALL'ACCESSO DEGLI ARCHIVI DELLA M.C.T. INERENTE AI TRIMESTRI ANNO 2017 + CANONE ANNUO 2018.			24	DD	01-06-17	1.702,50
						TOTALE RESIDUI ANNO 2017			1.702,50
						TOTALE CAPITOLO			6.375,51

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2310	0	MANUTENZIONE ORDINARIA E SPESE DI GESTIONE DELLE CASE DI PROPRIETA' COMUNALE DESTINATE ALLA LOCAZIONE	010510301029 99			400,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
694	31-12-15		IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE LOCAZIONE CASE DI PROPRIETA'			9999	DD	31-12-15	400,00
						TOTALE RESIDUI ANNO 2016			400,00
						TOTALE CAPITOLO			400,00

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					6.775,51
TOTALE PROGRAMMA	5					6.775,51
TOTALE MISSIONE	1					6.775,51

TOTALE CENTRO DI COSTO 4 / 0						RESIDUO
PATRIMONIO						6.775,51

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 41

Centro di Costo 5 / 0 - BILANCIO, RENDICONTO E FINANZE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 2 Segreteria generale
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
1400	0	SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA	010210302159 99		0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
551	31-12-18	SF	SPESE DI TESORERIA ANNO 2018		0			17.568,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								17.568,00
TOTALE CAPITOLO								17.568,00

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	17.568,00
TOTALE PROGRAMMA	2	17.568,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 42

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1105	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMATO E CONTR.GEST	010310101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
394	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			34.644,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							34.644,50
TOTALE CAPITOLO							34.644,50

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1106	0	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE PER IL PERSONALE GEST.ECONOMICA FINANZIARIA PROGRAMM. ECONOMATO	010310102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
395	31-12-18	SF	ONERI PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			8.594,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							8.594,03
TOTALE CAPITOLO							8.594,03

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1110	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	010310201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
396	31-12-18	SF	IRAP PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			14.734,88
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							14.734,88
TOTALE CAPITOLO							14.734,88

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1115	0	SPESE PER CANCELLERIA, STAMPATI E PUBBLICAZIONI MULTIMEDIALI UFFICI SERVIZI FINANZIARI	010310301020 01	1.741,12			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
383	21-12-16		SPESE ECONOMO COMUNALE RENDICONTO III TRIM. 2016.	127	DD	21-12-16	237,05
606	17-12-15		SPESE ECONOMO COMUNALE IV TRIM. 2015.	9999	DD		245,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							482,95
309	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	849,02
468	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	553,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.402,02
TOTALE CAPITOLO							1.884,97

				RESIDUO			
TOTALE TITOLO	1						59.858,38
TOTALE PROGRAMMA	3						59.858,38

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 44

Missione	60	Anticipazioni finanziarie
Programma	1	Restituzione anticipazione di tesoreria
Titolo	5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3559	0	RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI CASSA	600150101010 01	3.013.708,73			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
536	31-12-16		ANTICIPAZIONE DI TESORERIA ANNO 2016	0			1,46
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1,46
445	31-12-17	SF	UTILIZZO ANTICIPAZIONE	0			47,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							47,52
600	31-12-18	SF	IMPEGNO ASSUNTO A PAREGGIO ENTRATE	0			2.683.896,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.683.896,36
TOTALE CAPITOLO							2.683.945,34

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	5						2.683.945,34
TOTALE PROGRAMMA	1						2.683.945,34
TOTALE MISSIONE	60						2.683.945,34

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 45

Missione	99	Servizi per conto terzi
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3685	0	RITENUTE IVA SPLIT PAYMENT	990170202010 05	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
529	31-12-18	SF	CHIUSURA 2018	0			57.983,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							57.983,90
TOTALE CAPITOLO							57.983,90

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	7						57.983,90
TOTALE PROGRAMMA	1						57.983,90
TOTALE MISSIONE	99						57.983,90

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	5 / 0						2.884.415,41
BILANCIO, RENDICONTO E FINANZE							

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 46

Centro di Costo 6 / 0 - TRIBUTI

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1120	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DELL'UFFICIO IMPOSTE TASSE E SERVIZI FISCALI	010410101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
397	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			15.242,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							15.242,40
TOTALE CAPITOLO							15.242,40

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1121	0	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE PER IL PERSONALE DELL'UFF. IMPOSTE TASSE E SERV. FISCALI	010410102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
398	31-12-18	SF	ONERI PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			3.327,14
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.327,14
TOTALE CAPITOLO							3.327,14

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1125	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	010410201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
399	31-12-18	SF	IRAP PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			74,98
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							74,98
TOTALE CAPITOLO							74,98

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						18.644,52
TOTALE PROGRAMMA	4						18.644,52
TOTALE MISSIONE	1						18.644,52

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	6 / 0						18.644,52
TRIBUTI							18.644,52

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 48

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3516	0	SPESE PER IL RIFACIMENTO DELLA VIA ROMA	080120201090 12	48.439,14			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
892	13-12-10		IMPEGNO DI SPESA RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA	483	DD	10-12-10	10.470,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							10.470,72
TOTALE CAPITOLO							10.470,72

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3518	0	LAVORI DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE LUNGOMARE NETTUNO	080120201090 12	714.135,69			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1024	31-12-12	SF	SISTEMAZIONE LUNGOMARE NETTUNO	0			665.493,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							665.493,36
TOTALE CAPITOLO							665.493,36

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3536	10	REALIZZAZIONE INTERVENTI INFRASTRUTTURALI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA ED ARREDO URBANO	080120201099 99	7.418,19			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
922	30-12-11		ASSEGNAZIONE SOMME REALIZZAZIONE INTERVENTI INFRASTRUTTURALI ED ARREDO URBANO.	220	GM	30-12-11	7.418,19
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							7.418,19
TOTALE CAPITOLO							7.418,19

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	2						683.382,27
TOTALE PROGRAMMA	1						683.382,27

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 49

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3450	0	REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIE NELLE ZONE DESTINATE AD EDILIZIA ECONOMICA POPOLARE, SOVVENZIONATA, AREE URBANE ECC.	080220201099 99	27.209,19			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1161	30-12-10	SF	IMPEGNO ASSUNTO A SEGUITO INCASSI CON VINCOLO DI DESTINAZIONE	0			22.758,39
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							22.758,39
TOTALE CAPITOLO							22.758,39

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3451	10	ACQUISIZIONE ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE PER GLI UFFICI SANATORIA EDILIZIA (E 725)	080220201059 99	11.696,44			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1043	31-12-13	SF	IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ATTREZZATURE TECNICO SCIENTIFICHE UFF. SANATORIA EDILIZIA.	0			9.494,28
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							9.494,28
TOTALE CAPITOLO							9.494,28

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	2						32.252,67
TOTALE PROGRAMMA	2						32.252,67
TOTALE MISSIONE	8						715.634,94

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 50

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1510	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI A PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO	090210101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
409	31-12-18	SF	STIPENDI PER MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 2018	0			113.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							113.000,00
TOTALE CAPITOLO							113.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1520	0	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE	090210102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
410	31-12-18	SF	ONERI PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			29.192,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							29.192,54
TOTALE CAPITOLO							29.192,54

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1560	0	SPESE PER MEZZI DI TRASPORTO ED IMPIANTI ADIBITI AI SERV. TECNICI	090210301020 02	2.466,34			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
317	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	437,86
474	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	1.676,12
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.113,98
TOTALE CAPITOLO							2.113,98

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1561	10	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	090210201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
411	31-12-18	SF	IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			4.948,16
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							4.948,16
TOTALE CAPITOLO							4.948,16

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						149.254,68
TOTALE PROGRAMMA	2						149.254,68
TOTALE MISSIONE	9						149.254,68

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	7 / 0						
UFFICIO TECNICO, PROGETTAZIONE, PROGRAMMAZIONE, EDILIZIA SCOLASTICA							880.920,28

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 51

Centro di Costo 8 / 0 - URBANISTICA

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
2327	0	SPESE PER LE SOMME URGENZE	080111099999 99			0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
361	20-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SOMMA URGENZA		164	DD	20-12-18	12.343,34
							TOTALE RESIDUI ANNO 2018	12.343,34
							TOTALE CAPITOLO	12.343,34

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	12.343,34
TOTALE PROGRAMMA	1	12.343,34
TOTALE MISSIONE	8	12.343,34

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 52

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2321	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DELL'UFFICIO URBANISTICA	0902101010102	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
424	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			17.224,21
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							17.224,21
TOTALE CAPITOLO							17.224,21

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2322	0	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO URBANISTICA	0902101020101	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
425	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			11.607,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							11.607,94
TOTALE CAPITOLO							11.607,94

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2324	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	0902102010101	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
426	31-12-18	SF	IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			2.810,84
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.810,84
TOTALE CAPITOLO							2.810,84

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2326	0	FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI UFFICIO URBANISTICA(50% DIRITTI TECNICI)	0902101010104	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
517	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE 50% DIRITTI TECNICI SEZIONE URBANISTICA ANNO 2018.	174	DD	31-12-18	4.249,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							4.249,97
TOTALE CAPITOLO							4.249,97

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2330	10	SPESE PER IL PIANO REGOLATORE	0902103021001	2.383,38			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1041	31-12-10		SPESE PER IL PIANO REGOLATORE	517	DD	30-12-10	1.145,78
TOTALE RESIDUI ANNO 2010							1.145,78
TOTALE CAPITOLO							1.145,78

RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 53

TOTALE TITOLO	1	37.038,74
TOTALE PROGRAMMA	2	37.038,74
TOTALE MISSIONE	9	37.038,74

TOTALE CENTRO DI COSTO 8 / 0	RESIDUO
URBANISTICA	49.382,08

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 54

Centro di Costo		9 / 0 - VERDE PUBBLICO, VILLE E GIARDINI					
Missione		9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma		5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					
Titolo		1 Spese correnti					

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
2690	0	SPESE PER IL MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DI VILLE PARCHI E GIARDINI	090510302090 11				1.295,75		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
329	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.			100	DD	27-11-18	475,38
484	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018			106	DD	31-12-18	534,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								1.009,58	
TOTALE CAPITOLO								1.009,58	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
2690	10	SPESE PER IL MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DI VILLE PARCHI E GIARDINI	090510301029 99				1.525,38		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
420	31-12-17	SF	IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM 2017			0			664,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								664,80	
330	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.			100	DD	27-11-18	423,83
485	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018			106	DD	31-12-18	704,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								1.128,33	
TOTALE CAPITOLO								1.793,13	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
2691	0	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA VILLE E GIARDINI	090510302050 04				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
509	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA			108	DD	31-12-18	1.304,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								1.304,54	
TOTALE CAPITOLO								1.304,54	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
2692	0	SPESE PER IL VESTIARIO DEL PERSONALE VILLE PARCHI GIARDINI	090510301020 04				298,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
243	14-07-17		IMPEGNO DI SPESA PER IL RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVO GESTIONALE INERENTE L'ACQUISTO DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INFORTUNI PER OPERAI PROGETTO BORSE DI LAVORO GIUSTA DELIBERA DI G.M.42/2017.			73	DD	14-07-17	298,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								298,00	
TOTALE CAPITOLO								298,00	

TOTALE TITOLO							1	RESIDUO	4.405,25
----------------------	--	--	--	--	--	--	----------	----------------	-----------------

TOTALE PROGRAMMA	5	4.405,25
TOTALE MISSIONE	9	4.405,25

TOTALE CENTRO DI COSTO 9 / 0	RESIDUO
VERDE PUBBLICO, VILLE E GIARDINI	4.405,25

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 57

Centro di Costo 10 / 0 - TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 3 Rifiuti
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2340	0	INTERVENTI IGIENICO SANITARI L.R. 1/79	090310302150 05	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
391	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE	171	DD	31-12-18	6.935,11
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							6.935,11
TOTALE CAPITOLO							6.935,11

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2495	0	QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI GESTIONE DELLA GE.S.A. AG 2 S.P.A.	090310404010 01	2.004.304,19			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
830	31-12-15	SF	SERVIZIO R.S.U. ANNO 2015	0			7.420,31
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							7.420,31
105	16-05-17		IMPEGNO SOMME PIANO ANNUALE SPESE GESTIONE INTEGRATA AMBIENTALE ANNO 2017.	39	DD	12-05-17	89.534,66
548	31-12-17		IMPEGNO PER GESTIONE RSU ANNO 2018	0			38.018,32
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							127.552,98
63	14-03-18		IMPEGNO DI SPESA SERVIZI AMBIENTALI ED ONERI COLLEGATI PER LANNO 2018.	2	DD	14-03-18	1.843.291,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.843.291,80
TOTALE CAPITOLO							1.978.265,09

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			1.985.200,20
TOTALE PROGRAMMA	3			1.985.200,20
TOTALE MISSIONE	9			1.985.200,20

				RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	10 / 0			1.985.200,20
TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE				1.985.200,20

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 58

Centro di Costo 11 / 0 - **GESTIONE SERVIZIO FOGNATURE**

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
2430	0	SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO FOGNATURE	090510302999 99			3.050,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
276	13-09-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE E PER IL PRONTO INTERVENTO DELLA RETE DELLE ACQUE BIANCHE FOGNARIE COMPRESI I RELATIVI IMPIANTI		127	DD	13-09-18	15.303,84
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								15.303,84
TOTALE CAPITOLO								15.303,84

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						15.303,84
TOTALE PROGRAMMA	5						15.303,84
TOTALE MISSIONE	9						15.303,84

TOTALE CENTRO DI COSTO 11 / 0							RESIDUO
GESTIONE SERVIZIO FOGNATURE							15.303,84

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 59

Centro di Costo 12 / 0 - VIABILITA'

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2940	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE VIABILITA' INTERNA	080110101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
436	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			2.025,06
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.025,06
TOTALE CAPITOLO							2.025,06

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2950	0	ONERI PREV. ASSIST. E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE	080110102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
437	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			1.003,17
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.003,17
TOTALE CAPITOLO							1.003,17

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2965	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	080110201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
438	31-12-18	SF	IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			172,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							172,13
TOTALE CAPITOLO							172,13

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2970	0	MANUTENZIONE STRADE	080110301029 99	1.386,70			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
332	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	837,39
486	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM. 2018	106	DD	31-12-18	945,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.783,01
TOTALE CAPITOLO							1.783,01

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2970	10	ACQUISTO MATERIALE PER MANUTENZIONE STRADE	080110301029 99	4.464,64			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
187	13-06-18		IMPEGNO DI SPESA DEFINITIVO PER L'ACQUISTO DI MATERIALE INERENTE LA MANUTENZIONE STRADE.	84	DD	13-06-18	5.257,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							5.257,13

TOTALE CAPITOLO **5.257,13**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
2971	0	MANUTENZIONE STRADE E SISTEM. PIAZZE E PARCHEGGI	080110302090 08	19.838,55

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 61

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
352	30-11-17		IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE OPERE DI RACCOLTA ACQUE PIOVANE A MONTE DELLA C/DA CIUCCAFA TRA LA VIA LEONARDO SCIASCIA E LA VIA ANTONONO CASSARA'	121	DD	30-11-17	10.336,19
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							10.336,19
TOTALE CAPITOLO							10.336,19

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	20.576,69
TOTALE PROGRAMMA	1	20.576,69
TOTALE MISSIONE	8	20.576,69

		RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	12 / 0	
VIABILITA'		20.576,69

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 62

Centro di Costo 13 / 0 - PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3011	0	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE	080110302050 04	385,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
527	31-12-18	SF	FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER P.I. ANNO 2018	0			71.295,04
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							71.295,04
TOTALE CAPITOLO							71.295,04

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3021	0	ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER FUNZIONAMENTO IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE	080110301029 99	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
488	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	366,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							366,00
TOTALE CAPITOLO							366,00

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			71.661,04
TOTALE PROGRAMMA	1			71.661,04
TOTALE MISSIONE	8			71.661,04

TOTALE CENTRO DI COSTO	13 / 0	RESIDUO
PUBBLICA ILLUMINAZIONE		71.661,04

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 63

Centro di Costo 15 / 0 - **GESTIONE SCUOLE**

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio
Programma 1 Istruzione prescolastica
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1851	0	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MATERNE	040110302050 04	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
505	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA	108	DD	31-12-18	6.086,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							6.086,90
TOTALE CAPITOLO							6.086,90

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1852	0	UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO LOCALI SCUOLE MATERNE	040110302050 06	4.014,40			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
459	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GASOLIO PER GLI IMPIANTI TERMICI DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI ANNO 2018/2019.	172	DD	31-12-18	5.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							5.000,00
TOTALE CAPITOLO							5.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1860	0	SPESE TELEFONICHE SCUOLA MATERNA	040110302050 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
290	12-10-18		LIQUIDAZIONE SPESE TELEFONICHE V BIMESTRE 18	88	DD	12-10-18	310,68
514	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESE PER TELEFONIA	109	DD	31-12-18	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							810,68
TOTALE CAPITOLO							810,68

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						11.897,58
TOTALE PROGRAMMA	1						11.897,58

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 64

Missione	4 Istruzione e diritto allo studio
Programma	2 Altri ordini di istruzione
Titolo	1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
1930	10	SPESE TELEFONICHE SCUOLE ELEMENTARI	040210302050 01			0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
291	12-10-18		LIQUIDAZIONE SPESE TELEFONICHE V BIMESTRE 18		88	DD	12-10-18	404,34
515	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESE PER TELEFONIA		109	DD	31-12-18	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							904,34	
TOTALE CAPITOLO							904,34	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
1931	0	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA SCUOLE ELEMENTARI	040210302050 04			0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
506	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA		108	DD	31-12-18	7.086,59
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							7.086,59	
TOTALE CAPITOLO							7.086,59	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
1932	0	UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO SCUOLE ELEMENTARI	040210302050 06			3.500,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
372	21-12-17		FORNITURA GASOLIO PER SCUOLE		137	DD	20-12-17	985,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							985,60	
460	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GASOLIO PER GLI IMPIANTI TERMICI DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI ANNO 2018/2019.		173	DD	31-12-18	4.984,78
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							4.984,78	
TOTALE CAPITOLO							5.970,38	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
2002	0	UTENZE A CANONI PER RISCALDAMENTO SCUOLE MEDIE	040210302050 06			4.500,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
461	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GASOLIO PER GLI IMPIANTI TERMICI DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI ANNO 2018/2019.		173	DD	31-12-18	4.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							4.500,00	
TOTALE CAPITOLO							4.500,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
2010	0	SPESE TELEFONICHE SCUOLE MEDIE	040210302050 01			0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
292	12-10-18		LIQUIDAZIONE SPESE TELEFONICHE V BIMESTRE 18		88	DD	12-11-18	363,96
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							363,96	

TOTALE CAPITOLO	363,96
-----------------	--------

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	18.825,27
TOTALE PROGRAMMA	2	18.825,27
TOTALE MISSIONE	4	30.722,85

		RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	15 / 0	
GESTIONE SCUOLE		30.722,85

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 67

Centro di Costo 18 / 0 - SPESE DI GESTIONE TRASPORTI SCOLASTICI

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio
Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2050	0	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI A CARICO DEL COMUNE PERSONALE TRASPORTI SCOLASTICI	040610102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
419	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			1.600,74
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.600,74
TOTALE CAPITOLO							1.600,74

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2080	0	SPESE PER IL SERVIZIO DEI TRASPORTI SCOLASTICI EFFETTUATO DA TERZI L.R. 1/79	040610302150 01	787,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
476	21-10-15		TRASPORTO EXTRAURBANO ANNO SCOLASTICO 2015/2016	416	DD	21-10-15	787,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							787,00
369	28-12-18		IMPEGNO DI SPESA TRASPORTO DEGLI STUDENTI PENDOLARI DELLE SCUOLE MEDIE SUPERIORI CHE SI RECANO PRESSO ALTRI COMUNI ANNO 2018.	226	DD	28-12-18	39.917,85
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							39.917,85
TOTALE CAPITOLO							40.704,85

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2150	0	SPESE GESTIONE SCUOLABUS CARBURANTI E LUBRIFICANTI	040610301020 02	830,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
497	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CARBURANTE	106	DD	31-12-18	940,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							940,00
TOTALE CAPITOLO							940,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2150	10	SPESE PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AUTOMEZZI SCUOLABUS	040610302090 01	1.195,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
415	31-12-17	SF	IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM 2017	0			300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							300,00
482	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	1.280,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.280,00
TOTALE CAPITOLO							1.580,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
2155	0	ACQUISTO DIVISE AUTISTI SCUOLABUS	040610301020 04	500,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 68

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
498	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER DIVISE SCUOLABUS	106	DD	31-12-18	800,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							800,00
TOTALE CAPITOLO							800,00

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	45.625,59
TOTALE PROGRAMMA	6	45.625,59
TOTALE MISSIONE	4	45.625,59

		RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	18 / 0	
SPESE DI GESTIONE TRASPORTI SCOLASTICI		45.625,59

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 70

Centro di Costo 19 / 0 - BIBLIOTECA

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 2 Segreteria generale
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1390	0	ACQUISTO ED ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI UFFICI E SERVIZI	010210301010 01	2.030,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
492	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO A RIVISTE E GIORNALI	106	DD	31-12-18	733,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							733,00
TOTALE CAPITOLO							733,00

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						733,00
TOTALE PROGRAMMA	2						733,00
TOTALE MISSIONE	1						733,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 71

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2161	0	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA UFFICIO BIBLIOTECA	050210302050 04	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
507	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA	108	DD	31-12-18	6.131,16
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							6.131,16
TOTALE CAPITOLO							6.131,16

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2165	0	SPESE TELEFONICHE BIBLIOTECA	050210302050 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
293	12-10-18		LIQUIDAZIONE SPESE TELEFONICHE V BIMESTRE 18	88	DD	12-10-18	195,47
516	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESE PER TELEFONIA	109	DD	31-12-18	96,39
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							291,86
TOTALE CAPITOLO							291,86

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2170	0	SPESE PER STAMPATI CANCELLERIA E VARIE BIBLIOTECA	050210301020 01	1.251,72			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
325	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	735,44
483	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	397,05
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.132,49
TOTALE CAPITOLO							1.132,49

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2180	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE BIBLIOTECA	050210101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
421	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			16.141,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							16.141,48
TOTALE CAPITOLO							16.141,48

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2190	0	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE PERSONALE BIBLIOTECA	050210102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
422	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			3.808,24
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.808,24
TOTALE CAPITOLO							3.808,24

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
2195	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	050210201010 01	0,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 73

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
423	31-12-18	SF	IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			935,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							935,25
TOTALE CAPITOLO							935,25
							RESIDUO
TOTALE TITOLO		1					28.440,48
TOTALE PROGRAMMA		2					28.440,48
TOTALE MISSIONE		5					28.440,48
TOTALE CENTRO DI COSTO 19 / 0							RESIDUO
BIBLIOTECA							29.173,48

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 74

Centro di Costo 20 / 0 - CULTURA

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1349	0	ACQUISTO ATTREZZATURE E MATERIALE VARIO	050210301029 99	796,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
314	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	831,88
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							831,88
TOTALE CAPITOLO							831,88

TOTALE TITOLO	1	RESIDUO	831,88
----------------------	----------	----------------	---------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 75

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
3359	0	ACQUISTO IMPIANTI ED ATTREZZATURE DIVERSE NEL SETTORE CULTURALE (AUTIDORIUM)	050220201059 99				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
375	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA OCCORRENTE PER L'ACQUISTO E COLLOCAZIONE VIDEOCAMERE PER IL CONTROLLO URBANO			170	DD	28-12-18	6.999,99
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								6.999,99	
TOTALE CAPITOLO								6.999,99	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
3400	0	RECUPERO FUNZIONALE CINEMA TEATRO EMPEDOCLE	050220201109 99				89.159,49		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
987	29-12-09	SF	UTILIZZO CONTRIBUTI REGIONALE E PROVINCIALE + MUTUO CINE TEATRO EMPEDOCLE			0			72.304,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								72.304,69	
987	29-12-09	SF	UTILIZZO CONTRIBUTI REGIONALE E PROVINCIALE + MUTUO CINE TEATRO EMPEDOCLE			0			16.854,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								16.854,80	
TOTALE CAPITOLO								89.159,49	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	2						96.159,48
TOTALE PROGRAMMA	2						96.991,36
TOTALE MISSIONE	5						96.991,36

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	20 / 0						96.991,36
CULTURA							96.991,36

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 76

Centro di Costo		21 / 0 - SPESE GESTIONE POLIZIA LOCALE					
Missione		3 Ordine pubblico e sicurezza					
Programma		1 Polizia locale e amministrativa					
Titolo		1 Spese correnti					

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
1690	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DI POLIZIA URBANA	030110101010 02			0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
415	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018		0			80.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							80.000,00	
TOTALE CAPITOLO							80.000,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
1700	0	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL PERSONALE P.V.	030110102010 01			0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
416	31-12-18	SF	ONERI PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018		0			49.143,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							49.143,94	
TOTALE CAPITOLO							49.143,94	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
1716	0	L.R. 1/8/1990 N.17 ART.13 - FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI DELLA POLIZIA MUNICIPALE	030110101010 02			31.000,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
302	19-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA' ART.13 L.R. N. 17/90 AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2018.		75	DD	19-11-18	30.377,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							30.377,86	
TOTALE CAPITOLO							30.377,86	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
1716	10	MIGLIORAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PROGETTO PERIODO DAL 01/06/11 AL 15/09/11	030110101010 04			0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
523	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO MIGLIORAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE		88	DD	31-12-18	9.450,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							9.450,00	
TOTALE CAPITOLO							9.450,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
1720	0	SPESE PER IL VESTIARIO AL PERSONALE DI P.U.	030110301020 04			2.000,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
391	29-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE		71	DD	29-12-17	2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							2.000,00	
190	18-06-18		IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO OCCORRENTE AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE		44	DD	14-06-18	2.000,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 77

TOTALE RESIDUI ANNO 2018	2.000,00
TOTALE CAPITOLO	4.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1725	0	SPESE TELEFONICHE COMANDO POLIZIA URBANA	030110302050 01	0,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 78

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
289	12-10-18		LIQUIDAZIONE SPESE TELEFONICHE V BIMESTRE 18	88	DD	12-10-18	711,48
513	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESE PER TELEFONIA	109	DD	31-12-18	1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.711,48
TOTALE CAPITOLO							1.711,48

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1726	0	SPESE X CANCELLERIA STAMPATI PUBBLICAZIONI MULTIMEDIALI UFFICI POLIZIA URBANA	030110301020 01	5.186,17

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
411	31-12-17	SF	IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM 2017	0			78,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							78,56
321	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	625,73
476	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	1.427,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.052,73
TOTALE CAPITOLO							2.131,29

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1727	0	SPESE PER ARMAMENTO E ADDESTRAMENTO FORZE POLIZIA URBANA	030110301020 04	0,00

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
300	19-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER ISCRIZIONE AL TIRO ASSEGNO PER L'ANNO 2018.	74	DD	19-11-18	900,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							900,00
TOTALE CAPITOLO							900,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1728	0	SPESE PER LA STAMPA DI PARK-CARD	030110301029 99	1.415,38

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
477	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	2.928,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.928,00
TOTALE CAPITOLO							2.928,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1740	0	SPESE PER FITTI REALI DI IMMOBILI	030110302070 05	12.003,58

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
984	28-12-12	SF	IMPEGNO DI SPESA PER CANONE LOCAZIONE ANNO 2012 + ISTA 2008/2012. FABBRICATO VIA LINCOLIN PROPRIETA' TESTA.	0			4.166,67
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							4.166,67
1119	31-12-13	SF	IMPEGNO DI SPESA PER LOCAZIONE IMMOBILE EREDI TESTA ANNO 2013	0			3.336,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							3.336,91
1067	31-12-14	SF	IMPEGNO DI SPESA PER LOCAZIONE IMMOBILE EREDI TESTA ANNO 2014.	0			4.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							4.500,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 79

TOTALE CAPITOLO 12.003,58

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1750	0	SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI	030110301029 99				1.076,56		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
412	31-12-17	SF	IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM 2017			0			305,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								305,00	
322	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.			100	DD	27-11-18	485,50
478	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018			106	DD	31-12-18	356,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								841,50	
TOTALE CAPITOLO								1.146,50	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1760	0	SPESE PER LA MANUTENZIONE AUTOMEZZI P.M.	030110302090 01				1.198,76		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
323	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.			1760	DD	27-11-18	793,20
479	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018			106	DD	31-12-18	185,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								978,23	
TOTALE CAPITOLO								978,23	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1770	0	SPESE PER CARBURANTE E LUBRIFICANTI AUTOMEZZI P.U.	030110301020 02				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
496	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI			106	DD	31-12-18	1.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								1.500,00	
TOTALE CAPITOLO								1.500,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1781	10	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	030110201010 01				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
417	31-12-18	SF	IRAP PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018			0			5.122,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								5.122,71	
TOTALE CAPITOLO								5.122,71	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
2982	0	STUDI RICERCHE E PROPAGANDA AI FINI DELLA SICUREZZA STRADALE	030110302999 99				2.407,06		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
650	21-12-15		IMPEGNO DI SPESA FONDO EDUCAZIONE STRADALE E FINALITA' CONNESSE SGLI INTERVENTI DI SICUREZZA DEGLI UTENTI DEBOLI QUALE: BAMBINI ANZIANI DISEBILI.			97	DD	22-12-15	2.407,06
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								2.407,06	
TOTALE CAPITOLO								2.407,06	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
2983	0	PREVIDENZA AGGIUNTIVA DEL PERSONALE IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA STRADALE	030110302999 99	18.900,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
 (Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 81

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
880	31-12-14		IMPEGNO DI SPESA FONDO DI PREVIDENZA AGGIUNTIVA PERSONALE P.U.	97	DD	22-12-14	6.300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							6.300,00
649	21-12-15		IMPEGNO DISPESA PER FONDO DI PREVIDENZA AGGIUNTIVA DEL PERSONALE IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA STRADALE.	98	DD	22-12-15	6.300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							6.300,00
392	29-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER FONDO PER LA PREVIDENZA AGGIUNTIVA DEL PERSONALE IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA STRADALE	72	DD	29-12-17	6.300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							6.300,00
522	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER IL FONDO PREVIDENZA AGGIUNTIVA AL PERSONALE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2016.	87	DD	31-12-18	6.300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							6.300,00
TOTALE CAPITOLO							25.200,00
							RESIDUO
TOTALE TITOLO 1							229.000,65

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 82

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	1	Polizia locale e amministrativa
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
3483	10	ACQUISTO AUTOMEZZI POLIZIA MUNICIPALE	030120201019 99				18.892,50		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
648	21-12-15		IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI MEZZI TECNICI PER IL POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DI CONTROLLO DEL TERRITORIO R DI ACCERTAMENTO DELLE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA.			100	DD	22-12-15	18.892,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								18.892,50	
524	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI MEZZI TECNICI PER IL POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DI CONTROLLO DEL TERRITORIO E DI ACCERTAMENTO DELLE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA			89	DD	31-12-18	18.204,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								18.204,00	
TOTALE CAPITOLO								37.096,50	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	2						37.096,50
TOTALE PROGRAMMA	1						266.097,15
TOTALE MISSIONE	3						266.097,15

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO 21 / 0							
SPESE GESTIONE POLIZIA LOCALE							266.097,15

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 83

Centro di Costo 22 / 0 - CIRCOLAZIONE ED EDUCAZIONE STRADALE

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza
Programma 1 Polizia locale e amministrativa
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
3000	10	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SEMAFORICI	030110302050 04			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
511	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA			108	DD	31-12-18	2.175,70
								TOTALE RESIDUI ANNO 2018	2.175,70
								TOTALE CAPITOLO	2.175,70

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
3001	0	ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SEGNALETICA STRADALE	030110301029 99			6.408,09			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
390	29-12-17		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE			70	DD	29-12-17	3.153,03
424	31-12-17	SF	IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM 2017			0			488,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2017	3.641,03
333	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.			100	DD	27-11-18	1.474,45
487	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018			106	DD	31-12-18	39,50
525	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE			86	DD	31-12-18	5.997,91
								TOTALE RESIDUI ANNO 2018	7.511,86
								TOTALE CAPITOLO	11.152,89

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		13.328,59
TOTALE PROGRAMMA	1		13.328,59
TOTALE MISSIONE	3		13.328,59

			RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	22 / 0		
CIRCOLAZIONE ED EDUCAZIONE STRADALE			13.328,59

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 84

Centro di Costo 23 / 0 - **SERVIZI CIMITERIALI**

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2350	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DEI SERVIZI CIMITERIALI	120910101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
427	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			13.715,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							13.715,56
TOTALE CAPITOLO							13.715,56

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2360	0	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE	120910102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
428	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			3.232,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.232,48
TOTALE CAPITOLO							3.232,48

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2371	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	120910201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
429	31-12-18	SF	IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			1.002,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.002,62
TOTALE CAPITOLO							1.002,62

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2380	0	SPESE PER LA MANUTENZIONE DEL CIMITERO	120910301029 99	1.574,69			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
326	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	76,02
499	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE CIMITERO	106	DD	31-12-18	777,42
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							853,44
TOTALE CAPITOLO							853,44

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2381	0	SPESE PER IL VESTIARIO DEL PERSONALE CIMITERO	120910301020 04	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
327	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	80,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							80,00

TOTALE CAPITOLO **80,00**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
2391	0	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA UFFICIO CIMITERO	120910302050 04	0,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 86

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
508	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA	108	DD	31-12-18	2.998,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.998,08
TOTALE CAPITOLO							2.998,08

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
2400	0	SPESE PER ATTREZZATURA E MATERIALE VARIO PER IL CIMITERO	120910301029 99	318,90

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
328	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	156,45
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							156,45
TOTALE CAPITOLO							156,45

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
2410	0	SPESE PER ACQUISTO FERETRI E TRASPORTO SALME DEI NON ABBIENTI	120910301029 99	0,00

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
367	27-12-18		IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DITTA FICARRA SPESE FUNEBRI FORMICA CARMELA	169	DD	27-12-18	700,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							700,00
TOTALE CAPITOLO							700,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
2420	0	SPESE DIVERSE PER I SERVIZI FUNEBRI	120910301029 99	0,00

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
368	27-12-18		IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DITTA FICARRA SPESE FUNEBRI FORMICA CARMELA	169	DD	27-12-18	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							500,00
TOTALE CAPITOLO							500,00

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						23.238,63
TOTALE PROGRAMMA	9						23.238,63
TOTALE MISSIONE	12						23.238,63

							RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	23 / 0						23.238,63
SERVIZI CIMITERIALI							23.238,63

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 87

Centro di Costo 24 / 0 - SPESE DI GESTIONE ISTITUTI SCOLASTICI COMPRENSIVI

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio
Programma 1 Istruzione prescolastica
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1840	10	SPESE PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI SCUOLE MATERNE	040110302090 08	2.850,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
455	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA OCCORRENTE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI9 DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI	172	DD	31-12-18	2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.000,00
TOTALE CAPITOLO							2.000,00

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	2.000,00
TOTALE PROGRAMMA	1	2.000,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 88

Missione	4 Istruzione e diritto allo studio
Programma	2 Altri ordini di istruzione
Titolo	1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
1900	0	SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE DELL'OBBLIGO RICADENTI SUL TERRITORIO COMUNALE	040210301029 99	1.146,00					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
324	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.			100	DD	27-11-18	635,76
480	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018			106	DD	31-12-18	315,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								950,96	
TOTALE CAPITOLO								950,96	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
1900	10	SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE DELL'OBBLIGO RICADENTI SUL TERRITORIO COMUNALE	040210302090 08	3.618,70					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
456	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA OCCORRENTE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI9 DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI			172	DD	31-12-08	466,00
481	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018			106	DD	31-12-18	903,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								1.369,00	
TOTALE CAPITOLO								1.369,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
1920	10	SPESE PER MANUTENZIONE E RIPARAZIONE IMPIANTI SCUOLE ELEMENTARI	040210302090 08	5.143,00					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
457	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA OCCORRENTE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI9 DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI			172	DD	31-12-18	2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								2.000,00	
TOTALE CAPITOLO								2.000,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
1990	10	SPESE MANUTENZIONE E RIPARAZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI SCUOLE MEDIE	040210302090 08	1.620,00					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
458	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA OCCORRENTE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI9 DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI			172	DD	31-12-18	2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								2.000,00	
TOTALE CAPITOLO								2.000,00	

			RESIDUO				
TOTALE TITOLO	1		6.319,96				
TOTALE PROGRAMMA	2		6.319,96				
TOTALE MISSIONE	4		8.319,96				

			RESIDUO				
TOTALE CENTRO DI COSTO	24 / 0		8.319,96				
SPESE DI GESTIONE ISTITUTI SCOLASTICI COMPENSIVI			8.319,96				

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 90

Centro di Costo 25 / 0 - **SERVIZI SOCIALI**

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui		
2762	0	RETTE DI RICOVERO IN STRUTTURE PER MINORI	120110302150 08			15.477,53		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
46	28-02-18		IMPEGNO DI SPESA FAMIGLIE AFFIDATARIE ANNO 2018.		25	DD	27-02-18	6.181,60
47	28-02-18		IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO MINORI PRESSO LA COMUNITA' " LA COCCINELLA " DI ARAGONA ANNO 2018.		26	DD	27-02-18	30.322,49
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								36.504,09
TOTALE CAPITOLO								36.504,09

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	36.504,09
TOTALE PROGRAMMA	1	36.504,09

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 91

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	2	Interventi per la disabilità
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2763	0	RETTE DI RICOVERO IN STRUTTURE PER SOGGETTI DIVERSAMENTE ABILI	12021030215008			648.327,78			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
238	22-09-16		IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE RICOVERO DISABILI PSICHICO, PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO PER DISABILI PSICHICI ".			30	DD	22-09-16	733,84
								TOTALE RESIDUI ANNO 2016	733,84
164	29-05-17		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE NOTE CONTABILI DISABILI ANNO 2017.			67	DD	29-05-17	359.796,20
								TOTALE RESIDUI ANNO 2017	359.796,20
45	28-02-18		IMPEGNO DI SPESA NOTE CONTABILI DISABILI PSICHICI ANNO 2018.			29	DD	28-02-18	332.145,03
								TOTALE RESIDUI ANNO 2018	332.145,03
								TOTALE CAPITOLO	692.675,07

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2840	0	ASSISTENZA SCOLASTICA PORTATORI DI HANDICAP L.R.22/86	12021030215999			8.027,25			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
453	02-10-15		PROROGA AVIPAD PER TRASPORTO PORTATORI HANDICAP AL CENTRO AIAS DI AGRIGENTO PER MESI UNO			383	DD	30-09-15	1.500,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2015	1.500,00
287	27-09-17		SERVIZIO TRASPORTO PORTATORI DI HANDICAP			134	DD	27-09-17	2.000,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2017	2.000,00
								TOTALE CAPITOLO	3.500,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2860	0	ASSISTENZA AGLI INVALIDI ED AGLI HANDICAPPATI	12021040202999			5.652,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
5	01-01-15		IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE E ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE NELLE SCUOLE			19	DD	24-12-14	5.652,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2015	5.652,00
								TOTALE CAPITOLO	5.652,00

								RESIDUO
TOTALE TITOLO	1							701.827,07
TOTALE PROGRAMMA	2							701.827,07

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 92

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	3	Interventi per gli anziani
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
2761	0	RETTE DI RICOVERO IN STRUTTURE PER ANZIANI	120310302150 08				258.219,10		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
87	05-04-17		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE RETTE DI RICOVERO ANZIANI 2017.			30	DD	28-03-17	92.108,15
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								92.108,15	
48	28-02-18		IMPEGNO DI SPESA NOTTE CONTABILI ANZIANI ANNO 2018.			27	DD	27-02-18	152.385,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								152.385,58	
TOTALE CAPITOLO								244.493,73	

								RESIDUO
TOTALE TITOLO		1						244.493,73
TOTALE PROGRAMMA		3						244.493,73

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 93

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2681	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DELL'UFFICIO SOLIDARIETA' SOCIALE	1204101010102	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
430	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			13.178,14
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							13.178,14
TOTALE CAPITOLO							13.178,14

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2682	0	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DEL COMUNE PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO SOLIDARIETA' SOCIALE	1204101020101	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
431	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			4.808,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							4.808,93
TOTALE CAPITOLO							4.808,93

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2683	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	1204102010101	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
432	31-12-18	SF	IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			1.048,99
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.048,99
TOTALE CAPITOLO							1.048,99

							RESIDUO
TOTALE TITOLO		1					19.036,06
TOTALE PROGRAMMA		4					19.036,06

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 94

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	5	Interventi per le famiglie
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2086	0	BORSE DI STUDIO DELLA REGIONE SICILIANA	120510402059 99	118.529,80			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1152	31-12-13	SF	BORSE DI STUDIO ANNO 2013	0			30.576,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							30.576,00
1058	31-12-14	SF	BORSE DI STUDIO ANNO 2014	0			48.840,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							48.840,00
598	31-12-18	SF	IMPEGNO A PAREGGIO ENTRATE VINCOLATE	0			79.741,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							79.741,00
TOTALE CAPITOLO							159.157,00

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			159.157,00
TOTALE PROGRAMMA	5			159.157,00
TOTALE MISSIONE	12			1.161.017,95

				RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	25 / 0			
SERVIZI SOCIALI				1.161.017,95

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 95

Centro di Costo 26 / 0 - SPESE PER IL RANDAGISMO

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 2 Interventi per la disabilità
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
2341	0	SPESE PER IL RANDAGISMO	120210302999 99				14.245,48		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
152	15-05-18		IMPEGNO SOMME SERVIZI INERENTI LA GESTIONE DEL CANILE RIFUGIO SANITARIO ED ONERI COLLEGATI			68	DD	15-05-18	10.689,41
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								10.689,41	
TOTALE CAPITOLO								10.689,41	

								RESIDUO
TOTALE TITOLO	1							10.689,41
TOTALE PROGRAMMA	2							10.689,41
TOTALE MISSIONE	12							10.689,41

								RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	26 / 0	SPESE PER IL RANDAGISMO						10.689,41

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 96

Centro di Costo 29 / 0 - SPESE PER IL SERV. PUBBLICITA' ED AFFISSIONI

Missione 14 Sviluppo economico e competitività
Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3090	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DEI SERVIZI PUBBLICITA' ED AFFISSIONI	140210101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
439	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			1.634,95
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.634,95
TOTALE CAPITOLO							1.634,95

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3100	0	ONERI PREV.ASSIC.E ASSISTENZ. A CARICO DEL COMUNE PER PUBBLICITA' ED AFFISSIONI	140210102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
440	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			618,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							618,91
TOTALE CAPITOLO							618,91

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3105	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	140210201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
441	31-12-18	SF	IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			138,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							138,97
TOTALE CAPITOLO							138,97

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3110	10	SPESE PER MANIFESTI E CARTELLONISTICA	140210301029 99	650,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
339	03-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	167,50
489	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	1.340,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.507,60
TOTALE CAPITOLO							1.507,60

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			3.900,43
TOTALE PROGRAMMA	2			3.900,43
TOTALE MISSIONE	14			3.900,43

TOTALE CENTRO DI COSTO 29 / 0 **RESIDUO**

SPESE PER IL SERV. PUBBLICITA' ED AFFISSIONI

3.900,43

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 98

Centro di Costo 30 / 0 - IMPIANTI SPORTIVI

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 1 Sport e tempo libero
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2700	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CENTRI SPORTIVI	060110101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
433	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			1.581,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.581,38
TOTALE CAPITOLO							1.581,38

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2710	0	ONERI PREV.ASSIST.ASSIC. OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE	060110102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
434	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			427,85
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							427,85
TOTALE CAPITOLO							427,85

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2712	0	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)	060110201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
435	31-12-18	SF	IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			127,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							127,69
TOTALE CAPITOLO							127,69

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2731	0	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMPIANTI SPORTIVI	060110302050 04	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
510	31-12-18		LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA	108	DD	31-12-18	3.226,28
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.226,28
TOTALE CAPITOLO							3.226,28

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2735	0	ACQUISTO MATERIALE VARIO DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI	060110301029 99	1.526,12			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
331	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	18,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							18,00
TOTALE CAPITOLO							18,00

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	5.381,20
TOTALE PROGRAMMA	1	5.381,20
TOTALE MISSIONE	6	5.381,20

TOTALE CENTRO DI COSTO 30 / 0	RESIDUO
IMPIANTI SPORTIVI	5.381,20

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 101

Centro di Costo 32 / 0 - **TURISMO**

Missione 7 Turismo
Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2250	0	SPESE PER L'ESTATE EMPEDOCLINA	070110302999 99	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
223	02-07-18		IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PANNELLI PAVIMENTO PALCO MODULARE	123	DD	29-06-18	1.997,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.997,00
TOTALE CAPITOLO							1.997,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
2250	10	SIAE PER MANIFESTAZIONI VARIE, TURISTICHE E CULTURALI	070110201999 99	516,06			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
370	28-12-18		IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE NONERI SIAE ESTATE EMPEDOCLINA 2018.	228	DD	28-12-18	4.584,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							4.584,76
TOTALE CAPITOLO							4.584,76

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			6.581,76
TOTALE PROGRAMMA	1			6.581,76
TOTALE MISSIONE	7			6.581,76

TOTALE CENTRO DI COSTO	32 / 0	RESIDUO
TURISMO		6.581,76

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 102

Centro di Costo 34 / 0 - **PROVVEDITORATO, ECONOMATO, AUTOPARCO**

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 2 Segreteria generale
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1300	0	SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI	010210301029 99	358,80			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
310	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	152,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							152,50
TOTALE CAPITOLO							152,50

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1350	0	SPESE PER ARREDAMENTI ED ATTREZZATURE	010210301029 99	980,25			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
315	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	2.403,82
473	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM . 2018	106	DD	31-12-18	1.196,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.599,82
TOTALE CAPITOLO							3.599,82

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1350	10	SPESE X LA MANUTENZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA INFORMATICO DEGLI UFFICI COMUNALI	010210302190 05	29.013,54			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
404	31-12-17	SF	IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO IV TRIM. 2017.	0			2.284,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							2.284,68
175	21-05-18	SF	IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ASSISTENZA AGGIORNAMENTO SOFTWARE HARDWARE E SISTEMISTICA DEL S-I.C. (SISTEMA INFORMATICO COMUNALE) ALLA HALLEY CONSULTING ANNO 2018.	0			1.769,00
362	21-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IOPE PLUS ALLA SOCIETA' UNIIT.SRL	59	DD	11-06-18	1.342,00
490	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEI SISTEMI INFORMATICI DEGLI UFFICI COMUNALI	57	DD	06-06-18	12.930,12
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							16.041,12
TOTALE CAPITOLO							18.325,80

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1357	0	SPESE PER LA MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE INFORMATICHE (PERSONAL COMPUTER, STAMPANTI, ECC.)	010210302190 05	927,20			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
491	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE APPARECCHIATURE INFORMATICHE	106	DD	31-12-18	1.792,18
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.792,18
TOTALE CAPITOLO							1.792,18

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--------------	---------------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 103

1420	0	SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI DEL COMUNE	010210301020 02		0,00
------	---	--	--------------------	--	------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 104

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
316	28-11-18		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO TERZO TRIM. 2018.	100	DD	27-11-18	10,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							10,00
TOTALE CAPITOLO							10,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1420	10	SPESE X MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI DEI SERVIZI GENERALI			010210302090 01	532,98

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
493	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI	106	DD	31-12-18	955,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							955,00
TOTALE CAPITOLO							955,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1421	10	I.R.A.P. (IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE)			010210201010 01	0,00

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
408	31-12-18		IRAP MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			5.795,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							5.795,60
TOTALE CAPITOLO							5.795,60

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						30.630,90
TOTALE PROGRAMMA	2						30.630,90

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 105

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1140	0	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO ED AUTOPARCO	010310101010 02	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
403	31-12-18	SF	STIPENDI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			25.438,26
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							25.438,26
TOTALE CAPITOLO							25.438,26

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1141	0	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATO- RI A CARICO DELL'ENTE	010310102010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
404	31-12-18	SF	ONERI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			3.619,82
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							3.619,82
TOTALE CAPITOLO							3.619,82

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1144	0	IRAP SU STIPENDI PERSONALE SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO ED AUTOPARCO	010310201010 01	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
405	31-12-18	SF	IRAP PER MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2018	0			1.009,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							1.009,71
TOTALE CAPITOLO							1.009,71

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						30.067,79
TOTALE PROGRAMMA	3						30.067,79

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2018
(Data di stampa 04-09-2021)

Pag. 108

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1560	10	SPESE X MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AUTOMEZZI U.T.C.	090210302090 01	1.530,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
436	31-12-17	SF	IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE AUTOMEZZI U.T.C.	0			415,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							415,00
TOTALE CAPITOLO							415,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1564	0	CARBURANTI E LUBRIFICANTI AUTOMEZZI UFFICIO TECNICO	090210301020 02	1.700,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
495	31-12-18		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CARBURANTE	106	DD	31-12-18	2.800,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.800,00
TOTALE CAPITOLO							2.800,00

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			3.215,00
TOTALE PROGRAMMA	2			3.215,00
TOTALE MISSIONE	9			3.215,00

				RESIDUO
TOTALE CENTRO DI COSTO	34 / 0			
PROVVEDITORATO, ECONOMATO, AUTOPARCO				64.074,69

				RESIDUO
TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE		9.483.515,83

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Ing. Salvatore IACONO
F.to Salvatore Iacono

IL CONSIGLIERE ANZIANO
Sig. Giuseppe Grassonelli
F.to Giuseppe Grassonelli

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Calogero Ferlisi
F.to Calogero Ferlisi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 44/91 e dell'art.12 della L.R. n.5/2011 è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal (Reg. Pub. N.)

Lì,

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visto l'art. 12 della L.R. 03/12/1991 N. 44,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

✓ *E' stata dichiarata immediatamente esecutiva.*

È esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla relativa pubblicazione.

Lì, 03/08/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Calogero Ferlisi
F.to Calogero Ferlisi
